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wielki remont
przed przeprowadzką
„Jedynki”. str. 2

Strategiczny gazociąg 
przejdzie
przez nasze tereny. str. 4

Żychlin, Łowicz, Kutno | poszkodowani zgłaszają się na policję

Wziął zaliczki 
od ludzi i zniknął
W Żychlinie coraz głośniej mówi się o nieuczciwym 
przedsiębiorcy, który prowadził trzy salony 
sprzedaży okien i drzwi w: Żychlinie, Łowiczu  
i Kutnie. Pobrał od klientów zaliczki na wykonanie 
usługi i zniknął. Coraz więcej osób zgłasza się na 
policję w Kutnie i Łowiczu i składa zawiadomienia 
o możliwości popełnienia przestępstwa.

Leszek W. z Żychlina od kil-
ku lat prowadził salon okiem  
i drzwi w Żychlinie przy ul. Naru-
towicza, miał oddział w Łowiczu 
przy ul. Starzyńskiego na targowi-
sku miejskim oraz w Kutnie przy 
ul. Warszawskie Przedmieście. 
Wszystkie trzy punkty pod ko-
niec 2018 roku zostały zamknięte, 
a ludzie nie mogą odzyskać swo-
ich pieniędzy. W Łowiczu, po za-
mknięciu punktu wyrzucono na 
miejski teren śmieci z dokumenta-
mi z danymi osobowymi klientów 
i przedsiębiorcy. 

W Kutnie w miejscu dawnego 
punktu sprzedaży okien i drzwi 
nadal funkcjonuje podobny, ale 
prowadzony jest już przez wła-
ściciela nieruchomości. – Od paź-
dziernika pan Leszek nie płacił 
czynszu i dostał wypowiedzenie 

lokalu – mówi pan Marcin. – Wie-
le osób przychodzi do sklepu i po-
szukuje poprzedniego właściciela.

Podobnie jest w Żychlinie. Po-
nieważ w nowo otwartym salonie 
okien i drzwi przy ul. Konopnic-
kiej pracuje były pracownik nie-
uczciwego przedsiębiorcy, tam 
również ludzie przychodzą i py-
tają o przedsiębiorcę, który po-
brał od nich zaliczki, nie wykonał 
usługi i nie zwrócił zaliczek.

– Odkupiłem od mojego daw-
nego pracodawcy meble z Łowi-
cza, by mógł uregulować część 
swoich należności – mówi współ-
właściciel nowego punktu. – Do 
mnie też przychodzą pokrzywdze-
ni ludzie. Informują nawet, że ktoś 
chce napisać pozew zbiorowy. 
Niestety, szczegółów nie znam.

Redakcja też nie zna osoby, 
która podjęła się trudu napisa-
nia pozwu zbiorowego do sądu  
o odszkodowanie z powództwa 
cywilnego. Jeśli ktoś z miesz-
kańców ma taką wiedzę, prosimy  
o kontakt z redakcją pod nume-

rem 697-455-333. Być może  
w ten sposób do pozwu dopisze 
się więcej osób.

Mamy za to potwierdzenie za-
równo z Komendy Powiatowej 
Policji w Kutnie, jak i Komendy 
Powiatowej Policji w Łowiczu, 
że poszkodowane osoby zgłasza-
ły zawiadomienia o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa polega-
jącego na nierozliczeniu się z zali-
czek przyjętych od klientów.

Dotychczas wpłynęło kilka-
naście zgłoszeń. Pierwsze z nich 
dotarło do łowickiej policji pod 
koniec września ubiegłego roku 
– mówi podkom. Urszula Szym-
czak, rzecznik KPP w Łowiczu. 
– Straty szacowane są od kilku-

set do kilku tysięcy złotych. Obec-
nie prowadzone jest postępowanie  
w tej sprawie, gromadzone są ma-
teriały. Nikomu na tę chwilę nie 
przedstawiono zarzutów.

Rzecznik kutnowskiej komen-
dy policji asp. szt. Edyta Mach-
nik mówi o kilku zgłoszeniach  
w sprawie. Wiemy, że osób po-
szkodowanych jest więcej, ale nie 
zgłosiły tego faktu na policji. 

Może po naszym artykule lu-
dzie w sposób otwarty zaczną mó-
wić o nieuczciwym przedsiębiorcy 
i podejmą kroki prawne, by ukarać 
nieuczciwego biznesmena. Dziś 
trudno powiedzieć ile osób zostało 
oszukanych i jaką kwotę zaliczek 
przywłaszczył Leszek W. 

Żychlin | dom Kultury

Ferie pełne atrakcji
W zajęciach feryjnych 
zorganizowanych  
w Żychlińskim Domu 
Kultury zapisanych jest 60 
dzieci z Żychlina i okolic. 
Zajęcia zaczynają od godz. 
9.00 i kończą o godz. 
13.00. Prowadzone są  
w każdy roboczy dzień 
przez 2 tygodnie. 

Atrakcją tegorocznego wy-
poczynku ma być wycieczka do 
wrocławskiego ZOO, za którą 
muszą zapłacić rodzice.

Koszt wycieczki to 130 zł  
z obiadem na miejscu. Teraz trwa-

ją zapisy dzieci. Wycieczkę za-
planowano w środę 20 lutego. 
Wyjazd o godz. 6.30, powrót ok. 
godz. 21-22.00. We wrocławskim 
ZOO dzieci zwiedzą m.in. oce-
anarium, małpiarnię, ptaszarnię, 
słoniarnie, motylarnię, krokody-
larnię i pawilon Safarii.

Większość uczestników na fe-
riach w ŻDK jest po raz kolejny. 
Jak przyznają, podoba się im to, 
że każdy może wybrać sobie ta-
kie zajęcia, jakie go interesują.  
15 lutego do dzieci przyjadą stra-
żacy z OSP Żychlin. Będą po-
kazywać jak udzielać I pomocy, 
będzie można zwiedzić wóz stra-
żacki i oczywiście będzie prze-
jażdżka strażackim samochodem 

na sygnale. – Na feriach w ŻDK 
jestem pierwszy raz – mówi Kac-
per Rojewski z klasy Vb SP2. – 
Wcześniej byłem na półkoloniach 
w czasie wakacji. Bardzo mi się 
wtedy spodobało i teraz zapisałem 
się na ferie. Mnie interesują zaję-
cia sportowe i nauka tańca hip-
-hop, są też gry planszowe, piłka-
rzyki. Kto lubi – może malować.

Sportowe zajęcia wybrała też 
Julka Bieniek z klasy IVa z SP2, 
która mówi, że na zajęcia feryjne 
do domu kultury przychodzi od 
kilku lat, co roku. Na aktywność 
ruchową postawili też Jakub So-
bierański z klasy IV z SP1 oraz Fi-
lip Więcek z klasy VI SP1.

Podobnie jak w tamtym roku, 
wielkim zainteresowaniem cie-
szą się zajęcia z koralików, któ-
re są zgrzewane w figury zrobio-
ne przez dzieci. Uczestnicy ferii 
mogą je zabrać do domu. str. 3

Dobrzelin | cukrownia

Kontraktacja buraków 
rozpoczęta
Do końca lutego będzie 
trwać kontraktacja 
buraka cukrowego  
w Cukrowni Dobrzelin. 

Do zakontraktowania jest 
515.000 ton buraka cukrowego  
o polaryzacji 16 proc., przy śred-
nim plonie 62 tony z hektara. 
Cena pozostała na ubiegłorocz-
nym poziomie 26,29 euro za tonę 
zakontraktowanego oraz 40 zł za 
każdą tonę ponad kontraktację.

– Planujemy, że kampanię za-
czniemy 11 września – mówi Ja-
nusz Gruszczyński, kierownik ds. 
surowcowych w Cukrowni Do-
brzelin. – Jeśli będziemy widzieć, 
że plon jest wyższy, przyśpieszy-
my rozpoczęcie kampanii, od 7 
września. Opłacalność buraka cu-
krowego nie spadła, co sprawia, że 
jest zainteresowanie rolników jego 
uprawą. Wprawdzie część mniej-
szych plantatorów zawiesiła pro-
dukcję, ale ich limity przejmą inni 
plantatorzy.

W minionej kampanii cukrow-
niczej średnia wydajność buraka 
wyniosła 66 ton z hektara. Cu-
krownia Dobrzelin pod względem 
wydajności była drugą w KSC, po 
Cukrowni w Malborku. W naszej 
cukrowni najniższy plon osiągnęli 
plantatorzy z gminy Pacyna, naj-
wyższy z gminy Bedlno – aż 75 
ton z hektara.

– Chcemy intensywniej prze-
konywać plantatorów o koniecz-
ności przykrywania pryzm bura-
ka, które będą odbierane z pola po 
15 grudnia – dodaje Janusz Grusz-
czyński. – Z doświadczenia wyni-
ka, że buraki przykryte agrowłók-

niną od 25 listopada zachowały  
o 1 proc. wyższą zawartość cukru, 
co dla rolnika oznacza dodatko-
we pieniądze, z kolei dla cukrowni 
przerób takich buraków jest szyb-
szy i tańszy. Cukrownia, podobnie 
jak rok temu, będzie płacić po 2,5 
zł dodatkowo za każdą tonę przy-
krytych buraków. Kierownik ds. 
surowcowych wyjaśnia nam, że 
agrowłóknina o wymiarach 6x50 
m pozwala okryć pryzmę z 300 
tonami buraka. Jej koszt to 800 zł, 
przy czym agrowłókninę można 
wykorzystać w latach następnych.

– Będziemy czynić starania, 
aby uruchomić specjalny ciągnik 
z wysięgnikiem do okrywania 
pryzm buraczanych – dodaje Ja-
nusz Gruszczyński. – Tak robią 
w Niemczech, my też tak chcemy 
postępować, by ułatwić pracę rol-
nikowi. Póki co, w podpisywanych 
umowach kontraktacyjnych z rol-
nikami nie ma takiego zapisu, któ-
ry zmuszałby plantatora do okry-
wania pryzm w grudniu. W tym 
roku zarząd cukrowni będzie tylko 
przekonywać rolników do takich 
działań. Nowe zapisy w umowach 
mają się pojawić za rok.  dag

Śmieci po żychlińskiej firmie zostały znalezione na terenie miejskim 
w Łowiczu. na zdjęciu ogląda je paweł Gawroński, naczelnik wydziału 
Spraw Komunalnych z UM, który zgłosił sprawę na policję. 

Dorota
GrąbCzewSka

zychlin@lowiczanin.info

W domu kultury jest walentynkowo. wystrój związany z dniem Zakochanych przygotowały dzieci. 
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plantatorów  
o konieczności 
przykrywania pryzm.

Janusz Gruszczyński
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ruchu mamy za mało
– uważa trener
personalny Piotr Antosik. str. 16
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NASI DZIENNIKARZE DO WASZEJ DYSPOZYCJI 
OD 8.30 DO 15.30
Telefon redakcyjny 796 455 333 
e-mail: zychlin@lowiczanin.info
Dorota GrąbCzewSka

Żychlin | przetarg na adaptację skrzydła ZS nr 1 na potrzeby Sp1

Wielki remont przed przeprowadzką szkoły
Od 1 września Szkoła Podstawowa nr 1 
znajdująca się przy ulicy 1 Maja w Żychlinie 
zostanie przeniesiona do budynku Zespołu 
Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza przy ulicy 
Łukasińskiego, gdzie obecnie znajduje się liceum 
ogólnokształcące i wygasające gimnazjum. 

Ponieważ zakres prac adapta-
cyjnych jest duży, gmina rozpisała 
przetarg na wyłonienie wykonaw-
cy. Oferty można składać do 25 
lutego. Zadanie ma być wykonane 
do 5 sierpnia tego roku.

Roboty budowlane obejmują 
całe wschodnie skrzydło budyn-
ku, zarówno pomieszczenia piw-
niczne, gdzie mają być urządzo-
ne szatnie dla dzieci, sale lekcyjne 
na I i II piętrze, sanitariaty i ko-
rytarze. W całym budynku będą 
wymienione piony wody zimnej 
i ciepłej, zamontowany zostanie 
elektryczny zasobnik wody o po-
jemności 200 l, zbudowana zo-
stanie instalacja hydrantowa oraz 
wymieniona instalacja centralne-

go ogrzewania wraz z grzejnikami 
i zaworami termostatycznymi, od-
nowione klatki schodowe.

Skrzydło wschodnie 
W pomieszczeniu piwnicznym, 

gdzie będą szatnie, zbite zostaną 
stare tynki, skuta stara posadzka  
i zrobiona zostanie nowa wylew-
ka, ułożone płytki gresowe. Dobu-
dowane zostaną ścianki działowe. 
Na ścianach położone będą nowe 
tynki gipsowe. Wymieniona zo-
stanie instalacja elektryczna i zde-
montowany stalowy rurociąg wraz 
z postawieniem wodomierza.  
W jego miejsce zostanie zamonto-
wany nowy wodomierz. Zostaną 
wstawione nowe drzwi ppoż.

Drugie pomieszczenie nie wy-
maga prac budowlanych, zostanie 
tylko pomalowane. W trzecim po-
mieszczeniu zostanie zamontowa-
ne okno podawcze do szatni oraz 
drzwi ppoż. Tynki zostaną zbite 
powyżej płytek. Ściany odgrzy-
bione i ułożony nowy tynk gipso-
wy Zamontowane zostanie oświe-
tlenie LED. Całość ma uzupełnić 
bajkowa fototapeta.

W pięciu kolejnych pomiesz-
czeniach będzie tylko malowa-
nie ścian i sufitów, wymienione 
oświetlenie na LED oraz będą za-
montowane nowe drzwi ppoż. Po-
mieszczenie szkolnego sklepiku 
nie wymaga remontu.

I piętro  
też się zmieni
Na piętrze wyremontowanych 

zostanie sześć izb lekcyjnych.  
W pracowni geografii i przyrody 
zostanie przeprowadzony kom-
pleksowy remont. Zostanie uło-
żona nowa instalacja elektrycz-
na i zamontowane oświetlenie  

LED. Dotychczasowa podłoga 
zostanie zdemontowana, skute 
betonowe podłoże pod posadz-
ką i ułożona nowa, na które póź-
niej będzie ułożona wykładzina  
tarkett. Na ścianie będzie fotota-
peta.

Duży zakres prac będzie w pra-
cowni chemicznej. Dotychczaso-
we podłogi zostaną zdemontowa-
ne, stara posadzka skuta i zrobiona 
nowa wylewka, na której będzie 
ułożona posadzka laboratoryjna 
np. gres techniczny. Będzie zro-
biona wentylacja w miejscu, gdzie 
później będzie stół laboratoryjny. 
W tym pomieszczeniu też będzie 
oświetlenie LED.

W pracowni muzyki zdemon-
towana zostanie dotychczasowa 
posadzka, wylana nowa i ułożona 
wykładzina akustyczna. Zamon-
towane oświetlenie lED. Ściany  
i sufit zostaną pomalowane.

W kolejnej sali lekcyjnej rów-
nież zostanie zburzona dotych-
czasowa posadzka i wylana nowa,  
a na koniec ułożona wykładzina 

tarkett, zamontowane oświetlenie 
LED, ściany i sufit pomalowane.

Kolejna sala zostanie tylko od-
malowana i zmienione oświetle-
nie na LED, druga nie wymaga 
remontu w ogóle.

Na I piętrze będzie gabinet pie-
lęgniarki, w którym podłoże zo-
stanie wyrównane i ułożona wy-
kładzina PCV. W 2 kolejnych 
pomieszczeniach zakres prac jest 
podobny.

Duży zakres prac moderniza-
cyjnych obejmuje węzeł sanitarny. 
Obejmie on kompletną przebu-
dowę. Tutaj dotychczasowe płyt-
ki ze ścian zostaną zdemontowa-
ne, podłoże skute, zrobione będą 
nowe instalacje pionowe wod-
no-kanalizacyjne, na koniec zro-
bione gładzie i wstawione nowe 
drzwi wewnętrzne oraz wykona-
ny biały montaż urządzeń sani-
tarnych. Na korytarzu zburzona 
zostanie dotychczasowe podłoże 
z betonu pod posadzką i ułożona 
wykładzina tarkett.  

str. 4

Gmina Pacyna 
Gmina przyjmuje 
zgłoszenia  
od mieszkańców

Do 28 lutego w Urzędzie Gmi-
ny Pacyna można zgłosić chęć 
wymiany pokrycia dachowego za-
wierającego azbest. 

Na koszt gminy azbestowe pły-
ty będą zdejmowane, zabierane  
z posesji i utylizowane. Osoby za-
interesowane powinny zgłosić do 
urzędu ilość płyt azbestowych lub 
powierzchnię dachu przykryte-
go eternitem, który ma być zde-
montowany. Gmina nie ponosi 
kosztów założenia nowego dachu. 
Wzór wniosku składanego do 
urzędu jest na stronie interneto-
wej urzędu. Właściciel, użytkow-
nik wieczysty lub zarządca nieru-
chomości ma obowiązek zgłosić 
prace polegające na wymianie 
pokrycia dachowego z wyrobów 
zawierających azbest do starosty 
gostynińskiego w terminie 30 dni 
przez rozpoczęciem prac. 

Przypomnijmy, że do koń-
ca 2032 roku azbest ma zniknąć  
z polskiego krajobrazu.  dag

Dąbrowice | nożownicy zatrzymani i aresztowani

Ojciec z synem zaatakowali
młodego mężczyznę
Wczoraj Sąd Rejonowy w Łęczycy przychylił się do wniosku łęczyckiej 
prokuratury o tymczasowe aresztowanie dwóch mężczyzn w wieku 38  
i 20 lat – ojca i syna, którzy w niedzielne południe 10 lutego pobili i nożem 
zaatakowali mieszkańca Dąbrowic. W areszcie spędzą najbliższe 3 miesiące.

Obaj już usłyszeli prokurator-
skie zarzuty dotyczące udziału  
w pobiciu z użyciem noża. Młod-
szy z mężczyzn podejrzany jest  
o usiłowanie zabójstwa i kiero-

wanie gróźb karalnych. Grozi mu 
kara nawet dożywotniego pozba-
wienia wolności. Jego ojcu gro-
zi kara pozbawienia wolności do 
lat 8. Obaj mężczyźni mieszkają  

w Dąbrowicach od kilku miesię-
cy.

Jak wynika z dokonanych usta-
leń przez prokuraturę, w niedzie-
lę ok. godz. 12.00, 21-letni po-

krzywdzony wyszedł z domu, 
aby pobiegać. 

– Przemieszczając się w pew-
nym momencie zauważył zna-
nego sobie jedynie z widzenia 
20-latka, który od początku był 
agresywny – informuje Krzysz-
tof Kopania, rzecznik Prokura-
tury Okręgowej w Łodzi. – Bez 
powodu zacisnął pięści i przy-
jął postawę wskazującą na to, że 

zamierza zaatakować pokrzyw-
dzonego, a następnie wyjął z kie-
szeni kurtki nóż przypominają-
cy scyzoryk i wyciągnął ostrze. 
Jednocześnie zaczął krzyczeć  
w stronę 21-latka, grożąc, że go 
zabije. Pokrzywdzony zaczął 
uciekać. Napastnik biegł za nim. 
W pewnym momencie zaata-
kowany młody mężczyzna za-
trzymał się i zadzwonił prosząc  
o pomoc swojego ojca i starsze-
go brata, którzy niebawem przy-
jechali samochodem. 

Na miejscu pojawił się także 
38-letni ojciec 20-latka. Miał ze 
sobą przedmiot przypominają-
cy pałkę o długości 0,5 metra, na 
której zamontowane było 20 cm 
ostrze. 20-latek i jego ojciec za-
częli atakować 21-latka, jego ojca 
i starszego brata. Starszy z podej-

rzanych używał przy tym pałki 
z ostrzem. Jego syn w dalszym 
ciągu miał ze sobą nóż, którym 
pewnym momencie podczas sza-
motaniny chciał ugodzić 21-lat-
ka w brzuch. Do tragedii jednak 
nie doszło, gdyż ten zdążył się 
odsunąć. Ostrze noża rozcięło 
natomiast bluzę, w którą ubrany 
był pokrzywdzony. Po nieudanej 
próbie zadania ciosu napastnik  
w dalszym ciągu krzyczał, że za-
bije 21-latka. Pokrzywdzonym 
udało się zbiec na zlokalizowaną 
w pobliżu posesję.

Powiadomiono policję. 20-la-
tek i jego ojciec zostali zatrzy-
mani. Podczas przesłuchania nie 
przyznali się do przedstawionych 
im zarzutów. Nie negowali same-
go zajścia, twierdzili jednakże, że 
to nie oni atakowali.  dag

Żychlin | Kamienica i podwórko przy Jana pawła 17

Trwa wycena kosztów prac remontowych
W przyszłym tygodniu 
powinien być gotowy 
kosztorys prac 
remontowych  
w kamienicy pod nr 17  
przy ul. Jana Pawła II  
w Żychlinie.

Pracę wykonują pracownicy 
Samorządowego Zakładu Budże-
towego na polecenie wiceburmi-
strza Zbigniewa Gałązki, który 
jesienią ubiegłego roku obiecał lo-
katorom komunalnej kamienicy, 
że remont, o który proszą od wie-
lu lat zostanie przeprowadzony  
w 2019 roku.

W budżecie gminy na ten rok 
nie udało się jednak inwestycji 
wprowadzić, ale samorządowcy 
mają na uwadze deklaracje skła-
dane przed wyborami. Przypo-
mnijmy, że tej komunalnej ka-
mienicy swoje problemy i stan 
techniczny zamieszkiwanych bu-

dynków przedstawili w połowie 
sierpnia, gdy runęła część kamie-

nicy od strony frontowej. Wtedy 
wiceburmistrz dotrzymał słowa  

i w połowie września przyszedł do 
lokatorów wraz z dyrektorem Sa-

morządowego Zakładu Budżeto-
wego w Żychlinie, by już precy-
zyjnie określić zakres prac, które 
trzeba wykonać.

– Teraz pracownicy obmierza-
ją kamienice i wkrótce przedsta-
wią wstępny kosztorys zadania 
– mówi Marek Jabłoński, dyrek-
tor Samorządowego Zakładu Bu-
dżetowego. – Planujemy remont 
dachu, orynnowania i nową ele-
wację. Na zewnątrz ułożymy war-
stwę styropianu, co pozwoli wy-
równać stare ściany. Nie będzie 
odpadania tynku, a mieszkańcy 
będą mieć dużo cieplej. Stosowny 
wniosek, z prośbą o dotację celo-
wą przedłożę władzom gminy.

Mieszkańcy kamienicy z rado-
ścią przyjęli informację o plano-
wanym remoncie. – Cieszę się, 
że wiceburmistrz o nas nie zapo-
mina i słowa dotrzymuje – mówi 
pani Iwona, mieszkanka kamie-
nicy. Przy okazji tego remon-
tu może warto by było pomyśleć 
też o wyrównaniu podwórka, któ-
re teraz jest wybrukowane, ale po 
latach użytkowania kamienie są  
w wielu miejscach zapadnięte 
i trzeba uważać, aby się nie po-
tknąć, zwłaszcza zimą. Prosimy 

też o lampę na podwórku, by było 
bezpieczniej.

Słup energetyczny stoi na koń-
cu podwórka. Zatem wystar-
czy na nim zamontować lampę.  
O potrzebie oświetlenia podwór-
ka znajdującego się w głębi, po-
między kamienicami, lokatorzy 
mówią od kilkunastu lat. Na razie 
bezskutecznie. Jest jednak szansa, 
że marzenia lokatorów, by miesz-
kać w godnych warunkach zosta-
ły wreszcie zrealizowane. Za mie-
siąc żychlińscy samorządowcy 
będą dzielić nadwyżkę budżetową 
i być może wtedy znajdą się pie-
niądze na remont kamienicy przy 
Jana Pawła II 17.  dag

Mieszkańcy komunalnej kamienicy przy Jana Pawła II nr 17 mają nadzieję, że doczekają się w tym roku 
obiecanego remontu ich kamienicy.
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planujemy remont 
dachu, orynnowania  
i nową elewację.  
na zewnątrz  
ułożymy warstwę 
styropianu.
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Żychlin | Kamienica komunalna ul. 3 Maja 5

Nadzieja na podłączenie
wody do budynku
wielorodzinnego
Jest szansa, że 
mieszkańcy kamienicy 
komunalnej przy ulicy 
3 Maja 5 doczekają się 
wreszcie podłączenia 
wody do budynku.  
To co przez wiele lat było 
niemożliwe, teraz staje 
się coraz bardziej realne.

Kamienica stoi obok targowi-
ska, w centrum miasta. Wpraw-
dzie nie jest własnością gminy 
Żychlin, ale jest w zarządzie Sa-
morządowego Zakładu Budże-
towego. W kamienicy nigdy nie 
było bieżącej wody ani kanaliza-
cji sanitarnej. W podwórku jest 
kloaka (czyli miejsce do które-

go mieszkańcy wylewają ścieki), 
która dopiero kilka lat temu, po 
naszej interwencji została zabez-
pieczona. Mieszkańcy od wielu 
lat prosili, by włodarze gminy do-
prowadzili do kamienicy chociaż 
wodę. Do tej pory bezskutecz-
nie. Ludzie musieli dźwigać wodę  
z pobliskiego hydrantu, znajdują-
cego się po przeciwnej stronie uli-
cy, drogi wojewódzkiej.

– Szukamy rozwiązania tech-
nicznego, aby do kamienicy przy 
ulicy 3 Maja 5, doprowadzić wodę 
– przyznaje Marek Jabłoński, dy-
rektor Samorządowego Zakładu 
Budżetowego. – Aby uniknąć roz-
kopywania drogi wojewódzkiej, 
by nitkę wodociągu doprowadzić 
do kamienicy, rozważamy inną 
koncepcję. Chcemy budynek zasi-
lić w wodę z sieci wodociągowej 
od strony targowiska. Szczegóło-
wo analizujemy takie rozwiązanie.

Podłączenie wody do wodocią-
gu miejskiego to pierwszy krok. 
Drugi powinien polegać na likwi-
dacji kloaki, która w XXI wieku, 
w centrum miasta, do tego w są-
siedztwie targowicy, ze względów 
sanitarnych, nie powinna funkcjo-
nować.  dag

Cezary Jakubowski, Leon Wachowiak, Kacper Rojewski i Wiktoria 
Wasiak ze swoimi pracami ze zgrzewanych koralików.
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Żychlin | dom Kultury

Wystawa Akademii 
Malarstwa i Rysunku

Na korytarzu I piętra w Ży-
chlińskim Domu Kultury można 
oglądać wystawę prac plastycz-
nych wykonanych przez członków 
Akademii Malarstwa i Rysunku 
Dzieci i Młodzieży, którzy zgłę-
biają tajniki malarstwa pod facho-
wym nadzorem instruktorki Iwo-
ny Motylewskiej-Białek. 

Prace są wykonane różnymi 
technikami: ołówkiem, farba-

mi akwarelowymi i akrylowymi.  
Na wystawie prezentowane 
są prace: Igi Bałazy, Nataszy  
Bałazy, Marty Kozaneckiej, Da-
wida Kazimierzaka, Tomasza 
Mrowickiego, Filipa Bartkie-
wicza, Patrycji Kwiatkowskiej, 
Magdaleny Plewa i Marii Ziele-
niewskiej.

Wystawę można oglądać do 
końca lutego.  dag

Bedlno | Konkurs na dyrektora GoK

Kto pokieruje ośrodkiem kultury?
W piątek 8 lutego wójt gminy Bedlno Józef 
Ignaczewski ogłosił konkurs na stanowisko 
dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Bedlnie, 
który od 1 stycznia 2019 r. nie ma szefa. 

Kandydaci mogą składać apli-
kacje wraz z pisemną koncep-
cją funkcjonowania placówki do 
22 lutego w sekretariacie Urzędu 
Gminy Bedlno.

Przypomnijmy, że z końcem 
grudnia pracę na stanowisku dy-
rektora GOK w Bedlnie zakoń-
czył Radosław Jędrzejczyk. Umo-

wę rozwiązano za porozumieniem 
stron po tym, jak się okazało, że 
dyrektor pożyczał sprzęt nagła-
śniający GOK na własne imprezy.

Kandydat na dyrektora GOK 
musi posiadać wykształcenie 
wyższe, co najmniej 5-letni staż 
pracy w kulturze i 3-letni staż pra-
cy w kierowaniu instytucją kultu-

ry. Musi się wykazać znajomością 
ustaw o organizowaniu i prowa-
dzeniu działalności kulturalnej,  
o samorządzie gminnym, znajo-
mością przepisów kodeksu pra-
cy i zamówień publicznych, za-
gadnień pozyskiwania środków 
pozabudżetowych. Powinien też 
być gotowy do podjęcia pracy od 
marca. 

Kandydaci, którzy będą speł-
niać wymogi formalne, zostaną 
zaproszeni na rozmowę kwalifi-
kacyjną. Rozstrzygnięcie powinno 
nastąpić do 28 lutego.  dag

Bedlno | Konkurs na urzędnika

Ciąg dalszy zmian kadrowych
Po zmianie wójta w gminie 

Bedlno trwają zmiany kadrowe  
w Urzędzie Gminy. Po odejściu  
z pracy poprzedniej sekretarz Ka-
tarzyny Golis, jej stanowisko wójt 
Józef Ignaczewski powierzył Mi-
rosławie Gal-Grabowskiej. Po od-
wołaniu ze stanowiska skarbnika 
Anety Ciężarek funkcję powierzo-
no Elżbiecie Czajka, zaś prawni-
kiem urzędu od 1 stycznia została 
Dorota Wiosetek, która zastąpiła 
Marzenę Szymańską-Gorącą.

Teraz trwa nabór na stanowi-
sko dyrektora Gminnego Ośrod-

ka Kultury w Bedlnie, o czym 
piszemy obok. Jednocześnie roz-
pisano konkurs na stanowisko ds. 
obronnych w urzędzie. Jak się 
dowiadujemy nieoficjalnie z koń-
cem roku odszedł Marcin Ganc-
lerz, który wcześniej wykony-
wał też niektóre zadania zastępcy 
kierownika USC. Składanie 
ofert trwać będzie do 20 lutego. 
Osoba zajmująca się sprawami 
obronnymi w gminie i nadzoro-
waniem magazynu ze sprzętem 
obrony cywilnej będzie miała w 
obowiązkach prowadzenie spraw 

związanych z eksploatacją i bie-
żącym utrzymaniem sieci wodo-
ciągowej i kanalizacyjnej, m.in. 
ustalanie opłat za pobór wody  
i odprowadzanie ścieków, wysta-
wianie faktur, drukowanie kwita-
riuszy płatniczych dla wszystkich 
sołectw przekazywanych inka-
sentom, zawieranie umów na do-
starczanie wody, wymianę wodo-
mierzy.

Jak mówi nam wielu miesz-
kańców gminy, efekty zmian ka-
drowych w urzędzie już widać. 
Wójt jest dostępny dla wszystkich 
mieszkańców, a urzędnicy zaczy-
nają traktować petenta jak partne-
ra do rozmowy i pomagają zała-
twić sprawę.  dag

Żychlin | dom Kultury

Ferie pełne atrakcji
dokończenie ze str. 1
– Na feriach w domu kultury je-

stem trzeci raz – mówi Cezary Ja-
kubowski uczeń SP1, klasy IVa. – 
W wakacje też się wybieram tutaj 
przychodzić na półkolonie. Lubię 
trampolinę i koraliki. Chcę poje-
chać na wycieczkę.

Rafał Lasota z klasy VII z SP  
w Grabowie na feriach w ŻDK 
jest pierwszy raz. Wybrał zajęcia 
z recyklingu, które prowadzi in-
struktorka Joanna Cieniewska. – 
Nie chciałem robić koników jak 
pozostali. Zdecydowałem, że zro-
bię zamek – mówi Rafał. – Pracę 
dopiero zacząłem. Lubię tworzyć. 
W czasie roku szkolnego przycho-
dzę do ŻDK na zajęcia z plastyki  
i papieroplastyki. 

Jednym z najmłodszych uczest-
ników ferii jest Leon Wachowiak 
przedszkolak z PM nr 1, który na 
ferie do domu kultury przyszedł 
ze starszym bratem. – Jest fajnie, 

nie ma nudy – mówi chłopiec. 
Dzisiaj, w czwartek 14 lutego,  
w walentynki na feriowiczów cze-
kają wyjątkowe atrakcje. Dom 
Kultury został walentynkowo 
udekorowany. Jest mnóstwo czer-
wonych serduszek, rozstawio-
no kilka manekinów ubranych  
w srebrno-czerwone stroje wy-
konane z błyszczącego papieru. 
14 lutego będzie zrobiona walen-
tynkowa ścianka z dwoma duży-
mi podświetlanymi czerwonymi 
sercami, przy której będą robione 
walentynkowe zdjęcia.

– Przygotowaliśmy też słod-
ki poczęstunek. Będą gofry  
z bitą śmietaną – mówi Magda-
lena Rzeźnicka, dyrektor ŻDK. 
Anna Gładysiak poprowadzi też 
warsztaty z robienia bransole-
tek i innych walentynkowych ga-
dżetów, które dzieci same zrobią 
i będą mogły obdarować najbliż-
szych.  dag

Prace malarskie wykonane przez Igę Bałazy i Nataszę Bałazy  
z sekcji Akademii Malarstwa i rysunku dzieci i Młodzieży, wystawione  
w domu kultury.
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SZB analizuje możliwość podłączenia do kamienicy wielorodzinnej 
przy ul. 3 Maja 5, wody z miejskiej sieci.

Rafał Lasota z kl. VII SP w Grabowie podczas ferii robi makietę zamku 
z materiałów recyklingowych.
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Aktualności
19 osób spędziło 
ferie zimowe na nartach
w Białym Dunajcu. str. 9

reKlAMA

reKlAMA

Bedlno | Urząd Gminy

Potrzebny specjalista  
do unijnych programów
Nowy wójt gminy Bedlno, 
Józef Ignaczewski, 
dostrzegł, że w gminie 
potrzebna jest osoba, 
która będzie się zajmować 
w urzędzie pisaniem 
wniosków o dotacje unijne 
oraz ich realizacją.

– Już po prawie 3 miesią-
cach funkcjonowania widać, że  
w gminie jest potrzebny spe-
cjalista, który potrafiłby wyszu-
kiwać ciekawe unijne projekty  
i projekty rządowe oraz potrafił-
by pisać wnioski z unijnym dofi-
nansowaniem. Miałby też pilno-
wać wszystkich prac związanych  

z realizacją projektów – mówi 
Józef Ignaczewski. – Wierzę, że 
zatrudnienie takiej osoby sprawi,  
że gmina będzie pozyskiwać wię-
cej środków zewnętrznych na re-
alizację projektów poprawiają-
cych jakość życia mieszkańców 
naszej gminy.

Jak podkreśla wójt, póki co,  
w budżecie gminy Bedlno na 
2019 rok, przygotowanym przez 
poprzedni zarząd, nie ma środ-
ków na zatrudnienie takiej osoby. 
– Czekam na wyliczenia nadwyż-
ki budżetowej. Wtedy będę mieć 
wiedzę, jaką część środków moż-
na przeznaczyć za zatrudnienie ta-
kiej osoby i zabezpieczenie kwoty 
na wypłatę – dodaje.  dag

Gminy Oporów, Żychlin, Bedlno | wykup gruntów według specustawy

Gazociąg o średnicy 100 cm 
przejdzie przez nasze tereny
Spółka Skarbu Państwa 
Gaz-System planuje 
realizację II etapu gazociągu 
Baltic Pipe, który biegnie  
od terminalu gazowego  
w Świnoujściu aż do 
Wronowa w woj. lubelskim.  
Teraz jest projektowany 
odcinek 97 km Leśniewice 
– Rawa Mazowiecka 
przebiegający przez nasze 
gminy: Oporów, Żychlin, 
Bedlno.

Wykup gruntów pod inwesty-
cję oraz wypłata odszkodowań 
właścicielom nieruchomości bę-
dzie wg specustawy gazowej z 24 
kwietnia 2009 roku. Gmina bę-
dzie otrzymywać do budżetu co 
roku 2 proc. wartości inwestycji.

O planowanej inwestycji gazo-
wej informowała Mirosława Gal-
-Grabowska, sekretarz gminy Be-
dlno, podczas sesji rady, która 
odbyła się 30 stycznia.

– 25 stycznia mieliśmy wizy-
tę przedstawicieli firmy Gaz Sys-
tem, która realizuje zadanie stra-
tegiczne dla Polski, polegające na 
budowie gazociągu wysokiego 
ciśnienia umożliwiającego prze-
sył gazu skroplonego z terminala  
w Świnoujściu – mówiła sekre-
tarz. – W ostatnich dniach Komi-
sja Europejska przyznała projekto-
wi Baltic Pipe dofinansowanie na 
prace budowlane w wysokości ok. 
215 mln euro. Przez gminę Bedlno 
będzie to 1.200 m przez Kamilew, 
Zosinów i Klotyldów.

W listopadzie 2018 roku roz-
poczęło się projektowanie przesy-
łowej linii gazociągu przez firmę 
Gazoprojekt należącą do PGNiG. 

Rurociąg będzie mieć średnicę 
1000 mm (czyli 100 cm). Zostanie 
posadowiony na głębokości ok. 
2,2 m-3,2 m. Będzie w nim prze-
syłany gaz o ciśnieniu 8,4 MPa. 
Dla planowanej inwestycji przyję-
to 12 m strefę kontrolowaną, po 6 
m od osi gazociągu.

– W tej strefie nie można bu-
dować obiektów i stałych urzą-
dzeń; magazynów, składowisk. 
W odległości mniejszej niż 3 m 
nie mogą rosnąć drzewa i krzewy.  
W gminie Bedlno nie zaplanowa-
no tzw. zespołu zaporowo-upu-
stowego, potrzebnego do tech-
nicznego utrzymania sprawności 
gazociągu. Najbliższy będzie naj-
prawdopodobniej w gm. Zduny. 
Tam w przyszłości będzie możli-
wość usytuowania ewentualnego 
przyłącza wykorzystywanego do 
zasilania lokalnych odbiorców, ale 
to daleka przyszłość. Prace zwią-
zane z budową gazociągu zostaną 
poprzedzone konsultacjami spo-
łecznymi, które rozpoczną się je-
sienią tego roku, z mieszkańcami 
wyznaczonych terenów.

Firma planuje, że prace budow-
lane rozpoczną się jesienią przy-
szłego roku i potrwają do 2022 r. 

Przez okres inwestycji grunty 
będą wyłączone z produkcji rol-
nej, a rolnikom będą przysługiwać 
odszkodowania. Ich wysokość bę-

dzie określona w decyzjach ad-
ministracyjnych wojewody, który 
powoła niezależnych rzeczoznaw-
ców, którzy zrobią operat szacun-
kowy, będący podstawą do wy-
płaty odszkodowań. Ewentualne 
odwołania będzie rozpatrywać 
właściwy minister.

Po zakończeniu inwestycji te-
ren będzie całkowicie przywró-
cony do stanu pierwotnego i od-
dany do rolniczego wykorzystania  
(z wyjątkiem 12 m pasa kontrolne-
go) – wyjaśnia sekretarz. – Gmi-
nie będzie przysługiwać podatek 
od nieruchomości w wysokości  
2 proc. kosztów całej inwestycji.

trasa gazociągu  
przez trzy gminy
Z mapy gazociągu wynika, że 

przechodzić będzie przez 3 gmi-
ny na naszym terenie. Na teren 
gminy Oporów gazociąg dotrze 
od strony Trębek przez Konstan-
tynów, dalej biegnie w stronę Ku-
rowa Parceli, wzdłuż komplek-
su leśnego (równolegle do drogi 

powiatowej Oporów – Przyzórz 
– Długołęka), przecina drogę 
powiatową na Jastrzębią, omija 
Świechów i ostro skręca na Wik-
torów, przecina dwie drogi woje-
wódzkie 573 Żychlin – Gostynin 
i 583 Żychlin – Pacyna, omija-
jąc Żychlin biegnie w kierunku 
Buszkowa już w gminie Żychlin, 
dalej w stronę Balikowa, pomię-
dzy Białą i Grzybowem prze-
chodzi przez Janów Grzybowski, 
Grzybów Hornowski do Alek-
sandrówki i wreszcie do Klotyl-
dowa w gminie Bedlno.

Dorota Grąbczewska

Przebieg gazociągu Gustorzyn-wronów z ii etapem leśniewice-rawa Mazowiecka, który jest realizowany teraz.

Z mapy gazociągu 
wynika, że  
przechodzić będzie 
przez 3 gminy  
na naszym terenie.

Żychlin | ZS nr 1

Wielki remont przed 
przeprowadzką szkoły

dokończenie ze str. 2
Zrobiona zostanie instalacja hy-

drantowa, wymienione oświetle-
nie na LED i zamontowane drzwi 
przeciwdymowe.

Dwie pracownie informatyczne 
114 i 101 nie wymagają remontu, 
podobnie jak sala 102.

W pomieszczeniu 103, czy-
li w pokoju nauczycielskim tyn-
ki zostaną częściowo skute, zbu-
rzone dotychczasowe posadzki  
i ułożone nowe. Zostanie ułożona 
wykładzina tarkett. Zamontowana 
zostanie umywalka i zmywarka. 
Zamontowanie zostanie oświetle-
nie LED. W sali 104 będzie wy-
miana oświetlenia i odnowienie 
całego pomieszczenia.

Część szkoły 
przeznaczona zostanie 
dla klas I-III
Sale 105, 106 przejdą kapital-

ny remont. Tam tynki wewnętrz-
ne zostaną skute, podłoża skute  
i ułożone nowe, położono będą 
gładzie gipsowe i zamontowane 
nowe oświetlenie LED. W salach 
107 i 108 zostaną ułożone nowe 
gładzie i zamontowane oświetle-
nie LED. Sala lekcyjna 109 zosta-
nie pomalowana i założone oświe-
tlenie LED.

Najwięcej pracy będzie wy-
magać węzeł sanitarny dla dzie-
ci klas I-III. Zaplanowano 2 sani-
tariaty dla chłopców i dziewcząt. 
Wszystkie tynki i posadzki będą 
skute i ułożone nowe, pobudo-
wane ścianki działowe. Zrobione 
będą nowe piony instalacji wod-
no-kanalizacyjnej, które wyma-
gają przebicia się przez stropy. Na 
koniec zostaną ułożone nowe płyt-

ki ceramiczne na ścianach i tera-
koty oraz montaż białej armatury 
wraz z oświetleniem LED. Za-
montowane nowe drzwi.

II piętro to sale lekcyjne 
dla klas IV-VIII
Ta kondygnacja wymaga sto-

sunkowo najmniej pracy. Sale lek-
cyjne 202, 204 i 205 nie wymaga-
ją remontu. Sale 201 i 203 zostaną 
odmalowane i zmienione oświe-
tlenie na LED. 

Podobnie jak na I piętrze naj-
więcej pracy będzie przy urządze-
niu sanitariatów. Zakres prac po-
dobny jw. Na korytarzu zostanie 
zamontowana instalacja hydran-
towa, zamontowane będą wyjścia 
dachowe w odpowiedniej klasie 
ogniowej. Duża część tynków we-
wnętrznych i posadzka zostaną 
skute i ułożone nowe. Na podło-
dze zostanie ułożona wykładzina 
tarkett, zamontowane oświetlenie 
LED. Wymienione zostaną drzwi 
do klas. Gruntownego remon-
tu wymaga sala 215, gdzie skute 
będą posadzki, wylane nowe i uło-
żona wykładzina tarkett, na ścia-
nach zrobione gładzie gipsowe  
i oświetlenie LED. W sali 216 
będą wykonane gładzie i zamon-
towane oświetlenie LED.

Zakres pokazuje ogrom pracy, 
jaką będzie musiała wykonać fir-
ma, która wygra przetarg. Trud-
ność polega też na tym, że część 
prac trzeba zacząć wykonywać już 
w trakcie roku szkolnego i tak pra-
cę organizować, by gimnazjaliści 
w spokoju mogli zdawać egzamin 
gimnazjalny, a uczniowie LO zda-
wać egzamin dojrzałości.  

                   Dorota Grąbczewska
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Gminy Bedlno i Oporów | Trwa przetarg na termomodernizację

Najkorzystniejsze oferty
złożył Elvis z Żychlina
Jest realna szansa, że  
w II kwartale 2019 roku 
rozpoczną się prace 
termomodernizacyjne  
4 obiektów użyteczności 
publicznej w gminach 
Bedlno i Oporów, 
które będą realizowane 
za pośrednictwem 
Związku Gmin Regionu 
Kutnowskiego.

Związek rozpisał przetarg na 
wykonanie zadania i on też ogło-
sił przetarg na wyłonienie wyko-
nawcy. Wszystko wskazuje, że 
przetarg zostanie rozstrzygnięty, 
bowiem są oferty mieszczące się  
w szacunkowych kwotach, jakie 
zabezpieczył związek na realiza-
cję termomodernizacji.

W gminie Bedlno termomo-
dernizacji zostaną poddane: bu-
dynek Szkoły Podstawowej (Gim-
nazjum) w Bedlnie oraz budynek 
Szkoły Podstawowej w Żeroni-
cach. W gminie Oporów termo-
modernizacja obejmie budynek 
dawnej biblioteki oraz Szkoły 
Podstawowej w Szczycie. Ponie-
waż budynki w gminie Bedlno 
są pokaźnych rozmiarów, zadania 
rozdzielono na każdy z budyn-
ków. W gminie Oporów przetarg 
dotyczył obu obiektów. Wszystkie 
inwestycje mają być zakończone 
do 30 listopada 2019 roku. Teraz 
trwa sprawdzanie ofert.

Gmina bedlno
Na termomodernizację szko-

ły w Bedlnie zabezpieczono 
2.262.624 zł brutto. Chęć wyko-
nania termomodernizacji zgło-
siło aż 8 firm. Najkorzystniejszą 
zaproponował Elvis z Żychlina 
za kwotę 2.143.890 zł. Firma daje  
7 lat gwarancji i rękojmi oraz 7 lat 
gwarancji.

Drugą ofertą, która jest tylko 
nieco wyższa od środków zabez-
pieczonych przez ZGRK, złożyła 
firma ELBUD z Gostynina, która 
zadeklarowała, że wykona zada-
nie za 2.270.417 zł. Też daje dwie 
7-letnie gwarancje.

Pozostałych 6 firm złożyło 
wyższe oferty. I tak konsorcjum 

firm Eco-Therm (lider) z Łowicza 
z partnerem Grupą Ekoenergia 
spod Skierniewic złożyły ofertę 
na kwotę 2.674.285 zł wraz z dwo-
ma 7-letnimi gwarancjami. Firma 
Hydrochem DGE z Warszawy za-
proponowała wykonanie zadania 
za 2.853.580 zł oraz dwie 7-let-
nie gwarancje. Firma Rem-Bud  
z Płocka zadeklarowała wykona-
nie zadania za 2.949.540 zł oraz 
dwie tylko 5-letnie gwarancje. Za-
kład Remontowo-Budowlany Jó-
zef Melka z Kutna chciałby docie-
plać szkołę za 2.699.112 zł brutto. 
Zaproponował też dwie 7-letnie 
gwarancje. Global Systems z Go-
stynina zaproponował wykonanie 

za kwotę 2.681.400 zł. Też propo-
nował dwie 7-letnie gwarancje.

Na realizację zadania w Szkole 
Podstawowej w Żeronicach zabez-
pieczono 1.616.873 zł brutto. Chęć 
realizacji zadania zgłosiło pięć 
firm. Tylko firma Elvis z Żychli-
na zaproponowała cenę niższą niż 
zabezpieczył związek. Elvis Ro-
berta Kaczmarka zadeklarował, 
że podejmie się zadania za kwo-
tę 1.528.890 zł. Dał 7-letnie gwa-
rancje.

Konsorcjum firm Eco-Therm 
z Łowicza (lider) wraz z part-
nerem Grupą Ekoenergia spod 
Skierniewic złożyły ofertę na 
kwotę 2.332.302 zł brutto, rów-
nież z dwiema 7-letnimi gwaran-
cjami. Firma Hydrochem DGE  
z Warszawy zaproponowała cenę 
brutto 1.891.137 zł i dwie 7-let-
nie gwarancje. Firma PREDA 
z Opola złożyła ofertę na kwotę 
brutto 1.999.386 zł wraz z dwie-
ma 7-letnimi gwarancjami. EL-
BUD z Gostynina zapropono-
wała, że dociepli szkołę za kwotę 
1.732.106 zł. Dała też dwie 7-let-
nie gwarancje.

Gmina oporów
Dwie inwestycje na terenie 

gminy: termomodernizację bu-
dynku biblioteki i Szkoły Podsta-
wowej w Szczycie ujęto w jednym 
zadaniu inwestycyjnym. Na docie-
plenie obu obiektów ZGRK za-
bezpieczył 771.296 zł. 

Wpłynęły 4 oferty, ale i w tym 
przypadku najkorzystniejszą ofer-
tę, mieszczącą się w kwocie prze-
widzianej przez związek, złożyła 
firma Roberta Kaczmarka z Ży-
chlina. Firma zaproponowała, że 
dokona termomodernizacji obu 
budynków za kwotę 766.290 zł. 
Daje też dwie 7-letnie gwarancje. 

O wykonanie zadania zabie-
gały też trzy inne firmy: Eco-
-Therm z Łowicza (lider) wraz  
z Grupą Ekoenergia spod Skier-
niewic zaproponowały, że wyko-
nają zadanie za 2.063.971 zł, dały 
też dwie 7-letnie gwarancje; PRE-
DA z Opola zaproponowała kwotę 
961.143 zł i dwie 7-letnie gwaran-
cje; Zakład Remontowo-Budow-
lany Józefa Melka z Kutna złożyło 
ofertę na 1.1777.479 zł, dając rów-
nież dwie 7-letnie gwarancje.  dag

reKlAMA

Łódź | Starania o pieniądze na drogi

Bedlno i Oporów czekają 
na dotację
Wicemarszałek województwa łódzkiego Andrzej 
Górczyński informował, że w 2019 roku jest 16,6 mln 
zł na modernizację dróg dojazdowych do pól w ramach 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

Każda gmina mogła do końca 
stycznia złożyć wniosek na dofi-
nansowanie, które maksymalnie 
może wynosić do 60%.

W ostatnich latach wniosków 
z gmin było tak dużo, że środków 
starczało jedynie, by gminy mogły 
dostawać po 20-30% proc. Jak bę-
dzie w 2019 roku? Zapowiedzi są 
optymistyczne. Z naszego regionu 
wnioski na dofinansowanie w ra-
mach WFOGR złożyła gmina Be-
dlno i gmina Oporów. 

– Staramy się co roku wystę-
pować o dofinansowanie do mo-
dernizacji jednej drogi, w tym 
roku jest podobnie – mówi Robert 
Pawlikowski, wójt gminy Oporów. 
– W minionych latach dofinanso-
wanie było dużo niższe, niż mak-
symalne 60 proc., ale to zawsze 
środki dodatkowe, z których rezy-
gnować nie można.

Gmina Oporów złożyła wnio-
sek na modernizację 1,5 km dro-
gi (jak mówi wójt, to maksymalna 
długość drogi z dofinansowaniem) 
Skarżyn – Pobórz Kolonia. Samo-
rządowcy chcą na całej długości 
ułożyć masę bitumiczną.

Gmina Bedlno złożyła wnio-
sek na modernizację 863 m drogi 

w Bedlnie, odchodzącej w lewo 
od drogi powiatowej z Bedlna  
w stronę Szewc Nadolnych.

– Ponieważ ilość środków 
mamy ograniczoną, dlatego na 
długości 330 m, gdzie występuje 
zabudowa, chcemy ułożyć masę 
bitumiczną o grubości 3-4 cm 
na szerokości 3 m, zaś na pozo-
stałym odcinku zrobimy podbu-
dowę, z myślą, że tam kiedyś też 
położymy asfalt – mówi wójt Jó-
zef Ignaczewski. – Trudność po-
lega na tym, że droga ma zwęża-
jący się pas drogowy i zrobienie 
rowów jest niemożliwe.

Gmina Żychlin wniosku nie 
złożyła, gdyż budżet na 2019 rok 
jest skromny i nie ma pieniędzy 
na realizację innego zadania dro-
gowego, poza modernizacją dro-
gi w Czesławowie. Z WFOGR 
gmina Żychlin korzystała  
w 2018 roku na modernizację 
drogi Oleszcze – Grabie. Otrzy-
mała ok. 100.000 zł, podczas gdy 
modernizacja drogi na odcinku 
1.784 m i poszerzenie jej do 4 
m, wraz z odtworzeniem rowów 
i zjazdami na posesje i pola kosz-
towała prawie 1 milion złotych.  
 dag

Gmina Pacyna| KGw w remkach

Panie zorganizowały się  
i dostały 3.000 zł

Wprawdzie czasu na zarejestro-
wanie Koła Gospodyń Wiejskich 
było niewiele, by jeszcze w 2018 
roku uzyskać dotację rządową na 
działalność koła, ale kobiety z Re-
mek potrafiły się zorganizować 
i dziś mogą się cieszyć z dotacji 
3.000 złotych. 

Koło Gospodyń Wiejskich 
„Nowoczesność, Rozwój i Trady-
cja” z siedzibą w Remkach liczy 
dziś 13 osób. Przewodniczącą jest 
Marzena Woźniak, radna gmin-
na, członkami zarządu Agniesz-
ka Rembowska sołtys oraz Mag-
dalena Durka, była kandydatka 
na wójta w wyborach samorządo-
wych. – Za pozyskane pieniądze 
chcemy kupić 20-30 sztuk krzeseł 
do naszej świetlicy, stoły, myślimy 

też o lodówce – mówi Magdalena 
Durka. – Zobaczymy na co środ-
ków nam starczy. Dotacja mogła 
być większa (jej wysokość uza-
leżniona była od liczby członków 
– przyp. red.), ale za późno się do-
wiedzieliśmy, że do KGW mogą 
należeć również mężczyźni.

Panowie z Remek i okolic mie-
li ogromny wkład, by wyremon-
tować wiejską świetlicę. Wpraw-
dzie wtedy jeszcze nieformalna 
grupa kobiet uzyskała grant wy-
sokości 5.000 zł na remont świe-
tlicy, ale wszystkie prace wykona-
li panowie w czynie społecznym. 
Od 2,5 lat społeczność wiejska  
w Remkach ma swoją świetlicę  
i ma gdzie się spotykać i organizo-
wać lokalne imprezy.  dag

Najprawdopodobniej w drugim kwartale 2019 r. zacznie się termomodernizacja budynku  
SP w Żeronicach z unijną dotacją.

wszystko 
wskazuje, że 
przetarg zostanie 
rozstrzygnięty.
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Gmina Pacyna | budżet na 2019 rok – chudy rok

Tylko 470.000 zł na inwestycje
Rok 2019 w gminie Pacyna będzie skromny w inwestycje, na które 
przeznaczono tylko 470.000 zł, czyli 3,76 proc. całości wydatków. 
Większość budżetu to wydatki bieżące i spłata wcześniej zaciągniętych 
kredytów. Budżet na 2019 rok został przyjęty jednogłośnie,  
bez dyskusji, 28 grudnia, 13 głosami za, pod nieobecność radnych 
Marzeny Woźniak i Roberta Pawlaka.

Dochody gminy Pacyna w 2019 
roku będą wynosić 12.993.398 zł. 
Wydatki bieżące pochłoną kwotę 
12.493.398 zł, inwestycje 470.000 
zł. Różnicę 500.000 zł zaplanowa-
no na spłatę wcześniej zaciągnię-
tych pożyczek i kredytów. 

Ustalono limit kredytów na sfi-
nansowanie przejściowego de-
ficytu budżetowego w kwocie 
500.000 zł. Utworzono rezer-
wę ogólną w wysokości 90.000 
zł i rezerwę celową w wysokości 
40.000 zł. Dochody ze sprzedaży 
napojów alkoholowych ustalono 
na 25.500 zł.

W 2019 roku zaplanowano 
sprzedaż lokali mieszkalnych. 
Teraz trwa wycena. Szacuje się, 
że przy założeniu ratalnych spłat, 
zgodnie z wcześniej przyjętą 
uchwałą, do kasy gminy wpłynie 
w 2019 roku 10.000 zł.

Dochody z budżetu państwa  
z podatków PIT i CIT zaplanowa-
no na 3.335.647 zł.

Dochody gminy z tytułu po-
datku od nieruchomości wynoszą 
430.000 zł, podatek rolny 852.000 
zł, podatek transportowy 56.900 
zł. Wpływy z podatku od spad-
ków i darowizn 8.000 zł, wpły-
wy z opłaty skarbowej 14.000 zł, 
wpływy z czynności cywilno-
-prawnych 60.000 zł.

Z budżetu państwa gmina do-
stanie też 42.991 zł na administra-
cję rządową.

Dużą część dochodów gmi-
ny stanowią subwencje z budże-
tu państwa, które stanowią kwotę 
5.408.361 zł, z czego subwencja 
wyrównawcza stanowi 3.214.283 
zł, część równoważąca 543 zł  
i oświatowa 2.193.535 zł (która 
uwzględnia 5 proc. podwyżkę dla 
nauczycieli w 2019 roku). Kwota 
subwencji ogólnej jest większa niż 
w 2018 roku o 364.699 zł. 

Dochody oświatowe z wynaję-
cia powierzchni dachowej na po-
trzeby telefonii komórkowej 1.200 
zł, dochody z odpłatności za ko-
rzystanie z wyżywienia w przed-
szkolu 20.000 zł i szkole 40.300 
zł. Dotacja celowa z budżetu pań-
stwa na zadania z wychowania 
przedszkolnego to kwota 64.500 
zł.

Pomoc społeczna. Dochody 
z budżetu państwa na pomoc to 
275.199 zł, z czego 29.000 na za-
siłki okresowe, 97.000 zł na zasił-
ki stałe, 13.000 zł na składki zdro-
wotne od zasiłków stałych, 90.700 
zł na utrzymanie GOPS i 45.499 
na dożywianie.

Z budżetu państwa jest też do-
tacja na zadania związane z ro-
dziną w kwocie 3.374.700 zł.  
Z tego na świadczenia wycho-
wawcze 500+ kwota 2.092.000 
zł, świadczenia rodzinne, alimen-
tacyjne i ubezpieczenia 1.181.000 
zł oraz dotacja celowa na reali-
zację programu „Dobry start”  
– 68.000 zł.

Ponadto dochód stanowią 
opłaty za oczyszczanie ścieków  
w kwocie 45.000 zł i opłaty miesz-
kańców za pobór wody 350.000 zł 
oraz 10.000 zł za wynajem miesz-
kań.

nadwyżka  
na spłatę kredytów
Wydatki w 2019 roku określono 

na kwotę 12.493.398 zł. Nadwyż-
kę budżetową w kwocie 500.000 
zł planuje się przeznaczyć na spła-
tę kredytów. Kolejne 70.000 zł 
przeznacza się na spłatę odsetek 
od kredytów. Dług na koniec 2019 
roku wyniesie 2.700.000 zł, co 
stanowi 20,78 proc. planowanych 
dochodów. Dlatego na wydatki 
majątkowe zostaje tylko 470.000 
zł. 

W 2019 roku zaplanowa-
no: zakup samochodu oso-
bowego za 110.000 zł (co już 
zrealizowano), 130.000 zł przezna-
czono na przebudowę 450 m drogi  
w miejscowości Przylaski, 
100.000 zł na przebudowę 300 
m drogi w Skrzeszewach, 30.000 
zł na zakup sprzętu informatycz-
nego do obsługi biura rady oraz 
100.000 zł na dokumentację roz-
budowy przedszkola w Luszynie.

Duże wydatki  
za wodę i ścieki
Gmina szacuje, że dostarcza-

nie wody dla mieszkańców to 
wydatek 864.500 zł. Wpływy  
z tytułu opłat to kwota 350.000 
zł. To oznacza, że gmina do 
wody musi dopłacić aż 514.000 
zł. Wydatki dotyczą kosztu ener-
gii i zakupu wody z obcych sta-
cji. W 2019 r. planowane są więk-
sze wydatki na wymianę zasuw 
i hydrantów oraz wodomierzy. 
Znaczne środki pochłaniają licz-
ne awarie. Do gospodarki ścieko-
wej gmina musi dopłacić 135.900 
zł. Łączny koszt oczyszczenia 
ścieków to wydatek 186.900 zł,  
z czego opłaty mieszkańców sta-
nowią tylko 45.000 zł.

Na bieżące utrzymanie dróg za-
bezpieczono niewiele – 96.000 zł, 
w tym na zakup kruszywa i od-
śnieżanie. 

Na utrzymanie gminnych za-
sobów mieszkaniowych gmina 
wyda 48.000 zł, tj. na przeglądy 
kominiarskie i drobne remonty.

Na administrację publicz-
ną przeznaczono 1.767.991 zł,  

z czego na utrzymanie biura rady 
80.000 zł (głównie koszt diet rad-
nych). Na funkcjonowanie Urzę-
du Gminy 1.595.500 zł (z czego 
1.358.000 zł to wynagrodzenia  
i pochodne). Na promocję gmi-
ny zabezpieczono 10.000 zł, kwo-
ta 39.500 zł przeznaczona będzie  
na wypłaty diet sołtysom za udział 
w sesjach wraz poborem i egzeku-
cją należności podatkowych.

Na utrzymanie straży OSP gmi-
na przeznacza 116.900 zł, z czego 
wydatki związane z wynagrodze-
niem komendanta gminnego, kie-
rowców i konserwatorów samo-
chodów pożarniczych 34.200 zł. 
Pozostałe 82.700 zł zaplanowa-
no na zakup paliwa, energii elek-
trycznej, ubezpieczenia, ekwiwa-
lentu za udział członków OSP w 
akcjach ratowniczo-pożarniczych 
i szkoleniach.

Miliony na oświatę  
i pomoc społeczną
Oświata i wychowanie po-

chłania ogromną część budże-
tu 3.993.463 zł, co stanowi 33,21 
proc. ogółu wydatków bieżących. 

Subwencja oświatowa wynosi 
2.193.535 zł, plus dotacja w zakre-
sie wychowania przedszkolnego 
64.500 zł. Gmina do oświaty do-
kłada więc 1.735.428 zł.

Kwota 3.783.563 zł prze-
znaczona jest na funkcjonowa-
nie szkoły i przedszkoli, z czego 
2.895.200 zł to wynagrodzenia  
i składki od nich. Wydatki na ob-
sługę księgową szkół – 89.500 zł. 
Dowożenie uczniów do szkół to 
wydatek 367.400 zł, z czego kosz-
ty osobowe wynoszą 120.200 zł. 
Utrzymanie szkolnej stołówki to 
137.700 zł, w tym koszty osobowe 
85.000 zł.

Na edukacyjną opiekę wycho-
wawczą przeznaczono 209.900 zł, 
z czego wynagrodzenia to 197.500 
zł. Z tego kwota 200.600 zł prze-
znaczona jest na świetlicę szkolną 
w SP Pacyna i 8.000 zł na pomoc 
materialną uczniom.

Pomoc społeczna stanowi drugi 
bardzo duży wydatek, 4.008.304 
zł, co stanowi 33,34 proc. całości 
wydatków bieżących. Poza kwo-
tami rządowych dotacji, jakie wy-
mieniliśmy w dochodach, do za-
dań z pomocy społecznej gmina 
dołoży 342.601 zł.

Za pobyt czworonogów  
w schronisku gmina planuje wy-
datek 40.000 zł. Oświetlenie 
placów i ulic będzie kosztować 
250.000 zł. Gmina zapłaci też 
5.000 zł dla Związku Gmin Re-
gionu Płockiego, który zajmuje 
się gospodarką śmieciową. Kwotę 
187.000 zł przeznaczono na utrzy-
manie pracowników gospodar-
czych i zatrudnionych w ramach 
robót publicznych.

Wydatki na kulturę to kwota 
191.000 zł, z czego 187.000 zł to 
dotacja do biblioteki, która też pro-
wadzi Dziecięcy Ludowy Zespół 
Pieśni Tańca Pacyna, zaś 4.000 
zł przeznaczone jest na zapłace-
nie rachunków za zużytą energię 
elektryczną w świetlicach wiej-
skich. Na utrzymanie obiektów 
sportowych zabezpieczono 3.000 
zł i 3.000 zł na zadania kultury fi-
zycznej.

Gmina zabezpieczyła też 8.000 
zł jako dotację dla spółki wodnej  
i kwotę 17.040 na składkę na Ma-
zowiecką Izbę Rolniczą. 

Dorota
GrąbCzewSka

zychlin@lowiczanin.info

Budżet Pacyny na 2019 rok, opracowany przez panią skarbnik  
elżbietę Szymańską i wójta Krzysztofa woźniaka, zakłada wydatki 
majątkowe w wysokości tylko 470.000 zł.
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Gmina do wody  
musi dopłacić aż 
514.000 zł. wydatki 
dotyczą kosztu  
energii i zakupu wody  
z obcych stacji. 
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Żychlin | lekcja historii w Sp Grabów

I wojna światowa
interesuje uczniów
25 stycznia po raz kolejny członkowie 
Towarzystwa Miłośników Historii Żychlina  
Anna Wrzesińska i Ryszard Zimny gościli  
w Szkole Podstawowej w Grabowie.  
Z wykorzystaniem multimediów opowiadali 
uczniom o I wojnie światowej. 

Do szkoły przybyli na zaprosze-
nie nauczycielki historii Agnieszki 
Karolak. W lekcji historii uczest-
niczyło ok. 50 uczniów z klas IV 
i V. 

– Zaprezentowaliśmy uczniom 
m.in. sylwetki żołnierzy Woj-
ska Polskiego, którzy urodzili się  
w Żychlinie i Dobrzelinie: członka 
I Kompanii Kadrowej Mieczysła-
wa Anastazego Kamińskiego ps. 
„Marek Obotrycki” (1894-1987) 
i legionisty Wiktora Kwarcińskie-
go (1895-1916) oraz urodzonych 

w Dobrzelinie: gen. Czesława Lu-
dwika Rybińskiego (1872-1928)  
i kapitana WP i dyplomaty Wikto-
ra Tomira Drymmera (1896-1976) 
– mówi Anna Wrzesińska, prezes 
stowarzyszenia. – Podkreślaliśmy 
znaczenie pomników stawianych 
bohaterom w latach 1914-1921.

Podczas prelekcji uczniowie 
mieli okazję obejrzeć wiele zdjęć, 
m.in. nieistniejącego już pomni-
ka w Oporowie, który upamięt-
niał 36 poległych mieszkańców 
gminy, pomnika w Krzyżanowie 

upamiętniającego 19 osób, któ-
ry został odbudowany w 1997 
roku, w 60. rocznicę wybudo-
wania poprzedniego pomnika.  
Wojnę przetrwał pomnik w Zdu-
nach, upamiętniający 27 zabi-
tych i zaginionych. Przetrwał też 
pomnik w Gąbinie, poświęcony 

2 poległym podczas rozbrajania 
Niemców. 

– Kamień w Pleckiej Dąbrowie 
z 14 nazwiskami przetrwał tylko 
dlatego, że Niemcy zwalili go na-
pisem do ziemi. Tablica na golgo-
cie w Łaniętach, z 15 nazwiska-
mi, została zrekonstruowana na 

podstawie zdjęć sprzed wojny. 10 
poległych z gminy Żychlin czeka 
na swe upamiętnienie – mówili 
członkowie TMHŻ.

Lekcja podobała się dzieciom, 
a członkowie towarzystwa zosta-
li zaproszeni na kolejną prelekcję, 
po feriach zimowych.  dag

Żychlin
Księża kończą 
kolędowanie
W tym tygodniu 
księża kończą wizyty 
duszpasterskie  
w mieszkaniach 
parafian z Żychlina. 

W czwartek, 14 lutego, po po-
łudniu, od godz. 15.30 – 2 księ-
ży zapuka do drzwi mieszkańców  
w bloku Łąkowa 13a, zaś w pią-
tek, 15 lutego, od godz. 15.30 
dwóch księży odwiedzi parafian  
z bloku Łukasińskiego 6.

W poniedziałek księży podej-
mowali parafianie z bloku Trau-
gutta 6 i Łąkowa 5a, we wtorek 
Dąbrowskiego 4, w środę księża 
odwiedzali parafian bloku Trau-
gutta 4 i Łąkowa 6a.

Gdyby jakaś rodzina chciała 
jeszcze przyjąć dar Bożego bło-
gosławieństwa w swoim domu, 
to można to indywidualnie ustalić  
z księdzem.  dag

Żychlin | Szkoła podstawowa nr 2 im. Jana pawła ii

Feryjny remont rozpoczęty
11 lutego w budynku 
Szkoły Podstawowej  
nr 2 im. Jana Pawła II 
rozpoczęły się prace 
remontowe. Okres 
dwóch tygodni ferii 
zimowych, bez 
uczniów w szkole,  
jest wykorzystywany, 
by wykonać  
niezbędne prace.

Konserwator szkoły i pracow-
nik gospodarczy rozpoczęli malo-
wanie korytarza na II piętrze. Do 
pomalowania mają ok. 500 m2. 
Korytarz na II piętrze nie był od-
nawiany od ok. 10 lat. Ściany były 
już mocno zabrudzone. Po remon-
cie zmieni się kolorystyka koryta-
rza. Górna część ścian ma kolor 
bardzo lekkiego różu, kolor zmie-
ni też lamperia. Będzie teraz w ko-
lorze szaro-różowym.

Na pomalowanie czekają po-
zostałe dwa korytarze na I piętrze  
i na parterze, gdzie wymieniono 
już drzwi na nowe. Na wykonanie 
tych prac trzeba jednak poczekać. 

Ferie zimowe wykorzystano, 
by przeprowadzić renowację par-
kietu w sali gimnastycznej, któ-

ry był układany 5 lat temu oraz 
w sali 108 na I piętrze. Specjali-
styczna firma najpierw za pomo-

cą polerki zmatowiła lakier na 
parkiecie. We wtorek, 12 lutego, 
nałożono pierwszą warstwę nowe-

go lakieru. Po wyschnięciu zosta-
nie ułożona druga warstwa lakieru.  
W ten sposób wszystkie zaryso-
wania na parkiecie zostaną zniwe-
lowane i parkiet przez kolejne lata 
będzie wyglądać estetycznie. 

– Budynek szkoły jest bardzo 
duży, a potrzeb remontowych też 
jest wiele. Od kilkunastu lat sys-
tematycznie poprawiamy jakość 
nauki uczniów i pracy nauczycie-
li – przyznaje Piotr Wysocki, dy-
rektor szkoły. – Budynek spełnia 
wymagania przeciwpożarowe, 
jest bezpieczny. Teraz z utęsknie-
niem czekamy na budowę nowej 

sali gimnastycznej, która jest nam 
bardzo potrzebna. Po zmianie sys-
temu oświaty i po powrocie szkół 
8-klasowych, mamy w placówce 
więcej uczniów. Budynek szkoły 
w ostatnich latach został odwod-
niony, w ubiegłym roku zrobiono 
też nowe przyłącza wodno-kanali-
zacyjne pod przyszłą salę gimna-
styczną. 

W tym roku samorządowcy 
planują wykonanie dokumentacji 
technicznej. Jeśli wszystko pójdzie 
sprawnie, to rozpoczęcia budowy 
sali gimnastycznej można się spo-
dziewać w 2020 roku.  dag

Parkiet w sali gimnastycznej w SP 2 poddano renowacji,  
by służył przez kolejne lata.

Trwa malowanie korytarza szkolnego na ii piętrze.
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Anna Wrzesińska i Ryszard Zimny, członkowie TMhż, opowiadali uczniom z Sp w Grabowie o i wojnie światowej.
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Łódź | Konferencja pSl 

Politycy domagają się węzłów
Dmosin i Bolimów
Lokalni działacze PSL drążą temat ewentualnej 
budowy dwóch nowych węzłów autostradowych 
Dmosin i Bolimów przy okazji poszerzenia A2 
między Łodzią a Warszawą o trzeci pas ruchu. 

W poniedziałek, 11 lutego,  
w łódzkiej siedzibie tej partii od-
była się poświęcona temu konfe-
rencja prasowa, w której udział 
wzięli: Dariusz Klimczak – pre-
zes PSL województwa łódzkiego 
oraz radny sejmiku wojewódzkie-
go, Paweł Bejda – poseł na sejm 
RP oraz Bartłomiej Lipski – rad-
ny powiatu brzezińskiego, szef 

klubu PSL w radzie tego powia-
tu. 

Choć w planach GDDKiA nie 
uwzględniono budowy dodatko-
wych węzłów, to działacze PSL 
mówią, że warto je rozważyć, bo 
apelują o nie sami mieszkańcy na-
szego regionu. Dariusz Klimczak, 
jako radny sejmiku, zwracał się  
z interpelacją do nowego marszał-

ka województwa, w której pytał 
o podjęte działania i dalsze pla-
ny zarządu w tej kwestii. Bartło-
miej Lipski, jako przedstawiciel 
powiatu brzezińskiego, powiado-
mił o podjętym z inicjatywy klu-
bu PSL, działającego w Radzie 
Powiatu, apelu skierowanym do 
władz centralnych i regionalnych, 
w którym owa rada domaga się 
podjęcia działań zmierzających 
do uwzględnienia węzła Dmosin 
w rozpoczętych właśnie pracach 
projektowych. 

Bartłomiej Lipski zwracał uwa-
gę, że obecnie autostrada A2 prze-

biega przez teren powiatu brze-
zińskiego, jednak mieszkańcy 
nie mają z tego tytułu żadnych 
korzyści, a jedynie hałas i spali-
ny. Uważa on, że węzeł autostra-
dowy w Dmosinie nie tylko po-
prawi dostępność komunikacyjną 
Brzezin, ale też wpłynie na oży-
wienie gospodarcze tego terenu. 
Radny powiatowy powoływał się 
na badania Instytutu Geografii  
i Przestrzennego Zagospodaro-
wania PAN, w których naukowcy 
wykazują, iż w latach 2004-2011 
w gminach położonych przy wę-
złach autostradowych liczba pod-
miotów gospodarczych wzrosła  
o ponad 130%. 

Poseł Paweł Bejda, który dekla-
ruje pełne wsparcie w sejmie dla 
pomysłu powstania dwóch dodat-
kowych zjazdów, mówił, że dzię-
ki nowym węzłom czas dotarcia 
dla mieszkańców gminy Dmo-
sin, Głowno, Bolimów do pracy 
w Łodzi czy Warszawie uległby 
znacznemu skróceniu.  

opr. ljs

Konferencja prasowa. od prawej: dariusz Klimczak, prezes pSl 
województwa łódzkiego, radny sejmiku, bartłomiej lipski – radny powiatu 
brzezińskiego oraz poseł paweł bejda. 

p
S

l 
Łó

d
ź

Osmolin | radni za likwidacją samodzielnej szkoły

Zdecyduje kurator oraz rodzice
Rada Gminy Sanniki przyjęła uchwałę  
o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej  
w Osmolinie i utworzeniu w jej budynku filii 
Szkoły Podstawowej w Sannikach dla klas I -III. 

Przyjęcie uchwały nie przesą-
dza sprawy, bo do zlikwidowa-
nia szkoły konieczna jest odrębna 
uchwała, a przede wszystkim po-
zytywna opinia Mazowieckiego 
Kuratora Oświaty.

Zostaną też przeprowadzone 
konsultacje z rodzicami uczniów. 
– Nie podejmowalibyśmy takiej 
decyzji bez uwzględnienia opinii 
rodziców – powiedział nam se-
kretarz gminy Piotr Skonieczny. 
Za przyjęciem uchwały w tej for-
mie głosowało 14 z 15 radnych. 
Od głosu wstrzymał się radny 
z Osmolina Wojciech Gładoch. 
Według tej uchwały w budynku 
w Osmolinie uczyłyby się dzieci  

z klas I-III z całej gminy, a z klas 
IV-VIII w głównym budynku 
szkoły w Sannikach. 

Nie jest to pomysł nowy, bo był 
na sesjach dyskutowany już wcze-
śniej, także w poprzedniej kaden-
cji. Przeszkodą do jego realizacji 
może okazać się decyzja kurato-
rium. Przepisy oświatowe wpraw-
dzie dopuszczają istnienie szkół 
filialnych, ale powinny się one 
znajdować „w możliwie najbliż-
szych granicach”, tymczasem tu-
taj mamy 4,6 kilometrów odległo-
ści drogą. 

W stosunku do wcześniejsze-
go projektu uchwały, radni na sesji 
zdecydowali się na jedną istotną 

zmianę – w przegłosowanej wersji 
nie ma oddziału przedszkolnego 
przy szkole, bo założeniem jest, 
że wszystkie dzieci w tym wieku 
z całej gminy trafiłyby do przed-
szkola w Sannikach, które jest pla-
cówką odrębną od szkoły. 

Pomysł jest odpowiedzią na 
bardzo złą sytuację demogra-
ficzną miasta i gminy oraz pro-
gnozami na następne lata (co jest 
tendencją ogólnopolską w ma-
łych miejscowościach). Na przy-
kład w II klasie szkoły w Osmo-
linie w tym semestrze uczyć się 
będzie zaledwie czworo dzieci,  
z czego jedno korzysta z dowozu. 
W Sannikach od przyszłego roku, 
ze względu na reformę, ale też i na 
demografię, ubędzie około 90-100 
uczniów. – Za jakieś 10 lat, jeśli 
nic się nie zmieni, będziemy mieli 
w Polsce szkoły międzygminne – 
przewiduje sekretarz gminy.  tm

RZUT OKIEM | weSele po ŁowicKU 

Tradycyjne obyczaje związane z obrzędem weselnym typowym dla Ziemi Łowickiej przypomnieli widzom 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Sobocie. pod znakiem ludowości upłynęło mieszkańcom miejscowości 
sobotnie popołudnie, 9 lutego. Spektakl przygotowany przez uczniów obfitował w regionalne łowickie stroje  
i ludowe przyśpiewki, składające się na obraz zapomnianego już nieco obrzędu łowickich zaślubin.  
Młodzi aktorzy imponowali nie tylko talentem scenicznym, lecz także zdolnością posługiwania się łowicką 
gwarą. Uczniowie wystawili inscenizację przy okazji dorocznej zabawy choinkowej. relację z tego wydarzenia 
przeczytasz w nŁ już niebawem. aw
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Pacyna | Sala oSp 

Bal karnawałowy w straży
Na słupach ogłoszeniowych  

w Żychlinie i Pacynie pojawiła się 
informacja o balu karnawałowym 
organizowanym 2 marca w sali 
OSP w Pacynie. Cena biletu to 90 
zł od osoby.

Organizatorzy zapewniają  
4 posiłki gorące, zimne przystaw-
ki, napoje, kawę i herbatę. Zabawę 

poprowadzi DJ Przemek. Zapisy 
można zgłaszać pod numer 535-
935-790. 

– Dochód z balu karnawałowe-
go, po rozliczeniu kosztów, prze-
każę na rzecz szkoły w Pacynie 
– mówi organizatorka, członki-
ni Rady Rodziców w SP Pacyna. 
 dag

Gmina Bedlno | Starania o grant 148.320 zł

Będą szkolenia  
i zakup 24 komputerów
Urząd Gminy w Bedlnie 
złożył wniosek  
do Fundacji Promocji 
Gmin Polskich  
na realizację projektu 
„Podniesienie 
kompetencji cyfrowych 
mieszkańców 
województw:  
łódzkiego i kujawsko-
pomorskiego”.

Gmina aplikuje o kwotę 
148.320 zł, co pozwoli przeszko-
lić w zakresie nowych technologii 
informatycznych 288 osób (w tym 
15 osób w wieku 65+) oraz zaku-
pić 24 komputery, które po zakoń-
czeniu projektu przejdą na wła-
sność gminy. Nowoczesny sprzęt 
komputerowy zostanie w szko-
łach.

– Nasz wniosek został już 
wstępnie zaakceptowany – mówi 
wójt Józef Ignaczewski. – Grant 
jest tym bardziej atrakcyjny, bo-
wiem nie wymaga wkładu finan-
sowego gminy, w 100 proc. jest 
sfinansowany. Nasz wkład pole-
ga jedynie na pracy osób – koor-
dynatorów projektu. Zadania tego 
podjęła się Dorota Stelmaszczyk, 
dyrektor Szkoły Podstawowej  
w Żeronicach.

Na przełomie lutego i mar-
ca rozpocznie się nabór na szko-
lenia. Do wyboru będzie 7 mo-
dułów szkoleniowych: „Rodzic  
w internecie”, „Mój biznes w sie-
ci”, „Moje finanse i transakcje  
w sieci”, „Działam w sieciach 
społecznościowych”, „Tworzę 
własną stronę internetową (blog)”, 
„Rolnik w sieci” oraz „Kultura  
w sieci”.

W szkoleniach mogą wziąć 
udział mieszkańcy od 25. roku 
życia. Grupa szkoleniowa musi 
liczyć dokładnie 12 osób. Szko-
lenia są 16-godzinne (2 dni po 
8 godzin). Uczestnicy szkoleń 
otrzymają dwudaniowy obiad  
(w formie cateringu), do dyspozy-
cji będzie kawa i herbata. Każdy 
uczestnik otrzyma materiały szko-
leniowe w formie elektronicznej 
lub papierowej. 

Gmina może zorganizować  
w każdym z tych modułów do-
wolną ilość szkoleń, w zależności 
od zainteresowania mieszkańców. 

– To świetny projekt. Miesz-
kańcy będą mieli okazję posze-
rzyć swoją wiedzę, a szkoły zy-
skają sprzęt komputerowy. Ważne 
jest, by mieszkańcy zapisywali się 
do udziału w projekcie. Im nas 
więcej, tym więcej zyska gmina 
– dodaje wójt. – Takiej okazji nie 
można zmarnować.

Dorota Grąbczewska

Biały Dunajec | Uczniowie z Sp pacyna na zimowisku 

Szusowali na nartach
Po raz 15. uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej 
podczas ferii zimowych 
byli w górach.  
Do Białego Dunajca 
wyjechali 24 stycznia 
i spędzili tam 5 dni. 
Wrócili 29 stycznia, 
zadowoleni, że nauczyli 
się jeździć na nartach 
pod okiem instruktorów 
narciarstwa.

W tym roku na zimowisko po-
jechało 19 osób. Sprzęt narciarski 
wraz z kaskami został wypoży-
czony na miejscu. Grupę z Pa-
cyny podzielono na dwie grupy: 
początkującą i zaawansowaną. 
Szusowali po stokach w Murza-
sichlu, Czerwiennym i Bukowinie 
Tatrzańskiej. 

– Dla bezpieczeństwa wszy-
scy uczestnicy jeździli w kaskach,  
a przez pierwsze dwa dni nauki 
korzystali z kamizelek szkółki 
narciarskiej z napisem „Uczę się” 
– opowiada Jacek Studziński, na-

uczyciel i opiekun grupy z Pacyny. 
– Szkolenie przebiegało sprawnie. 
Począwszy od jazdy pługiem, 
skrętami z pługu z dostawianiem 
narty, hamowaniem alpejskim, 
do „żywego slalomu” wszyst-
kich uczestników w ostatnim 

dniu zajęć. Wielkim powodze-
niem cieszyła się wieczorna jazda 
na wyciągu Rusin – Ski Express  
w Bukowinie Tatrzańskiej. Dłu-
gość tej trasy to 1.150 metrów.  
W czasie „białych nocy” od go-
dziny 18.00 do 20.30 grupa po-
czątkująca przejechała całą trasę 
16 razy. Grupa zaawansowana po-
ruszała się po stoku z prędkością 
przekraczającą 40 km/h.

Podczas pobytu w Białym Du-
najcu realizowany był program 
profilaktyczny „Hu, hu, ha zima 
na sportowo nie jest zła”. Program 
miał na celu pokazanie perspek-
tyw zdrowego stylu życia, czyli 
zdrowego odżywiania się i pełnej 
sprawności ruchowej, którą moż-
na osiągnąć dzięki uprawianiu 
sportów zimowych. Pokazano jak 
można fajnie spędzać wolny czas 
z dala od alkoholu, tytoniu, dopa-
laczy i narkotyków. Dzięki reali-
zacji projektu uczestnicy zimowi-
ska otrzymali wsparcie od Urzędu 
Gminy w Pacynie. Byli też inni 
sponsorzy: rada rodziców oraz 
przedsiębiorcy i anonimowy ab-

solwent szkoły w Pacynie. Dlate-
go koszt zimowiska wyniósł tylko 
650 zł na osobę. W cenie wyjaz-
du był przejazd, noclegi i wyży-
wienie oraz wypożyczenie sprzętu 
narciarskiego, karnety na wyciąg 
oraz opieka instruktorów. 

Na przestrzeni 15 lat na nartach 
uczyły się jeździć kolejne pokole-
nia dzieci i młodzieży z SP Pacy-
na.  dag

Uczniowie z SP w Pacynie w Białym Dunajcu uczyli się jeździć na nartach.

Prawdziwą atrakcją było jeżdżenie na nartach, na oświetlonych 
stokach, oczywiście pod opieką instruktora.
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Gmina Bielawy | pytania o skuteczność inwestycji

Trzeba wybudować nową studnię  
w Oszkowicach
Chociaż Rada Gminy Bielawy na sesji 30 stycznia 
jednogłośnie podjęła uchwałę ws. wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości pod budowę 
nowej studni głębinowej w Oszkowicach, 
głosowanie poprzedziła dyskusja, w której wójt 
musiał odpowiedzieć na wiele pytań. 

W sesji uczestniczyło 13 rad-
nych. Tematem zaplanowanej  
na rok bieżący budowy studni 
zajęto się już po uchwaleniu bu-
dżetu, w którym na inwestycję tę 
przeznaczono w sumie 255 tys. zł. 

We wprowadzeniu wójt gm. 
Bielawy Sylwester Kubiński, po-
wołując się na opinię geologa, 
wyjaśnił, iż nowej studni głębi-
nowej w Oszkowicach nie nale-
ży wiercić na działce obecnego 
ujęcia wody i hydroforni, lecz 
około 500 metrów dalej – dlate-
go, by nowa studnia nie oddzia-
ływała na starą. Wyjaśnił też, iż 
układ warstw wodonośnych po-
zwala założyć z dużym prawdo-
podobieństwem obecność wody 
w pokładach trzeciorzędowych, 
czyli na głębokości od 70 do po-
nad 100 metrów w promieniu 
około 1,5 od Oszkowic. W całej 
gminie Bielawy warunki hydro-
logiczne są trudne, a w Oszkowi-
cach wody pitnej nie ma – w po-

kładach czwartorzędowych. Jest 
tylko w trzeciorzędzie. 

Studnia może powstać w od-
ległości pół kilometra od obecnej  
w kierunku na Piaski Bankowe,  
na działce należącej obecnie do 
Kółka Rolniczego w Oszkowi-
cach, które na swoim walnym 
zgromadzeniu podjęło uchwałę 
upoważniającą zarząd do sprzeda-
ży 38 arów gminie pod planowaną 
inwestycję. W wyniku przeprowa-
dzonych już negocjacji cenę osta-
teczną ustalono na 41 tys. zł. 

Z punktu widzenia wójta, sto-
sunkowo korzystna jest zarówno 
cena (w tym terenie za 1 ha od-
rolnionej ziemi inwestorzy pła-
cą nawet 350 tys. zł), jak i fakt, 
iż przedmiotowa działka jest już 
przeznaczona w planie miejsco-
wym pod inwestycje, nie wymaga 
więc czasochłonnej procedury od-
rolnieniowej. 

Po wybudowaniu nowej studni 
i podłączeniu jej rurociągiem do 
istniejącej stacji uzdatniania wody 
w Oszkowicach, jej wydajność 
powinna znacznie się poprawić, 
osiągając 40 m3/h, czyli poziom, 
jaki SUW miała w latach 1996-
1997. Same urządzenia stacji są 

stosunkowo nowe, złoża są syste-
matycznie wymieniane, więc jej 
gruntowna modernizacja nie bę-
dzie konieczna. 

Obecnie stację zasila w wodę 
jedna z dwóch studni (druga zo-
stała wyeksploatowana) i dostar-
cza ona 50 m3 wody na dobę, co 
nie zaspokaja w pełni zapotrze-
bowania odbiorców i powodu-
je dokuczliwe spadki ciśnienia.  
A jeszcze 4 lata temu w czasie 
suszy można było z niej pobrać 
nawet do 800 m3 na dobę. Wójt 
Kubiński jest przekonany, że wy-
budowanie nowego ujęcia w pew-
nej odległości i czasowe wyłącze-
nie starej studni pozwoli jej się 
zregenerować, ponownie napełnić 
wodą i odzyskać dawne parame-
try. Inne gminne studnie głębino-
we są bardziej wydajne i pompu-
ją: studnia w Trabach – ok. 200 
m3/dobę, nowa studnia w Sobocie  
– Leśniczówce ok. 400 m3/dobę, 
studnia w Waliszewie – 800 m3/
dobę. Gmina wspomaga się wodą 

kupowaną z gminy Głowno z ilo-
ści około 100 m3/dobę i to pozwa-
la zapobiegać brakom. Bielawy 
mają też pisemną zgodę wójtów 
sąsiednich gmin Bedlno i Zdu-
ny na awaryjne pobieranie wody  
z ich sieci, gdyby zaszła taka pilna 
konieczność.

W dyskusji na sesji radny 
Adam Krysicki zastanawiał się, 
czy inwestycja skutecznie, raz 
na zawsze, rozwiąże problem ni-
skiego ciśnienia i braku wody, 
czy będzie kolejną próbą jego do-
raźnego „łatania”? Wspomniał 
o głębiej położonym, a przez to 
trudniej dostępnym dużym pod-
ziemnym zbiorniku wodnym  
w pokładach kredy, widocznym 
na mapach Instytutu Geologicz-
nego: – U nas studnie budowane 
są do głębokości 100 metrów. Py-
tanie – czy nie byłby ten problem 
rozwiązany, gdyby ta studnia po-
wstała na większą głębokość?  
– pytał. Wiele uwag (za słabe 

przyłącze energetyczne) radny 
miał też do ubiegłorocznej inwe-
stycji – budowy studni w Leśni-
czówce i modernizacji hydroforni 
w Sobocie. 

– Gdyby były inne zasoby 
wody na terenie gminy, dużo bar-
dziej wydajne, to oczywiście by-
śmy z nich skorzystali, nawet po-
nosząc wyższe koszty. Niestety 
takich zasobów nie ma – mapy 
na to jednoznacznie wskazują  
i dokumentacje, do jakich mamy 
dostęp. To są oczywiście wody 
podziemne i wszystko jest dość 
enigmatyczne (...). Drążyłem ten 
temat wielokrotnie. Jedyne inne 
możliwości potencjalne i teore-
tyczne bardzo to Traby, gdzie rze-
czywiście wody jurajskie stwier-
dzono, natomiast nie ma żadnej 
pewności, że się do nich dowier-
cimy. Tam nawet przy remon-
cie studni wyciągnęliśmy wiertło 
trzymetrowe. Ktoś kiedyś próbo-
wał przewiercać się przez skały, 

wiertło utknęło i zostało wycią-
gnięte dopiero przez wykonawcę 
remontu kilka lat temu – mówił  
w odpowiedzi wójt.

Radny Ireneusz Gralak wspo-
mniał z kolei o potrzebie budo-
wy zbiorników wyrównawczych 
przy nowym ujęciu, by wyelimi-
nować dobowe różnice ciśnienia, 
wynikające ze wzmożonego po-
boru w określonych porach. Wójt 
również chce ich budowy, szaco-
wanej na 400 tys. zł przy 2 zbior-
nikach o pojemności 100 m3 każ-
dy, ale raczej nie od razu, tylko 
w kolejnym etapie – np. w przy-
szłym roku. Wcześniej – tylko je-
żeli pozwoli na to sytuacja finan-
sowa gminy. 

Zarówno Ireneusz Gralak, jak 
i radny Jarosław Pałka, w świetle 
uzyskanych od wójta informacji, 
w swoich wypowiedziach pod-
kreślali zasadność zakupu działki 
i budowy nowej studni. 

Radny Józef Sobierajski  
z Oszkowic mówił, że pierwotnie 
Kółko Rolnicze chciało sprze-
dać przedmiotową działkę za 50 
tys. zł i toczyły się nawet rozmo-
wy z jakąś firmą zainteresowaną 
jej zakupem. Cena niższa, usta-
lona pod koniec 2018 r. w nego-
cjacjach z gminą, jest faktycznie 
dla nabywcy korzystna. Rolnicy  
z Kółka Rolniczego zgodzili się 
na obniżkę, bo mają świadomość, 
że studnia będzie ich zasilała  
w wodę, a ponadto gmina wspie-
ra miejscową OSP, do której wie-
lu z nich należy. 

Budowa nowej studni głębi-
nowej w Oszkowicach może 
częściowo zostać sfinansowana 
pożyczką z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Łodzi, uma-
rzalnej nawet do 50%. W miarę 
możliwości, dla obniżenia kosz-
tów wszelkie roboty ziemne mają 
być przeprowadzone we wła-
snym zakresie. ewr

Punkt zapalny
Co robić w ferie 
– harmonogram
na drugi tydzień. str. 20

reKlAMA

elżbIeta wolDan 
-roManowICz

ela.woldan@lowiczanin.info

Sesja budżetowa Rady Gminy Bielawy. 30 stycznia radni zgodzili się 
na zakup działki w oszkowicach pod nową studnię. 
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Dzierzgówek | Jest postęp w sprawie świetlicy

Był odbiór, ale do finału daleko
8 lutego po raz kolejny przedstawiciele firmy  
z Kielc, która miała zleconą przez gminę 
Nieborów adaptację dawnego budynku 
katechetycznego na świetlicę wiejską  
w Dzierzówku spotkała się z wójtem Jarosławem 
Papugą i gminnymi urzędnikami w sprawie 
odbioru inwestycji. Było nerwowo, rozmowy 
rozpoczęte o godz. 9.00 przeciągnęły się  
do godzin popołudniowych. W sprawie jest 
postęp, ale nie ma ostatecznego rozwiązania.

O konflikcie między wykonaw-
cą zleconych prac a zamawiają-
cym, czyli gminą Nieborów, pi-
saliśmy obszernie tydzień temu. 
Firma domaga się zapłaty za zre-
alizowane prace, podnosi temat 
kosztów związanych z wykona-
niem dodatkowych robót, wymu-
szonych błędami w dokumenta-
cji. Gmina natomiast nie godzi 
się na to. Stoi też na stanowisku, 
że nie wszystko zostało wykona-
ne zgodnie z zmówieniem.

W czasie sesji, która zaczęła 
się o godz. 12.00, wójt, sekretarz 
Adam Janiak i sołtys Dzierzgów-
ka Mariusz Pękosz kilkakrotnie 
wychodzili z sali, nie ukrywając 
swego niezadowolenia z rozwo-
ju sytuacji w rozmowach z wy-
konawcą adaptacji. W końcu na 
salę wszedł Tadeusz Śliwiński, 
ojciec właścicielki firmy, Pau-
liny, a za nim córka Katarzyna, 
będąca pełnomocnikiem firmy. 
Zdenerwowany mężczyzna zako-
munikował, że wójt nie chce za-
płacić za wykonane prace, chciał 
mówić dalej, ale radni nie chcie-
li go słuchać, z sali padło: – Naj-
pierw zróbcie to, co mieliście 
zrobić. Przewodniczący Rady 

Krzysztof Osóbka wyprosił go  
z sali, ponieważ Tadeusz Śliwiń-
ski, jak i jego córka – nie czekając, 
aż przewodniczący udzieli im gło-
su – przerwali procedowanie jed-
nego z punktów. Wychodząc z po-
mieszczenia Katarzyna Śliwińska 
rzuciła, że sprawą niewypłacenia 
pieniędzy zajmie się prokuratura. 
Gdy sesja dobiegała końca i roz-
począł się punkt „sprawy różne”, 
Katarzyna Śliwińska stała z ojcem 
przed Urzędem Gminy, chciała 
wejść do środka, licząc, że tym 
razem przewodniczący dopuści 
ją do głosu i będzie mogła przed-
stawić punkt widzenia firmy na 
temat inwestycji w Dzierzgówku, 
ale nie została wpuszczona.

Wójt Jarosław Papuga w cza-
sie sesji powiedział, że rozmowy 

z firmą nie należały do łatwych, 
odbyły się w towarzystwie gmin-
nego prawnika. Odpowiadając na 
pytanie wiceprzewodniczącego 
Henryka Bakalarskiego czy np. 
udało się od wykonawcy otrzy-
mać klucze do budynku, odpo-
wiedział, że wbrew temu co Ka-
tarzyna Śliwińska zapowiadała  
w artykule na temat świetlicy  
w poprzednim numerze NŁ, 
przekazała jeden ich komplet 
gminnym urzędnikom. 

Wójt powiedział też, że uda-
ło się przygotować wstępny pro-
tokół odbiorczy budynku, któ-
ry został podpisany przez strony, 
ale dołączono do niego też dwa 
załączniki z wadami i usterka-
mi. Ich usunięcie wójt obliczył 
na ok. 100 tys. zł. W pierwszym 
wyszczególniono brakującą do-

kumentację, w drugim zaś prace 
wykonane nieprawidłowo i nie 
wykonane w ogóle. Lista ma ob-
jętość dwóch stron, a obejmuje 
np. brak dokumentów od „komi-
niarza” na odbiór instalacji wen-
tylacyjnej całego budynku, brak 
uporządkowania terenu wokół 
świetlicy oraz pasa drogowego, 
niewykonanie terakoty na podda-
szu, braku tzw. wywiewki insta-
lacji kanalizacyjnej nad dachem 
– co sprawi, że z urządzeń sa-
nitarnych może wydobywać się 
nieprzyjemny zapach oraz brak 
pełnego zakupu wyposażenia do 
wnętrza budynku, niewywiąza-
nia się z zakupu stołów, krzeseł, 
luster i koszy.

Co do wad lista wymienia nie-
prawidłowo wykonaną instalację 
odgromową, wykonanie drzwi 

o wymiarach odbiegających od 
tych ujętych w projekcie, wadli-
we wykonanie ogrodzenia wokół 
zbiornika z gazem, zastosowa-
nie oświetlenia o gorszych para-
metrach energooszczędności. Jak 
podkreślił wójt, wszystkie te ele-
menty znalazły się w specyfika-
cji i powtórzone zostały w ofercie 
wykonawcy złożonej do przetar-
gu dwa lata temu.

Wójt powiedział nam, że firma 
od momentu pierwszego wezwa-
nia do usunięcia wad i wykonania 
brakujących prac w styczniu zre-
alizowała niewielką część prac. 
Założony został np. sterownik od 
instalacji centralnego ogrzewa-
nia. To jednak zbyt mało wobec 
całej listy roszczeń gminy, aby 
wypłacić pieniądze, których się 
domaga.

Wójt tak podsumował prowa-
dzone z przedstawicielami firmy 
rozmowy: – Mam wrażenie, że 
mówimy różnymi językami, na-
wet na migi nie bylibyśmy w sta-
nie się dogadać. Dodał przy tym, 
że gmina dała czas firmie do 18 
lutego na usunięcie wszystkich 
wad i zastrzeżeń. Wyraził jednak 
wątpliwość czy zostanie to speł-
nione i prawdopodobnie gmina 
będzie musiała wykonać braku-
jące roboty w drodze zamówie-
nia zastępczego, zlecając je innej 
firmie. Wcześniej jednak gmina 
musi uzyskać na to zgodę sądu.

Problem z inwestycją  
w Dzierzgówku będzie dla gmi-
ny oznaczał konieczność nalicze-
nia firmie kar za niewywiązanie 
się z umowy. Ponieważ sprawa 
jest sporna, gmina może długo 
lub nawet w ogóle nie odzyskać 
tych pieniędzy. Dodatkowym 
problem jest też to, że gmina ma 
podpisaną umowę z Wojewódz-
kim Funduszem Ochrony Środo-
wiska na wsparcie inwestycji na 
kwotę ok. 160 tys. zł. Składa się 
na nią dotacja i niskooprocento-
wana pożyczka. Jednak przy na-
liczeniu kar fundusz zmniejszy 
kwotę dotacji. – Wystąpiliśmy do 
funduszu o przedłużenie umowy 
do czerwca, mam nadzieję, że do 
tego czasu uda nam się wyprosto-
wać wszystkie sprawy związane 
z inwestycją, dokonamy jej roz-
liczenia, dokonamy wszystkich 
odbiorów i otrzymamy obiecane 
wsparcie – powiedział nam wójt. 
Dodał jednak, że niezamknięcie 
sprawy może oznaczać dla gmi-
ny utratę całego wsparcia. 

toMaSz 
bartoS

tomasz.bartos@lowiczanin.info

Mam wrażenie, 
że mówimy 
różnymi językami, 
nawet na migi nie 
bylibyśmy w stanie 
się dogadać.

wójt  
Jarosław Papuga

wstępny protokół 
został podpisany 
przez strony,  
ale dołączono 
do niego też dwa 
załączniki  
z wadami  
i usterkami.

Świetlica w Dzierzgówku. po lewej stronie plac zabaw, który musiał być pomniejszony z pięciu do trzech 
elementów z powodu wad projektu realizatorskiego.
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Aktualności
400 gołębi 
można było obejrzeć
na wystawie w Kompinie. str. 15

reKlAMA

Łowicz | Trwa Akademia Mdbootstrap 

Najlepsi mają szansę na staż 
Uczniowie I LO i ZSP nr 2 w Łowiczu  
biorą udział w Akademii MDBootstrap,  
którą zainicjowali i prowadzą założyciele  
firmy MDBootstrap – Dawid Adach  
i Michał Szymański.

W ten sposób udowadniają, że 
w trakcie jednego semestru mło-
dzież może nauczyć się więcej 
niż w czasie 5 lat studiów na poli-
technice. Najlepsi uczniowie mają 
szansę na letni staż w ich firmie. 
Zajęcia odbyły się m.in. 4 lute-

go dla młodzieży z I LO. Dawid 
Adach przeprowadził warsztaty  
z Progressive Web App, czy-
li technologii, która pozwa-
la zamieniać strony internetowe  
w aplikacje hybrydowe. Poka-
zał też jak w szybki sposób moż-

na napisać aplikację, którą można 
zainstalować na telefonie. Ucznio-
wie otrzymali kod źródłowy, który 
będą mogli wykorzystać w domu 
przy tworzeniu własnej aplikacji. 

MDBootstrap jest firmą zało-
żoną przez dwóch kumpli z Ło-
wicza, absolwentów I LO: Mi-
chała Szymańskiego i Dawida 
Adacha, która po 15 miesiącach 
przekroczyła 1 milion dochodu. 
Stworzona przez nich Akademia 
MDBootstrap daje szansę pozna-
nia podstaw technologii interne-

towych oraz responsywnego pro-
jektowania stron internetowych. 
Najlepsi uczniowie po rozmowie 
rekrutacyjnej mają szansę na letni 
staż w firmie MDBootstrap. 

„Minął pierwszy miesiąc aka-
demii. Zaangażowanie uczniów 
przerosło oczekiwania wszyst-
kich. Materiał, który początkowo 
przeznaczony był na cały semestr, 
został przerobiony w trakcie jed-
nego miesiąca” – napisali na swo-
jej stronie Dawid Adach i Michał 
Szymański.  opr. aa 

Kocierzew Płd. | Spotkanie seniorów 

Inspirujący spektakl 
W poniedziałek, 4 lutego,  

w sali biblioteki w Kocierzewie 
Płd. odbyło się spotkanie dla se-
niorów – i z seniorami. 

Gościem na nim była gru-
pa wokalno-teatralna „Babki  
z rodzynkami”, działająca w ra-
mach Klubu Seniora „Zacisze” 
ze Skierniewic, która przedstawiła 
spektakl pt. „Szafa”. 

– Bardzo fajne kobitki! – po-
wiedziała nam Krystyna Witkow-
ska, przewodnicząca Klubu Se-
niora „Złota Jesień”, skupiającego 
seniorów z gminy Kocierzew Płd. 

Spektakl opowiadał o tym, jak 
rzeczy wyciągane z tytułowej 
szafy przywołują wspomnienia  
o młodych latach. Pod jego wpły-
wem pojawił się pomysł, że także 
seniorzy z klubu „Złota Jesień” 
mogliby spróbować swoich sił  
w aktorstwie. Czas jednak pokaże, 
czy coś z tego wyjdzie. Po przed-
stawieniu odbyło się spotkanie 
edukacyjno-integracyjne z człon-
kami Klubu Seniora „Zacisze” ze 
Skierniewic. Wydarzenie przygo-
tował Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kocierzewie Płd.  aa 

Zduny | pamięci żołnierzy wyklętych

Ruszyły zapisy na bieg „Wilczym Tropem”
W niedzielę, 3 marca, w Zdu-

nach odbędzie się Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych „Wilczym 
Trupem” w ramach ogólnopol-
skiej akcji Fundacji Wolność i De-
mokracja. Tegoroczny bieg orga-
nizowany będzie w Polsce będzie 
po siódmy. Gmina Zduny włącza 
się do akcji po raz pierwszy. Jak 
nam powiedziała Halina Anysz-
ka, dyrektor Biblioteki Publicz-
nej i Domu Kultury Gminy Zdu-

ny, która jest organizatorem biegu, 
pomysłodawcą biegu „Wilczym 
Tropem” był nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Bąkowie Górnym 
Marcin Wójcik, który w paździer-
niku ubiegłego roku zgłosił się do 
Domu Kultury. Pomysł uzyskał ak-
ceptację, w jego realizację włączy-
li pracownicy DK i nauczyciele. 

Zapisy uczestników trwać będą 
do 3 marca do godz. 12.00. Warto 
jednak zgłosić się wcześniej (wy-

pełnione deklaracje uczestnika 
oraz – wymagane od osób niepeł-
noletnich – zgody rodziców moż-
na dostarczać do szkół w Bąkowie 
Górnym lub Nowych Zdunach 
(lub DK w Zdunach), ponieważ 
80 osób otrzyma pakiety startowe. 
Będzie w nich numer startowy, 
koszulka i artykuły promocyjne.

Bieg rozpocznie się o godz. 
12.45 spod pomnika Poległych 
Gminiaków, pod którym zostaną 

złożone kwiaty. Meta wyznaczo-
na będzie na boisku Orlik przy 
Szkole Podstawowej w Nowych 
Zdunach. Dystans do przebiegnię-
cia to 1963 – symbolicznie upa-
miętnia on rok, w którym zginął 
sierż. Józef Franczak ps. Lalek  
– ostatni żołnierz polskiego pod-
ziemia niepodległościowego.

Uczestnicy biegu 3 marca spo-
tykają się o godz. 11.45 na Orliku, 
aby potwierdzić swoje przybycie, 
o 12.20 mają rozgrzewkę i prze-
marsz pod pomnik. Na zakończe-
nie biegu otrzymają pamiątkowe 
medale i gorący posiłek.  mwk

Występ skierniewickiej grupy „Babki z rodzynkami” w sali biblioteki 
w Kocierzewie. 
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Łowicz 
O bezpieczeństwie 
w internecie

Ciekawą „miniwystawę” na te-
mat bezpieczeństwa w internecie 
przygotowała Miejska Bibliote-
ka im. Cebrowskiego na osiedlu 
Bratkowice w Łowiczu. Okazją 
do jej przygotowania był obcho-
dzony na początku lutego Dzień 
Bezpiecznego Internetu. Biblio-
tekarze dokonali wyboru – i pro-
ponują lekturę – kilku dostępnych  
w bibliotece książek nawiązują-
cych do tego tematu, np.: „Prze-
stępcze oblicze komputerów” Ry-
szarda Czechowskiego i Piotra 
Sienkiewicza, „Sekty w Interne-
cie” Andrzeja Zwolińskiego, czy 
też „Hejterstwo: Nowa praktyka 
kulturowa? Geneza, przypadki, 
diagnozy” – pracę zbiorową wy-
daną przez Wydawnictwo Uni-
wersytetu Łódzkiego. Wystawę  
w holu biblioteki można oglądać 
do końca lutego.  mak 

Łowicz | wybory w ŁUTw 

Bożena Wójt złożyła rezygnację 
Na czwartek 28 lutego  
o godz. 11.00 w sali kina 
Fenix w Łowiczu zostało 
zwołane XIV Walne 
Zgromadzenie Członków 
Łowickiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku,  
w czasie którego zostaną 
przeprowadzone wybory 
nowego prezesa. 

Mają one związek z rezygnacją 
złożoną przez dotychczasową pre-
zes, Bożenę Wójt, która funkcję tę 
sprawowała przez ostatnich 8 lat, 
wcześniej przez 2 lata była wice-
prezesem. – Co się zaczyna, coś 
się kończy – mówi nam. Doda-

je, że doszła do wniosku, że pora 
przekazać przewodnictwo komuś 

młodszemu, kto wstąpił do uni-
wersytetu.

Obecnie skupia on około 230 
aktywnych członków, co zdaniem 
ustępującej prezes jest dużym suk-
cesem. – Zrobiliśmy dużo dla se-
niorów i miasta – przekonuje w 
rozmowie z nami. Przez lata po-
wstało wiele sekcji i kół zaintere-
sowań, a seniorzy otrzymali moż-
liwość rozwoju. Przypomnijmy, 
że w listopadzie 2017 roku stowa-
rzyszenie świętowało w restauracji 
Szkiełka jubileusz 10-lecia istnie-
nia. – To był piękny okres w moim 
życiu, a to dlatego, że lubię działać 
społecznie – powiedziała nam. 

Bożena Wójt była w komite-
cie założycielskim ŁUTW, zaczę-
ła w nim działać po zakończeniu 
40-letniej pracy w zawodzie. Pra-
cowała jako nauczycielka w trzech 

różnych przedszkolach: najpierw 
w przedszkolu nr 5, następnie w 
przedszkolu przyzakładowym 
w Syntexie, a po jego likwidacji 
w przedszkolu integracyjnym na 
Księżackiej. W ŁUTW zostanie 
na prawach członka honorowe-
go – taki tytuł został jej wręczony 
podczas inauguracji roku akade-
mickiego 2018/2019. 

Poza prezes Bożeną Wójt, re-
zygnację złożyło także 2 innych 
członków zarządu, a kolejne 2 oso-
by zrezygnowały z prac w komisji 
rewizyjnej. – Osoby, które złożyły 
rezygnację z pełnienia funkcji w 
zarządzie lub komisji rewizyjnej 
uzasadniały swoją decyzję wzglę-
dami osobistymi – tłumaczy se-
kretarz Krystyna Kucharska.  aa 

Domaniewice | dzień babci i dziadka

Okazali dziadkom wdzięczność
Inscenizacja baśni „Czerwony 

Kapturek”, recytacja wierszy oraz 
wystąpienia muzyczne – w taki 
sposób przypadające niedawno 
Dni Babci i Dziadka uczcili pod-
opieczni Publicznego Przedszkola 
w Domaniewicach. Rodzinna uro-
czystość odbyła się w placówce  
w czwartek, 24 stycznia. 

Z okazji dorocznego święta 
przedszkolaki prezentowały pu-
bliczności swoje umiejętności re-
cytatorskie, wokalne i taneczne. 

Zaproszonym gościom, czyli bab-
ciom i dziadkom, do gustu szcze-
gólnie przypadła inscenizacja in-
spirowana treścią baśni Braci 
Grimm – „Czerwony Kapturek”. 
W trakcie przedstawienia na sali 
dało się usłyszeć słowa zachwy-
tu oraz uznania wobec aktorskich 
zdolności czterolatków. 

– Jestem dumna ze swojej 
wnuczki i trochę zaskoczona, że 
publiczne występy nie sprawiają 
jej żadnego problemu. Radością 

jest dla mnie patrzeć jak wnuki ro-
sną, rozwijają się i uczą nowych 
rzeczy. Przyglądanie się temu, ile 
już umieją, pomimo tak młodego 
wieku, to dla babci czysta przy-
jemność – powiedziała nam po 
zakończeniu wydarzenia jedna  
z zaproszonych babć. 

Jak na wspólne świętowanie 
przystało, podczas uroczystości 
nie zabrakło również życzeń oraz 
upominków. Tym razem dziadko-
wie otrzymali w prezencie wła-

snoręcznie wykonane oraz ude-
korowane przez wnuki świeczniki  
z masy solnej. Styczniowe spotka-
nie stało się też okazją do integracji 
podczas wspólnego poczęstunku. 

– Cieszę się, że mogliśmy spo-
tkać się w tak wspaniałym gronie 
i razem świętować. Dzieci miały 
okazję, by podziękować babciom 
i dziadkom za ich zaangażowa-
nie, wsparcie oraz miłość. To było 
prawdziwie rodzinne doświadcze-
nie i z pewnością na długo pozo-
stanie w pamięci przedszkolnej 
społeczności – powiedziała nam 
dyrektor domaniewickiej placów-
ki Stanisława Felczyńska.  awMali aktorzy podczas przedstawienia pt. „czerwony Kapturek”. 
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Bożena Wójt złożyła rezygnację z funkcji prezesa Łowickiego 
Uniwersytetu Trzeciego wieku. Zdjęcie zostało wykonane podczas 
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Rzadko komu dane jest doczekać takiego wieku, jakiego dożyła  
pani Marianna Łukasik ze Zgody w gm. Bielawy, która 4 stycznia bieżącego roku 
obchodziła 101. urodziny, a zmarła 10 dni później – 14 stycznia.  
Rocznikowo była równolatką niepodległej Polski. Dzień przed śmiercią zdążyła 
jeszcze przyjąć w domu peregrynujący po parafii Narodzenia NMP w Starym 
Waliszewie obraz Matki Bożej Częstochowskiej. Odeszła otoczona miłością 
bliskich, przez których wspominana jest jako kochana babcia i ciocia.

Marianna Łukasik przyszła na 
świat 4 stycznia 1918 roku w ro-
dzinie Zofii i Antoniego Sowiń-
skich jako najstarsza z trzech có-
rek. Mała dwie młodsze siostry, 
Kazimierę i Janinę. Obydwie już 
nie żyją, jakkolwiek pani Kazi-
miera również dożyła pięknego 
wieku – 90 lat. 

Pani Marianna przez całe swoje 
długie życie mieszkała w rodzin-
nej Zgodzie. Tu ukończyła kilka 
klas szkoły podstawowej, miesz-
czącej się w prywatnym domu. 
Pracowała w rodzinnym gospo-
darstwie rolnym. Robiła sery  
i masło, które jeszcze przed woj-
ną sprzedawała na rynku w Głow-
nie, dokąd najczęściej chodziła 
piechotą. Na swoje produkty mia-
ła stałych klientów, także w gro-
nie licznie niegdyś odwiedzają-
cych Głowno letników. Po latach 
z dumą wspominała, że ceniono 
ją za czysto i smacznie wykona-
ne produkty, a ona cieszyła się,  
że może w ten sposób zarabiać. 

Mąż pani Marianny, Włady-
sław Łukasik, pochodził z Bocz-
ków Zarzecznych. Państwo Łuka-
sikowie wzięli ślub w 1936 r. Do 
kościoła jechali bryczką, samo-
chodów wówczas na wsi nie było, 
a i rowery należały do rzadkości. 

Marianna Łukasik do setnych 
urodzin, z okazji których odwie-
dził ją m.in. wójt gminy Bielawy 
z urzędnikami, zachowała w pa-
mięci wydarzenia bardzo odle-
głe w czasie. Podczas uroczysto-
ści 4 stycznia 2018 r. w rozmowie 
ze swoimi gośćmi wspomina-
ła o tym, że bardzo przeżyła kil-
kuletnią rozłąkę z mężem, który  
w czasie II wojny światowej do-
stał się do niewoli, a po opuszcze-
niu obozu pod granicą francuską 
w Niemczech przebywał na ro-
botach przymusowych. Przez trzy 

lata nie miała o nim żadnych wie-
ści, bała się, że zginął. Listy zaczę-
ły przychodzić dopiero, gdy pan 
Władysław opuścił obóz. Do kra-
ju wrócił schorowany. Pracował  
w gospodarstwie, a w czasie po-
wojennej elektryfikacji Zgody wo-
ził na jej potrzeby słupy trakcyjne. 
Zmarł w 1971 r. 

Państwo Łukasikowe nie mieli 
własnych dzieci, ale pani Marian-
na z wielkim sercem pomagała 
w wychowaniu dzieci siostrzeń-
ca Eugeniusza Trojanowskiego 
(syna siostry Janiny, która zmarła 
w wieku 61 lat) – Grzegorza i Re-
naty. Była dla nich kochaną bab-
cią: pełną ciepła, troskliwą, wspa-
niale gotującą. Smak domowych 
parowców, kopytek, racuchów  
i pączków babci Marianny wnu-
częta wspominają do dziś. Kocha-
jąca dzieci pani Marianna zawsze 
chętnie pomagała także w opiece 
nad wnukami siostry Kazimiery. 
Ogromnie też cieszyła się z naro-
dzin każdego nowego członka ro-
dziny, w tym prawnucząt: Patrycji 
i Wiktora (dzieci Renaty) oraz Ad-
riana (syna Grzegorza).

Renata Skrzypczyńska wspo-
mina, że babcia Marianna zaj-
mowała się jeszcze i jej córeczką,  
a swoją prawnuczką, wspomnianą 
Patrycją, dziś już osobą pełnolet-
nią. Setne urodziny pani Marian-
ny w ubiegłym roku świętowano  
w domu razem z osiemnastką Pa-
trycji, która wypadła 6 stycznia. 

Żona nieżyjącego już siostrzeń-
ca pani Marianny, Eugeniusza, 
Halina Trojanowska, wspomina, 
że w domu męża została przez 
jego ciocię przyjęta bardzo ser-
decznie. Obydwie panie przeżyły 
pod jednym dachem wiele lat, ni-
gdy nie kłócąc się: – We wszyst-
kim mi pomagała, wychowywała 
dzieci, była bardzo zgodną oso-

bą. Wszystkim się dzieliła, była 
po prostu bardzo dobrym człowie-
kiem. Żal mi, że odeszła... – opo-
wiada pani Halina. 

Pani Marianna była wszystkim 
życzliwa, zawsze interesowała się 
życiem rodziny, pytała o każdego. 
Śmierć siostrzeńca Eugeniusza, 
który kilkanaście lat temu zmarł 
w wieku zaledwie 60 lat, była dla 
niej bolesnym ciosem. 

W pamięci rodziny zachowa 
się wielka pracowitość i zarad-
ność życiowa babci Marianny, 
która potrafiła szyć i dokonywała 
wielu przeróbek odzieży, a w cza-
sach kartkowych, kiedy wszyst-
kiego brakowało, nie raz jeździła 
na zakupy aż do Łodzi. Nocowa-
ła u krewnych i wracała następne-
go dnia z pakunkami tkanin i dóbr, 
które jakoś udało jej się dostać  
w mieście. Lubiła podejmować 
gości, utrzymywała kontakty z ro-
dziną (chętnie odwiedzała ją m.in. 
cioteczna siostra Irena), a gdy ko-
muś trzeba było pomóc w bieżącej 
pracy w gospodarstwie, np. przy 
wybieraniu cebuli czy zbiorze wa-
rzyw – tam zaraz jechała.

Marianna Łukasik była osobą 
religijną, jeździła na pielgrzymki 
do Lichenia i Częstochowy. Poza 
tym nie podróżowała wiele, bo nie 
miała takich możliwości, ale kilka 
miast (m.in. Kraków) odwiedziła 
z siostrą, uczestnicząc w wyciecz-
kach organizowanych przez za-
kład pracy szwagra. 

W ostatnich latach życia bo-
lączką pani Marianny był słab-
nący przez chorobę wzrok i pro-
blemy z kręgosłupem, które 
ograniczyły jej mobilność. Zbyt 
późno przez błąd lekarza zdiagno-
zowana jaskra doprowadziła ją do 
utraty wzroku, lecz dobrą pamięć  
i jasność umysłu zachowa-
ła do końca życia. Wcze-

śniej, gdy lepiej widziała, lubiła 
czytać, zwłaszcza kolorową prasę, 
a także oglądać telewizję. Jej ulu-
bionym serialem był „M jak Mi-
łość”. 

Poza chorobą oczu i problema-
mi z kręgosłupem, które dały się 
jej we znaki w ostatnich latach ży-
cia, pani Marianna nie chorowała. 
Nigdy nie leżała w szpitalu, nie 
zażywała antybiotyków, nie sto-
sowała też żadnej specjalnej diety. 
W podeszłym wieku w ciepłe let-
nie dni lubiła posiedzieć przed do-
mem, a jej radością były spotkania 
z rodziną i znajomymi. 

Marianna Łukasik zmarła 14 
stycznia 2019 r. Została pocho-
wana na cmentarzu parafialnym  
w Starym Waliszewie.  ewr

WSPOMNIENIA | poZoSTAną w nASZeJ pAMięci

ODESZLI OD NAS | 29.01.2019 – 11.02.2019
  29 stycznia:  

Krystyna Stępień, l.79;  
Marian Michalski, l.88  
i wacława Anna Michalska, 
l.89, Głowno.

  30 stycznia:  
Mirosław Kołucki, l.60.

  1 lutego:  
Józef Kleszcz, l.80, osiny.

  3 lutego:  
Teresa Kowalska, l.84, 
Głowno; bolesław niekraś, 
l.88; Tomasz roróg, l.28

  4 lutego:  
barbara chlebna, l.79

  5 lutego: Janina Słoma, l.95; 
danuta pietrzak, l.77

  6 lutego:  
wiesława ciesielska, l.78

  7 lutego:  
Łukasz rolewski, l.30

  8 lutego:  
Jolanta Szewczyk, l.62

  9 lutego:  
Marianna Kucharek, l.96; 
Teresa dudzińska, l.63

  10 lutego: Jan Łukawski, 
l.65; Andrzej dziedziela, l.59

  11 lutego: Alina Kurczak, 
l.68; wiesława lisowska, l.71.

reKlAMA

 Marianna Łukasik
(1918-2019)

Zmarła 14 stycznia br., 
przeżywszy 101 lat,  
a całe swoje długie życie 
spędziwszy w rodzinnej 
Zgodzie w gminie  
bielawy. pracowała  
w gospodarstwie rolnym, 
pomagała w wychowaniu 
wnucząt siostry, która 
zmarła dużo wcześniej.  
w pamięci bliskich 
zapisała się jako bardzo 
serdeczna, pracowita  
i zaradna osoba, 
kochająca dzieci i zawsze 
gotowa do pomocy.  
do końca życia zachowała 
dobrą pamięć, była 
skarbnicą wiedzy o życiu 
na wsi w dawnych latach. 

Marianna Łukasik (1918-2019)

Okruchy życia
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RZUT OKIEM | SMoKi Z bibUŁy i wiZyTA SoKolniKA 

Podczas gdy w województwie łódzkim ferie trwają, w sąsiednim województwie mazowieckim są już 
wspomnieniem. Z atrakcji feryjnych dla dzieci przygotowanych przez pałac w Sannikach, które pozostaną 
pewnie na dłużej w pamięci, była między innymi wizyta sokolnika igora Kowalskiego z jastrzębiem i dwoma 
sokołami. Zanim dzieci poznały tajniki jego pracy, wykonywały, w ramach zajęć plastycznych, smoki z bibuły.  
w zajęciach uczestniczyło kilkanaście osób. opr. mak 

Łowicz | ZSp nr 1, 2

Żużlowcy z „Orła” 
z wizytą w szkołach 

Zawodnicy pierwszoligowego 
klubu żużlowego ,,Orzeł’’ z Łodzi 
odwiedzili w piątek 8 lutego dwie 
szkoły w Łowiczu: ZSP nr 1 przy 
ul. Podrzecznej i szkołę na Blichu.

 To efekt trwającej już od kil-
ku lat współpracy sponsorskiej 
łódzkiego klubu z łowicką fir-
mą GMG Elektrosystem Łuka-
sza Grocholewicza. Podobne spo-

tkanie już się kiedyś odbyło m.in.  
w szkole w Niedźwiadzie.

Tym razem w szkołach gościło 
4 zawodników pierwszoligowego 
„Orła”: Piotr Pióro, Rory Schlein, 
Marcin Jędrzejewski i Daniel Je-
leniewski. Żużlowcy opowiadali  
o startach, budowie motocykla, 
przygotowaniach do sezonu itp. 
Historię klubu przedstawił nato-
miast prowadzący mecze żużlowe 
Tomasz Brzeziński.  opr. mak 

Kompina | dwudniowa wystawa gołębi rasowych 

Zagłębie sroki łowickiej 
Już po raz 26. Łowicki 
Związek Hodowców 
Gołębi Rasowych  
i Drobiu Ozdobnego 
zorganizował wystawę 
gołębi rasowych. Można 
ją było odwiedzać  
w sobotę i niedzielę  
– 9 i 10 lutego – w sali 
sportowej Gimnazjum 
w Kompinie, w której 
gościła już po raz ósmy.

Na wystawie można było zoba-
czyć około 400 egzemplarzy gołę-
bi kilkunastu ras, jak np. srebrniak 
polski, perłowy i sroka łowicka  
– na żadnej innej wystawie nie 
zobaczymy tylu przedstawicie-
li tego gatunku, wyhodowanego 
w naszym regionie. Wyekspono-
wane na wystawie gołębie należa-
ły do blisko 80 hodowców z Ło-
wicza i okolic, ale też z dalszych 
stron. – Frekwencja co roku jest 
mniej więcej ta sama – ocenia pre-
zes łowickiego związku Przemy-
sław Pietruszewski. – Tutaj jest ta-
kie zagłębie, do którego hodowcy  
z całej Polski przyjeżdżają po  
srokę łowicką. Dobrej jakości  
materiał genetyczny znajdziemy 
właśnie tutaj – wyjaśnia. 

Wystawa jest niecodziennym 
wydarzeniem, w czasie którego 

w jednym miejscu spotyka się kil-
kadziesiąt osób mających to samo 
hobby. 

– Są rozmowy towarzyskie, 
można się czegoś nowego dowie-
dzieć, bo są też starsi stażem ho-
dowcy – powiedział nam Miro-
sław Bury z Julianowa, właściciel 
hodowli liczącej ok. 60 sztuk go-
łębi. 

– My z kolegą hodujemy tą 
samą rasę: kariery. To są ta-

kie duże gołębie – dodał stojący  
z nim Stanisław Bryła z Bobrow-
nik, którego hodowla liczy ok. 100 
sztuk. Ich kolekcje zostały nagro-
dzone pucharami wójta gminy 
Nieborów. 

W piątek ptaki zostały ocenio-
ne przez jury w kategoriach ras,  
a właścicieli tych, których budowa 
jest najbliższa ideału, wyróżniono 
dyplomami. Każda rasa ma swój 
wzorzec zarejestrowany w Pol-

skim Związku, według którego 
gołębie są oceniane. W niedzielę 
hodowcy zostali uhonorowani pu-
charami i nagrodami. 

Puchary dla hodowców 
Puchar Starosty Łowickiego 

Marcina Kosiorka dla posiada-
cza najwyżej ocenionego gołębia  
w kategorii sroka łowicka po-
wędrował w ręce Andrzeja Wój-
cika (94 pkt.). – Dla mnie to jest 

odskocznia od pracy, od wszyst-
kiego. Jedni grają w karty, inni  
w warcaby, a ja hoduję gołębie  
– powiedział w rozmowie z nami. 

W tej samej rasie za kolekcje 
zostali docenieni: I miejsce – An-
drzej Wójcik (373 pkt.), II miejsce 
– Henryk Klimkiewicz (370 pkt.), 
III miejsce – Sylwester Szymań-
ski (367 pkt.), IV miejsce Walde-
mar Wojtczak (367 pkt.), V miej-
sce – Józef Laska (365 pkt.).

Puchar Wójta Gminy Nieborów 
Jarosława Papugi dla zwycięzcy  
w rasie srebrniak polski odebrał 
Stanisław Gać (92 pkt.). Doce-
niono też kolekcje tej samej rasy, 
należące do: I miejsce – Henryk 
Dudek (366 pkt.), II miejsce – Sta-
nisław Gać (364 pkt.), Zdzisław 
Rogoziński (362 pkt.), Zdzisław 
Barlak (362 pkt.), Sławomir Ko-
siorek (361 pkt.). 

Pucharem Wójta Gminy Nie-
borów dla zwycięzcy w rasie per-
łowy został uhonorowany Andrzej 
Wójcik (92 pkt.). Z tej samej rasy 
doceniono kolekcje: I miejsce  

– Andrzeja Wójcika (367 pkt.),  
II miejsce – Henryka Dudka (364 
pkt.), III miejsce – Stanisława Ga-
cia (364 pkt.), IV miejsce – Zbi-
gniewa Salamona (364 pkt.),  
V – Józefa Laski (363 pkt.).

Puchar Wójta Gminy Niebo-
rów za zwycięstwo w rasie srebr-
nik białoogoniasty otrzymał Le-
szek Stolarczyk (92 pkt). W tej 
samej rasie nagrodzono kolekcje:  
I miejsce – Leszek Stolarczyk 
(365 pkt.), II miejsce – Henryk 
Dudek – (365 pkt.), III miejsce 
Zdzisław Rogoziński (365 pkt.).

Puchar Wójta Gminy Niebo-
rów dla zwycięzcy w rasie karier 
otrzymał Zbigniew Stępniak (93 
pkt). Za najładniejsze kolekcje go-
łębi rasy karier puchary odebrali:  
I miejsce – Zbigniew Stępniak 
(374 pkt.), II miejsce – Stanisław 
Bryła (372 pkt.), III miejsce – Mi-
rosław Bury (365 pkt.).

Puchar Wójta Gminy Niebo-
rów Jarosława Papugi za zwycię-
stwo w rasie krótkodzioby polski 
otrzymał Sylwester Szymański. aa

Wystawa w Kompinie jest niecodziennym wydarzeniem, w czasie którego w jednym miejscu spotykają się 
osoby mające to samo hobby. Mogą porozmawiać, pożartować i wymienić się doświadczeniami. 

Stanisław Matusiak z Łodzi z dumą prezentuje gołębia ze swojej 
hodowli. 
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1918-2018
100 lat odzyskania Niepodległości

Do tej Pory rozMawIalIśMy z:
 burmistrzem Krzysztofem 
Kalińskim, historykiem, 
o dorobku i klęsce 
międzywojennego XX-lecia;
 Krzysztofem Górskim,  
byłym naczelnikiem miasta,  
o obchodach 11 listopada 
w roku 1988 i o schyłkowym 
okresie prl w Łowiczu;
 Januszem Kukiełą  
o dużych rodzinach i o tym, 
co wnoszą do społeczeństwa;
 położną Małgorzatą 
Grzegorczyk o tym, co 
zmieniło się na oddziałach 
położniczych;
 ginekologiem Adamem 
Skonecznym o tym, dlaczego 
tyle kobiet rodzi przez  
cesarskie cięcie;
 biskupem seniorem 
Józefem Zawitkowskim  
o świętach bożego 
narodzenia w Łowiczu;
 Krzysztofem Miklasem  
o specyfice polskich świąt  
bożego narodzenia na tle 
innych krajów;
 archiwistą Markiem 
Wojtylakiem o tym, jak polacy 
poszukują swoich korzeni;
 wolontariuszką Agnieszką 
Kołaczek o tym, dlaczego 

warto angażować się  
w pomaganie innym;
 Cezarym Gawrońskim  
o tym, jak polacy piją  
i co robić, by pili mniej;
 psychologiem, terapeutą 
Hanną Wojciechowską  
o uzależnieniu od narkotyków;
 Wojciechem Czubatką  
– o emigracji z polski i jak 
można się odnaleźć – lub nie  
– na obczyźnie;
 Adamem Rogowskim-
Tylman, specjalistą  
onkologiem, o tym, że rak 
przestaje być tabu;
 Jakubem Petelewiczem,  
o uwikłaniu polaków w 
zagładę polskich żydów  
i ich ratowanie;
 podinspektorem 
Grzegorzem Radzikowskim, 
o kondycji polskiej policji;
 Beatą Jeziorowską, 
polonistką w pijarskim lo,  
o tym, jakim językiem mówią 
licealiści;
 ks. Romanem Batorskim 
o wierze polaków;
 Justyną Tufalską, o tym,  
jak polacy organizują wesela  
i jak się na nich bawią;
 dr Anną Leszczyńską, 

doradcą podatkowym, 
o podatniku w gąszczu 
przepisów;
 Witoldem Kosińskim, 
właścicielem dwóch  
sklepów spożywczych,  
o szansach polskiego 
drobnego handlu;
 Alicją Chojecką, 
właścicielką biura podróży, 
o zagranicznych wyjazdach 
polaków;
 Arturem Rożniatą, 
animatorem kółka 
fotograficznego w Sp 1,  
o tym, czemu może służyć 
rodzinna fotografia;
 Marianną Sierotą, 
właścicielką domów 
weselnych, o tym, jak obecnie 
świętuje się dzień 
i Komunii Świętej;
 psychoterapeutą Karoliną 
Margraf-Obudzińską, 
o cechach psychicznych 
współczesnych polaków 
i ich uwarunkowaniach;
 dr Michałem Grzymałą-
Kazłowskim, o polskiej 
architekturze, o wyglądzie 
polskich miast i wsi;
 Ireneuszem Znykiem, 
prezesem Zrzeszenia 
plantatorów owoców  

i warzyw w Łowiczu,  
o kondycji polskiego rolnictwa;
 Jarosławem Kosińskim, 
rolnikiem, o tym, co sprawia,  
że młody człowiek decyduje 
się przejąć gospodarstwo 
rolne;
 wójtem gminy chąśno 
Dariuszem Reczulskim,  
o wyludnianiu się polskiej wsi  
i o tym, co może ten proces 
powstrzymać;
 Komendantem hufca 
Zhp w Łowiczu Michałem 
Kordeckim, o zagrożeniach  
i szansach stojących  
przed harcerstwem;
 Krzesimirem Dębskim, 
kompozytorem, związanym 
rodzinnie z wołyniem,  
o tym, co mówi o człowieku 
tragedia wołyńska; 
 prof. dr. hab. nauk med. 
Michałem Ciurzyńskim,  
kardiologiem, o chorobach 
serca, leczeniu i zapobieganiu;
 Martą Wróbel,  
właścicielką sieci sklepów 
Folkstar, o atrakcyjności 
polskiego folkloru;
 Jolantą Perzyną, 
przewodniczącą Gminnej 
rady KGw w gminie Zduny, 
o fenomenie ponownego 

rozkwitu Kół Gospodyń 
wiejskich;
 Łukaszem Kazłowskim, 
mediatorem sądowym,  
a w latach 1990-91 
burmistrzem Łowicza, 
o konfliktach w polskich 
domach i o ich źródłach;
 Karoliną Gajdą,  
dietetykiem, o odżywianiu  
się polaków;
 Jolantą Karczewską, 
katechetką z Zespołu Szkół 
ponadgimnazjalnych nr 4 
w Łowiczu, o tym, dlaczego 
tak wielu młodych polaków 
mieszka ze sobą bez ślubu;
 Przemysławem 
Jabłońskim, dyrektorem  
szkół pijarskich w Łowiczu,  
o problemach polskiej edukacji;
 Elżbietą Nowicką, 
właścicielką sieci sklepów 
kosmetycznych noel, 
o pięknie polek i sukcesach 
polskich kosmetyków;
 Joanną Jakubowską, 
mieszkanką Głowna, 
architektem wnętrz, o tym, 
jak polacy urządzają swoje 
mieszkania i domy, jakie 
popełniają błędy i o czym to 
świadczy;
 prof. Wiesławem  

J. Wysockim, historykiem, 
profesorem Uniwersytetu 
Kardynała Stefana 
wyszyńskiego, o tym, na ile 
współczesna nam polska jest 
rzeczywiście niepodległa;
 Mateuszem Gawrońskim, 
absolwentem pijarskiego lo 
w Łowiczu, studentem prawa 
Uniwersytetu warszawskiego, 
o tym, czym dla młodych jest 
polska;
 Wojciechem Pietrzakiem, 
lekarzem internistą, 
właścicielem nZoZ Medyk 
w Łowiczu, o kondycji 
placówek podstawowej opieki 
Zdrowotnej w polsce, o roli 
lekarza rodzinnego  
i postawach pacjentów; 
 Sebastianem Domżalskim, 
łowiczaninem z pochodzenia, 
dyplomatą, o skali szans  
i wyzwań, jakie stawia przed 
naszym krajem rynek azjatycki 
i o tym czy i jak polska te 
szanse wykorzystuje.
 dr Tomaszem Iwańskim, 
fizjoterapeutą, specjalistą 
rehabilitacji, byłym wykładowcą 
wydziału rehabilitacji AwF  
w warszawie, o wadach 
postawy polaków i coraz 
słabszej sprawności dzieci.

Na 100-lecie odzyskania niepodległości | rozmowy nowego Łowiczanina, rozmowa 55

Za mało ruchu – i tyle
Ponownie o siedzącym trybie życia Polaków  
i o tych, którzy szukają nań antidotum,  
z Piotrem Antosikiem, trenerem personalnym, 
absolwentem Health and Fitness na Missisipi State 
University w USA, prowadzącym swą działalność 
w Łowiczu, rozmawia Wojciech Waligórski

 Przed tygodniem, w po-
przednim wywiadzie z tego cy-
klu, fizjoterapeuta, dr Tomasz 
Iwański, alarmował, że młode 
pokolenie Polaków jest bardzo 
mało sprawne… 

– To prawda.

 … że młodzi ludzie nie po-
trafią prawidłowo wykonywać 
podstawowych ćwiczeń, a jed-
ną z przyczyn tego jest siedzą-
cy tryb życia, przy czym rodzice 
nie pilnują tego, by ich do ćwi-
czeń i w ogóle do ruchu nakła-
niać. U Pana jednak nie brakuje 
osób, które chcą ćwiczyć. Kim 
są ci ludzie?

– Jeżeli chodzi o przedział wie-
kowy moich podopiecznych, to 
jest bardzo różnie. Najmłodsza 
dziewczynka, jaką miałem, przy-
chodzi z mamą na zajęcia, ponie-
waż chcą razem się poruszać, ma 
12 lat. Najmłodsi chłopcy, jacy 
przychodzili, mieli 15-16 lat. Zda-
rzają mi się osoby w wieku 53-54 
lata. Mogę więc podzielić moich 
podopiecznych na młodzież i oso-
by dorosłe. Różnica między nimi 
też jest kolosalna. Młodzi są zmę-
czeni już po samej rozgrzewce, 
dwie-trzy serie i słabną.

 Serie czego? Co Pan im ser-
wuje?

– Zależnie od potrzeb. Każdy 
przychodzi do mnie z innym pro-

blemem, każdy ma swoje potrze-
by. Jeden chce schudnąć, drugi 
przytyć…

 Przytyć?
– Tak. Jeżeli chłopak ma 180 

cm wzrostu i waży 65 kilo, to jest 
dość szczupły młodzieniec i chce 
wtedy nabrać masy mięśniowej, 
jest nastolatkiem, ale chce wyglą-
dać jak facet, być umięśniony, wy-
różniać się wśród rówieśników. 
Drugą grupą, większą, są młodzi 
ludzie, którzy mają problem, już 
w tym wieku, z dość dużą nadwa-
gą. To się bierze z totalnego braku 
ruchu, no i tutaj winę ponoszą też 
rodzice. 

 Ci młodzi sami się orientu-
ją, że coś jest nie tak, czy rodzice 
ich przyprowadzają?

– Czasami mam telefony: Pa-
nie Piotrze, zaniedbaliśmy, syn 
czy córka ma 18 lat i waży 10 
kilo za dużo. Ale to się nie dzie-
je z dnia na dzień. Czasami więc 
to rodzic wychodzi z inicjatywą, 
że dziecko coś powinno robić,  
a niektórzy przychodzą sami. 
Wtedy szukają jakiegoś rozwią-
zania – czy to jest basen, czy pił-
ka nożna, czy trening personalny, 
czy cokolwiek innego.

 Na czym polega trening 
personalny? Opiera się głównie 
o siłownię?

– Nie. Wszystko zależy od po-
trzeb. Mam osoby, z którymi na 
siłownię wchodzę bardzo rzadko, 
raczej wtedy są to ćwiczenia na 
stadionie – w okresie wiosennym, 
letnim i jesiennym. To jest biega-
nie, skoki, ćwiczenia multistawo-
we, ogólnorozwojowe, sprinty, 
wydłużone sprinty, biegi długody-
stansowe, przerzucanie opony… 
Mam trochę swojego sprzętu,  
na przykład młoty.

 Takie do miotania?
– Nie, nie lekkoatletyczne. 

Zwykły młot, który można kupić 
w Castoramie, a który waży oko-
ło 7 kilo.

 Jak go Pan wykorzystuje?
– Wystarczy położyć oponę  

i uderzać w nią równomiernie, po 
10 uderzeń na stronę, by syme-
trycznie rozwijać ciało. Z pozoru 
proste ćwiczenie, ale wykonane 
poprawnie może zdziałać „cuda”. 

 Nie dokłada Pan do tego 
substancji odżywczych, by ktoś 
nabierał masy?

– I tak, i nie. Część moich pod-
opiecznych chce, bym rozpisywał 
im diety, pytają jak mają się od-
żywiać, w jakich ilościach, mam 
też osoby, które trenują sport ama-
torsko, mają ambicję startowania  
w zawodach siłowych czy biegach 
– wówczas dokładamy suplemen-
tację, którą można kupić w sklepie 
z odżywkami.

 Kim są dorośli, którzy  
do Pana przychodzą? 

– To są ludzie, którzy kiedyś 
się dużo ruszali, ale przez pra-
cę, rodzinę, na przykład przez 10 
lat nie mogli trenować i widzą, 

że nie są tak sprawni jak kiedyś.  
Na przykład wejście na czwarte 
piętro to już jest problem, łapią za-
dyszkę, bolą plecy, ciężko im się 
pracuje gdy mają pracę fizycz-
ną, lub cierpią na brak ruchu ze 
względu na pracę siedzącą.

Czasami są też osoby, które 
nic nigdy nie robiły, ale budzą się  
w wieku czterdziestu paru lat, 
orientując się, że ciężko im  
na przykład buty zawiązać i coś 
wypadałoby z tym zrobić. 

 Są więc wśród nich tacy, 
którzy intensywnie pracują za-
wodowo?

– Oczywiście. Ciężko powie-
dzieć, która grupa jest najliczniej-
sza. Mam klientów stałych, którzy 
przez lata do mnie przychodzili, 
jeszcze jak pracowałem w War-
szawie i nigdy nie opuszczali tre-
ningów. I mamy takie osoby, które 
złapią tak zwaną „zajawkę” na 2-3 
miesiące, pochodzą trochę, potem 
za pół roku zapisują się na tenisa, 
pływanie, zaczynają biegać. 

 Ale najczęściej pewnie nic 
po tej „zajawce” nie robią?

– Najczęściej nic. 

 W poprzedniej rozmowie, 
z dr. Iwańskim, wyszło to samo, 
że jednym z podstawowych pro-
blemów jest brak konsekwencji.

Piotr Antosik, trener personalny, absolwent health and Fitness  
na Missisipi State University w USA.

Mogę podzielić 
podopiecznych 
na młodzież  
i osoby dorosłe. 
Młodzi są 
zmęczeni 
już po samej 
rozgrzewce, dwie-
trzy serie i słabną.
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Co tyDzIeń o PolSCe
od listopada ubiegłego roku, 
poprzedzając  
100. rocznicę odzyskania 
niepodległości przez 
polskę, prowadzimy na 
naszych łamach cykl 
rozmów z ludźmi różnych 
zawodów, zaangażowań, 
odpowiedzialności, zamiłowań, 
których pytamy o to, jaka 

jest nasza niepodległa 
polska. wyróżnikiem jest 
to, że każda z osób, którą 
prosimy o rozmowę, jest albo 
mieszkańcem naszego miasta 
lub okolicy, albo stąd pochodzi, 
tu rozpoczynała naukę, 
emocjonalnie bądź rodzinnie 
czy towarzysko jest nadal  
z tą ziemią związana. nasze 
wywiady (obecny jest kolejnym) 

mają na celu pokazać nam 
polskę jaką jest obecnie  
i jacy są polacy – jak wygląda 
nasze życie A.d. 2018. 
Każdego z naszych 
rozmówców pytamy o inny 
wycinek naszej rzeczywistości, 
by całość stworzyła, widziany
z łowickiej perspektywy, obraz 
naszego kraju. 
Redakcja

– Z reguły ludzie skupiają się 
na chwilowym problemie: bolą 
mnie plecy, przyjdę na zajęcia, 
plecy przestają boleć i wydaje mi 
się, że problemu już nie ma. I wra-
cają do swoich starych nawyków: 
telewizor, browar, komputer. Tyl-
ko wtedy problem wróci za trzy 
miesiące czy pół roku i trzeba to 
będzie robić od nowa. A po to są 
treningi, po to są specjaliści, któ-
rzy prowadzą tych ludzi, żeby za-
pobiegać i opóźniać procesy sta-
rzenia. 

 Wspomniał Pan, że praco-
wał Pan w Warszawie. Ma Pan 
takich klientów, którzy pracują 
w Warszawie, przyjeżdżają po 
pracy i idą na trening do Pana?

– Tak. Mam też osoby, które 
studiują w Warszawie i każdą wol-
ną chwilę, którą mogą, poświęca-
ją na trening, dzwonią do mnie  
i umawiamy się na zajęcia. A gdy 
mają przerwę studencką, potrafią 
przyjść do mnie 3-4 razy w tygo-
dniu. Jest nawet wśród nich wielu 
ludzi pracujących na zmiany: wra-
cają z pracy o 6 i od razu dzwonią 
i umawiają się na trening na 8 czy 
9. Ja takie osoby bardzo szanuję. 

 Kobiety też u Pana trenują?
– Tak, po równo mniej więcej 

jest kobiet i mężczyzn.

 One to chyba jednak raczej 
nie na siłowni?

– A zdziwiłby się Pan. Mam 
trzy panie, które – jakkolwiek 
dziwne się to wydaje – potra-
fią podnieść 100 kilo. Trening si-
łowy kobiet jest bardzo ważny. 
Mamy te same mięśnie i nasz or-
ganizm tak samo działa. Mięsień, 
by nadal działał, musi być podda-
ny obciążeniu. Wiadomo, że ko-
bieta nie będzie w stanie podnieść 
tyle samo, co równie wytrenowa-
ny mężczyzna, ale da się z nią na-
prawdę dużo zrobić. I to też nie 
jest prawda, że trzeba trzymać ko-
biety z daleka od siłowni, bo one 
się rozrosną, będą wyglądały jak 
ja. Nie, to tak się nie dzieje, bo 
nie mają tyle testosteronu co facet,  
a testosteron jest tym hormonem, 
który odpowiada za wzrost tkanek 
mięśniowych.

 Czy Pana podopieczni, rów-
nocześnie z treningami u Pana, 
chodzą na przykład na pływal-
nię czy jeżdżą na rowerze? Czy 
też całkowicie polegają na tym, 
co Pan im zaleci?

– Polegają na moich zalece-
niach, tyle że one są takie, że mają 
mieć jak najwięcej ruchu. Czyli 
jak ktoś przychodzi do mnie raz, 
dwa razy w tygodniu, to mu mó-
wię wprost, że to jest za mało. 
Szczególnie to jest ważne przy 
osobach, które prowadzę w celu 
redukcji tkanki tłuszczowej. W 
takich przypadkach na począt-
ku te dwa razy w tygodniu wy-
starczy, by się przystosować, ale 
w dalszej perspektywie jest to za 
mało, dlatego rozpisuję tym oso-
bom plany treningowe. Mówię na 
przykład: Możesz te ćwiczenia ro-
bić już sam w domu, bo technikę 
masz odpowiednią i nie boję się, 
że zrobisz sobie krzywdę. Basen, 
jeśli ktoś potrafi pływać – jak naj-

bardziej tak. W okresie letnim spa-
cery, marszobiegi, jazda rowerem 
– możliwości jest bardzo dużo, tyl-
ko trzeba chcieć je wykorzystać.  
A jeżeli ktoś nie wie jak – to po to 
ja jestem, tylko trzeba chcieć.

 Swoją działalność prowadzi 
Pan od...

– Od roku, ale doświadczenie 
w trenerce mam od czterech lat, 
bo zacząłem w Stanach, gdy skoń-
czyłem karierę sportową – treno-
wałem rzut oszczepem, miałem 
kontuzję, operację i musiałem 
karierę zakończyć. Prowadziłem 
wtedy zajęcia grupowe na siłow-
ni, tzw. boot-campy, czyli zajęcia 
wywodzące się z treningu militar-
nego. Właśnie tam złapałem takie 
pomysły jak opony, przerzucanie 
klocków, liny. Tam w mojej grupie 
zdecydowaną większość stanowi-
ły osoby 45+.

 Cztery lata, w Polsce jeszcze 
mniej – to niezbyt dużo. Gdyby 
było czternaście, byłoby Panu 
łatwiej odpowiedzieć. Ale za-
pytam: przybywa ludzi, którzy 
chcą coś ze swoją sprawnością 
robić, czy nie?

– Ciężkie pytanie, bo ludzie 
mają świadomość tej potrzeby, to 
napędzają media, czyli jest moda. 
Kiedyś była moda na bieganie, te-
raz jest moda na bycie fit. Problem 
jest w tym, że tak naprawdę nikt 
nie definiuje, co to jest być fit, bo 
są fit-booki, fit-jamy, nawet pizza 
może być fit – to jest bzdura. Jest 
hasło reklamowe, to ma wzięcie, 
idzie sprzedaż karnetów, sprzedaż 
suplementów, odzieży sportowej, 
sprzętu sportowego. Więc ta świa-
domość gdzieś jest, tylko ludzie 
nie wiedzą jak się za to zabrać. 
Ja mam doświadczenie trenerskie 
czteroletnie – ale sam trenuję wła-
śnie 14 lat i miałem wiele okazji 
obserwowania ludzi: kto przycho-
dzi, co robi, w jakim jest wieku. 

 Czyli moda jest, świado-
mość jest, tylko niekoniecznie 
ludzie ćwiczą.

– Niekoniecznie się to przekła-
da na zdrowie, niekoniecznie na 
efekty. Bo nawet będąc na swoim 
własnym treningu słyszę o czym 
rozmawiają ludzie i wiem, że to są 
często bzdury, wyczytane gdzieś 
w internecie, odnośnie tego jakie 
ćwiczenia lepsze, jaka odżywka 
lepsza – naczytają czy naogląda-
ją się tego i powtarzają te błędy na 
sobie, robią głupotę. I zdarza się, 
że trening, zamiast wygenerować 

po 2-3 miesiącach taki deficyt ka-
loryczny, że ćwiczący schudnie  
– to on jeszcze potrafi przytyć, bo 
na przykład naczytał się o diecie 
kulturysty – którego zapotrzebo-
wanie kaloryczne jest ogromne. 

 Czy takie ćwiczenia mają 
sens zamiast normalnej aktyw-
ności: spaceru czy choćby po 
prostu pójścia do pracy pieszo?

– One są uzupełnieniem. Bo 
spacerem nie wzmocnimy ramion 
czy klatki piersiowej. Więc jeże-
li ktoś ma na przykład ściągnięte 
barki, bo od lat siedzi przy robo-
cie, to ja wtedy ściśle współpracu-
ję z fizjoterapeutą, bo nie chcę ta-
kiej osobie zrobić krzywdy. Gdy 
nie jestem czegoś pewien, to naj-
pierw odsyłam do fizjoterapeuty, 
proszę, by mi napisał na czym się 
najpierw skupić, czego komplet-
nie unikać, a co spokojnie mogę 
robić. Nie chcę nikomu szkodzić  
i nikogo naciągać.

 Wrócił Pan ze Stanów do 
Polski. Gdy porównuje Pan na-
stawienie do pracy nad sobą, 
żeby być fit, u nas i u nich, to jak 
to porównanie wygląda? Tam 
wielu ludzi ćwiczy, ale Stany są 
też przecież krajem ludzi oty-
łych.

– Jasne, tak jest. Ale w Polsce 
zachowujemy się identycznie. Na-
sze społeczeństwo jest strasznie 
otyłe. Mamy ogrom ludzi otyłych 
i ogrom ludzi z nadwagą. To są 
różne rzeczy, ale wszystko idzie 
w tę stronę, z której Stany próbu-
ją wyjść. Chodzi o świadomość 
ludzi. Tam na studiach na pierw-
szym roku były zajęcia z pre-
wencji, mające uświadomić stu-
dentom czego należy unikać i do 
czego może doprowadzić otyłość 
– bo ludzie sobie nie zdają sprawy 
z tego, że w wieku 40-50 lat bę-
dzie nadciśnienie, miażdżyca, cu-
krzyca. Mówią: mnie nie intere-
suje jak wyglądam, jedzenie jest 
dobre, jeść to jedyna przyjemność, 
jaką mam w życiu… OK, tylko że 
to życie będzie krótkie.

 Oni odpowiedzą: Ale przy-
jemne.

– Do pewnego momentu tak. 
Ale potem jest problem lub kil-
ka problemów na raz. Przy obec-
nym trybie życia, gdzie prawie 
wszystko robi za nas komputer, 
a jedynym ruchem jest ruch ręki 
z myszką przy klawiaturze, nie 
można jeść tak, jak jedli nasi oj-
cowie czy dziadkowie. To samo 
jest z dziećmi: może stanę się po 
tym wywiadzie wrogiem publicz-
nym nr 1 dla wielu rodziców, ale 
to trzeba powiedzieć: my, urodze-
ni w latach 70., 80. czy 90., je-
steśmy jak na obecne standardy 
dziećmi patologicznymi, bo bie-
galiśmy po dworze, mama się nie 
bała, że przemoczyły mi się buty, 
że wrócę spocony, bo jeździłem 
na łyżwach. A już broń Boże nie 
wypisywała mi zwolnienia z WF-
u. Za moich czasów, gdy ktoś miał 
zwolnienie z wf, to był przez całą 
klasę wyśmiewany. Teraz czasem 
połowa klasy nie ćwiczy, bo się 
dziecko spoci, bo na matematyce 
nie będzie myślało. Brak im ele-
mentarnego ruchu – i tyle. 

Za moich 
czasów, gdy 
ktoś miał 
zwolnienie  
z wf, to był 
przez całą klasę 
wyśmiewany. 
Teraz czasem 
połowa klasy 
nie ćwiczy.
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Łowicz 
Muzealne 
spotkania  
z fotografią

Do 6 maja dzieci i młodzież 
do 20. roku życia mogą zgłaszać 
prace do konkursu „Muzealne 
spotkania z fotografią”. W Łowi-
czu, jak co roku, organizuje go 
muzeum. Najlepsze zdjęcia mają 
szansę trafić na wystawę ogólno-
polską i międzynarodową.

Fotografie mają przedstawiać 
muzealne wystawy, zaplecze lub 
budynki, elementy ich architektu-
ry czy otoczenia. Można też zgło-
sić fotograficzny reportaż, felieton 
albo esej dokumentujący spotka-
nie z muzeum.  Przed przesłaniem 
najlepszych prac na ogólnopolski 
finał, 18 maja, podczas Nocy Mu-
zeów, zostaną ogłoszone wyniki 
etapu lokalnego.   tm

Samorząd | Sołeckie zebrania sprawozdawczo-wyborcze 

Gdzie i kiedy kolejne zebrania? 
Gdzie już wybrano sołtysów? 
Podajemy terminy i miejsca 
kolejnych zebrań wiejskich 
w miejscowościach powiatu 
łowickiego. Część z zebrań 
już odbyła się. Mieszkańcy 
spotkali się po to, by 
wysłuchać sprawozdań  
z działalności rad sołeckich 
w ubiegłym roku, ale 
przede wszystkim po to, 
żeby dokonać wyboru 
nowych sołtysów i rad 
sołeckich.

Terminy spotkań podajemy od 
najbliższego czwartku do przy-
szłej środy tylko w tych gminach, 
w których w tym czasie są zapla-
nowane. Tam, gdzie już wybrano 
sołtysów – podajemy ich nazwi-
ska. 

Gmina bolimów
Zebrania wiejskie, w czasie 

których wybrani zostaną sołty-
si w 21 sołectwach gminy Boli-
mów rozpoczęły się 6 lutego od 
Humina Dobra Ziemskie II. Tam 
sołtysem została Krystyna Zapa-
ła, tego samego dnia w Łasieczni-
kach na sołtysa wybrano Marzenę 
Okruch, 8 lutego w Kolonii Wola 
Szydłowiecka sołtysem został Ze-
non Skiba, zaś 10 lutego w Ziąb-
kach Urszula Bobrowską. Wszy-
scy wybrani sołtysi dotychczas 
pełnili tę funkcję. 

Kolejne spotkania będą się 
odbywać: czwartek 14 lutego o 
godz. 17.00 – Humin DZ I (dom 
sołtysa), piątek 15 lutego: godz. 
15.30 – Ziemiary (Urząd Gmi-
ny w Bolimowie), o godz. 18.00 
– Podsokołów (świetlica wiejska 
w Sokołowie), sobota 16 lutego:  
o godz. 14.00 – Joachimów Mo-
giły (mieszkanie sołtysa), o godz. 
18.00 – Kurabka (budynek byłej 
szkoły), 17 lutego: o godz. 15.00 
– Kęszyce Wieś (budynek OSP),  
o godz. 17.00 – Nowe Kęszyce 
(budynek OSP), poniedziałek 18 
lutego: o godz. 14.00 – Kolonia 
Bolimowska Wieś (Urząd Gmi-
ny w Bolimowie), o godz. 16.00 
– Humin (SP w Huminie), wto-
rek 19 lutego o godz. 17.00 – Wola 
Szydłowiecka (świetlica), 20 lute-
go o godz. 18.00 – Wólka Łasiec-
ka (Urząd Gminy w Bolimowie).

Gmina Chaśno
W gminie Chąśno zebrania so-

łeckie się dopiero rozpoczynają. 

W najbliższym tygodniu zbiorą 
się mieszkańcy Chąśna – 14 lute-
go o godz. 10 w świetlicy, Karn-
kowa – 18 lutego o 10 w świetlicy, 
Chąśna Drugiego – 18 lutego o 12 
w bibliotece, Marianki – 19 lute-
go o 10 w domu ludowym, Goleń-
ska – 19 lutego o 12 w domu lu-
dowym, Mastek – 20 lutego o 10 
w świetlicy.

Gmina kiernozia 
Ostatnie zebrania sołeckie  

w gminie odbędą się: 15 lutego  
o godz. 13.00 w świetlicy w So-
kołowie Towarzystwo, 22 lutego  
o godz. 12.00 odbędą się w bu-
dynku dawnej szkoły w Brodnym 
Józefowie dwa zebrania przezna-
czone dla mieszkańców Brodnego 
Towarzystwa oraz Brodnego Józe-
fów. Głosowania w sprawie wy-
boru sołtysów zostaną przeprowa-
dzone odrębnie. 

Gmina Łowicz 
W minionym tygodniu w gmi-

nie Łowicz odbyły się zebrania, 
w czasie których na sołtysów zo-
stali wybrani: w Zabostowie Du-
żym – Władysław Pawłowski,  
w Strzelcewie – Alicja Brzózka,  
w Małszycach – Marianna Kocha-
nek. Nie udało się wyłonić sołtysa 
w Jamnie, dlatego zebranie zosta-
nie tam powtórzone. Kiedy zamy-
kaliśmy ten numer NŁ, 13 lutego 
o godz. 14.00 w swoim ludowcu 
sołtysa wybierali mieszkańcy 
Ostrowa – kto nim został, napisze-
my za tydzień. 

Prezentujemy harmonogram 
zebrań sołeckich na najbliższy 
tydzień. We wszystkich miejsco-
wościach odbędą się one w do-
mach ludowych. W czwartek, 14 
lutego, o godz. 19.30 sołtysa wy-
bierać będą mieszkańcy Niedź-
wiady. Nazajutrz, 15 lutego,  
o godz. 15.00 na zebraniu sołec-
kim w swoim ludowcu spotka-
ją się mieszkańcy Guźni. 16 lu-
tego o godz. 15.30 zaplanowano 
wybory sołtysa Parmy. We wto-
rek, 19 lutego, o godz. 17.00 soł-
tysa wybierać będą mieszkańcy 
Szczudłowa. Mieszkańcy Dąbko-
wic Górnych wybiorą sołtysa na 
zebraniu, które zostało zaplano-
wane na środę 20 lutego na godz. 
16.00.

Gmina Łyszkowice
Od ostatniego wydania Nowe-

go Łowiczanina w gminie Łysz-
kowice wybrano sołtysów w pię-

ciu sołectwach. W Zakulinie na 
nowego sołtysa został wybra-
ny Dawid Zwierzchowski, we 
Wrzeczku – Monika Rosińska,  
a w Bobiecku – Renata Owcza-
rek. Sołtysami na kolejną kaden-
cję pozostaną Tadeusz Kocemba 
w Uchaniu Dolnym i Andrzej Ma-
rat w Starych Grudzach. Wybory 
w Stachlewie odbyły się wczoraj, 
już po zamknięciu tego wydania 
Nowego Łowiczanina.

Zostały jeszcze do przeprowa-
dzenia zebrania w trzech sołec-
twach. 14 lutego w Kolonii Łysz-
kowice II (o godz, 15 w domu 
obecnego sołtysa), 15 lutego  
w Kuczkowie (godz. 16, u sołty-
sa), 17 lutego w Łyszkowicach 
(godz. 15.30 w GOKiS).

Gmina nieborów
6 lutego w gminie Nieborów 

zakończyły się wybory sołty-
sów w 19 sołectwach. Tego dnia  
w Kompinie na funkcję sołtysa 
wybrano ponownie Mariannę Bo-
limowską.

Gmina Sanniki 
Najbliższe zebrania w tej gmi-

nie odbędą się w następujących 
terminach: 

17 lutego o godz. 17 w Czyże-
wie (świetlica wiejska), 18 lute-
go o godz. 16 w Sannikach (re-
miza OSP), 19 lutego o godz. 16  
w Sielcach (świetlica wiejska), 19 
lutego o godz. 18.00 w Brzezi-
nach (świetlica wiejska), 20 lutego 
o godz. 16.00 w Szkaradzie (świe-
tlica wiejska).

Gmina zduny 
W tym miesiącu zebrania so-

łeckie odbyły się już w kolejnych 
miejscowościach gminy Zduny, 
na których zostali ponownie wy-
brani dotychczasowi sołtysi. A są 
to: w Szymanowicach – Edward 
Pierzchała, w Retkach – Małgo-
rzata Koza, w Złakowie Borowym 
– Andrzej Grzegory, w Urzeczu – 
Cezary Bogus. 

W tym miesiącu planowane są 
jeszcze zebrania: dzisiaj, 14 lute-
go o godz. 9.30 w Bogorii Gór-
nej – w Domu Ludowym, 15 lu-
tego o godz. 10.30 w Zdunach 
– w Domu Ludowym, 20 lute-
go o godz. 15.30 w Maurzycach 
w Domu Ludowym, 21 lutego  
o godz. 11.30 w Zalesiu – w domu 
sołtysa i 27 lutego o godz. 10.30  
w Bogorii Pofolwarcznej w WDK 
Strażak.  aa, mak, mwk, tb, tm 
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Łowicz | warsztaty w muzeum

Jak dekorowano ceramikę
„Nie święci garnki… 
malują!” – to tytuł 
warsztatów malowania  
na ceramice, na które 
zaprasza Muzeum  
w Łowiczu 24 lutego.

Kreatywne zajęcia przybliża-
ją uczestnikom sztukę ludową 
regionu dawnego Księstwa Ło-

wickiego. Uczestnicy zapoznają 
się z tradycyjnym garncarstwem  
i dowiedzą się jak ozdabiane były 
naczynia ceramiczne w regionie 
łowickim. Sami wykonają malo-
waną dekorację na talerzyku.

Planowane są dwie grupy za-
jęciowe – o godz. 11.00 i 13.00. 
Koszt udziału w zajęciach to 10 zł 
od osoby, obowiązują wcześniej-
sze zapisy.  tm

Kino Fenix i HopKultura | och! Film Festiwal nabiera rozpędu 

Raz dyskotekowo, raz folkowo 
Tylko w miniony weekend 
Och! Film Festiwal 
zaoferował publiczności 
dwa ciekawe koncerty 
zespołów Pablopavo  
i Ludziki oraz Chłopcy 
kontra Basia. 

Drugi z wymienionych odby-
wał się w klubie festiwalowym 
HopKultura i był darmowy, po-
nieważ towarzyszyła mu wyjąt-
kowa okazja. W piątek, 8 lutego, 
przy wypełnionej po brzegi sali 

kina Fenix zagrał zespół Pablopa-
vo i Ludziki. W 2018 roku grupa 
wydała album „Marginal”, któ-
ry jest ich piątym krążkiem. Od-
nieśli z nim spory sukces. Już  
na początku zagrali ich chyba naj-
popularniejszy numer z tej płyty 
pt. „Karwoski”. 

W Łowickim Ośrodku Kultury 
mówili, że wykonują muzykę dys-
kotekową (choć daleko jej do tego, 
co możemy współcześnie słyszeć 
w klubach), dlatego zachęcali  
do bujania się na fotelach i tańca 
pod sceną. 

Nazajutrz, 9 lutego, kluboka-
wiarnia HopKultura z trudem po-
mieściła wszystkich zainteresowa-
nych koncertem zespołu Chłopcy 
kontra Basia. Była to okazja do 
posłuchania muzyki folkowej  
z autorskimi tekstami, nawiązują-
cymi m.in. do wierzeń ludowych 
i ballad. 

Był to muzyczny prezent dla 
bywalców wydarzeń kultural-
nych i nie tylko z okazji 1. uro-
dzin klubokawiarni HopKultura  
i 5. urodzin Browaru Bednary. To 
tylko niektóre z wydarzeń mu-

zycznych, które, poza bogatą lista 
tytułów filmowych, znalazły się 

w programie Och! Film Festiwa-
lu.  aa 

Łowicz, Warszawa | wyjazd do teatru

„Zemsta” bardziej komiczna
Aż 95 osób z Pijarskich Szkół 

Królowej Pokoju w Łowiczu 6 lu-
tego wzięło udział w wyjeździe do 
Teatru Polskiego w Warszawie na 
„Zemstę” hrabiego Fredry w reży-
serii Krzysztofa Jasińskiego.

Uczniowie znali tekst drama-
tu, wyłapali więc te fragmenty,  
w których scenariusz spektaklu 
odstępował od oryginału, jak cho-
ciażby zmienione zakończenie  

– ich zdaniem czyniło to spek-
takl jeszcze ciekawszym. Podkre-
ślali też znakomitą obsadę przed-
stawienia, w którym występują 
m.in. Daniel Olbrychski, Andrzej 
Seweryn czy Joanna Trzepie-
cińska. Mówili, że wyraźniej niż  
w tekście sztuki podkreślone były 
elementy komiczne, szczególnie 
zabawny był oczywiście Papkin, 
grany przez Tomasza Drabka.  tm

– Oprócz samego przedstawienia, chciałam też pokazać uczniom 
bardzo ciekawy Teatr Polski – mówiła nam nauczycielka, Karolina 
Małecka-wojtasiak. 
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Dla pełnej widzów sali kina Fenix zagrał zespół pablopavo i ludziki. Chłopcy kontra Basia zagrali  
z okazji 1. urodzin klubokawiarni 
hopKultura i 5. urodzin browaru 
bednary. 
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Kutno | ŁUTw
Seniorzy oglądali 
„Jezioro łabędzie”

Grupa około 20 słuchaczy Ło-
wickiego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku poświęciła niedzielny 
wieczór, 27 stycznia, na obejrze-
nie klasycznego baletu pt. „Jezio-
ro łabędzie” wystawionego przez 
Narodowy Balet Kijowski w hali 
widowiskowej w Kutnie. 

Skomponowany przez Piotra 
Czajkowskiego w 1876 r. balet 
to widowisko w czterech aktach, 
opowiadające historię Odetty  
– księżniczki zaklętej w łabędzia. 
 opr. aa 

Bobrowniki | GoK
Promocja 
nowej książki 
Magdaleny 
Kołosowskiej

Dziś, w czwartek, 14 lutego, 
o godz. 16.30, w filii nieborow-
skiego Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Bobrownikach rozpocznie 
się spotkanie z mieszkanką gmi-
ny Nieborów, pisarką Magdaleną 
Kołosowską. Spotkanie nawiązuje 
do przypadającego dziś święta za-
kochanych, ze względu na tema-
tykę książek autorki, która pisze 
powieści skierowane głównie do 
pań, a tematem są problemy, ra-
dości, smutki, a przede wszystkim 
miłosne perypetie bohaterów.

W czasie spotkania autorka bę-
dzie opowiadać wydanych dotąd 
książkach, głównie o najnowszej 
pt. „Słońce za horyzontem”, któ-
ra ukazała się pod koniec stycznia 
nakładem wydawnictwa Repli-
ka. Książka jest pierwszą z zapla-
nowanej trylogii „Lepsze jutro”. 
Głównymi jej bohaterkami są sio-
stry Kinga, Karolina i Kamila. 

Organizatorzy spotkania – Bi-
blioteka oraz GOK w Nieborowie 
zapewniają w czasie spotkania 
walentynkową oprawę i poczęstu-
nek.  tb

Łowicz | wystawa fotograficzna Jerzego boreckiego 

„Patchwork” – zachęta do interakcji
Bardzo liczna publiczność przybyła 9 lutego 
do łowickiego muzeum na otwarcie wystawy 
fotograficznej Jerzego Boreckiego  
pt. „Patchwork”. Łowicki fotografik dziękował 
pracownikom muzeum za zorganizowanie 
wystawy, przybyłym mówił, że czuje się ich 
obecnością zaszczycony i wzruszony.

Wśród osób, które uczestniczy-
ły w wernisażu, byli biskupi ło-
wiccy – Andrzej Franciszek Dziu-
ba i Wojciech Osial, burmistrz 
Łowicza Krzysztof Jan Kaliński, 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Henryk Zasępa, starosta Mar-
cin Kosiorek i jego zastępca Piotr 
Malczyk. Nie zabrakło rodziny  
i przyjaciół artysty fotografika 
oraz osób, które interesują się fo-
tografią.

Jak powiedziała na wstępie dy-
rektor muzeum Marzena Koza-
necka-Zwierz, tytuł wystawy jest 
ukłonem w stronę widza, który 
może eksponowane prace oglą-
dać w dowolnej kolejności. Autor 
zdjęć zachęca też odwiedzających 
wystawę do tego, aby wykona-
li własny patchwork – kompozy-
cję 8 zdjęć, na specjalnie do tego 
celu przygotowanych kartach. Jest 
to konkurs. Kompozycje te nale-

ży pozostawić w muzeum. Zo-
staną one ocenione przez Jerzego 
Boreckiego, który wybierze zwy-
cięzcę. Otrzyma on w prezencie 
wydrukowany w dużym formacie 
swój patchwork lub sesję fotogra-
ficzną – studyjną albo plenerową. 

Dla osób, które przybyły na 
wernisaż, przygotowano też inną 
niespodziankę. Wśród publiczno-
ści rozdano 42 koperty z numera-
mi zdjęć, które dana osoba miała 
odsłonić. Zdjęcia były bowiem za-
słonięte białym kartonem. W ko-
pertach były też upominki – od-
bitki tych obrazów z autografem 
Jerzego Boreckiego. 

Jerzy Borecki chwilę przed 
otwarciem wystawy mówił, że fo-
tografia to coś więcej niż technika 
i więcej niż obiekt. Technika jest 
potrzebna, żeby mieć czym zdję-
cia robić, obiekt też. Autor zdję-
cia ma jednak wpływ na to, jaki 
jest temat zdjęcia, jakie wyraża 

ono emocje, może zwrócić uwagę 
na feerię barw, uchwycić chwilę. 
Mówił też przekornie, że nie ma 
czegoś takiego jak zdjęcie „aktu-
alne” – jak się mówi w przypadku 
zdjęć do dokumentów. Fotografia 
zawsze uchwyca chwilę i poka-
zuje historię, której nie da się już 
otworzyć. Osoba robiąca zdjęcia 
musi mieć świadomość, że two-
rzy historię. 

Ekspozycja zajmuje trzy po-
mieszczenia na parterze muzeum, 
w których odbywają się wystawy 
czasowe. Na zdjęciach są ludzie, 
martwa natura, krajobrazy, konie 
i architektura. Osoby, które znają 
twórczość Jerzego Boreckiego lub 
odwiedzają jego zakład fotogra-
ficzny przy ul. Zduńskiej, rozpo-
znają eksponowane w nim prace, 
nagradzane na Fotograficznych 
Mistrzostwach Polski, podczas 
Biennale Exhibition of Art Pho-
tography Child czy nagrodą im. 

Marka Wielgusa. Na wystawie  
w muzeum nie zostały one podpi-
sane, podobnie jak inne, nie eks-
ponowane wcześniej zdjęcia. Je-
rzy Borecki wyjaśnił nam, że nie 
chciał ich wyróżnić, aby nikomu 
nic nie sugerować, gdy będzie 
oglądał wystawę i układał swój 
patchwork. Liczy na interakcję 
widza. 

Pytany o to, jak wybierał zdję-
cia, przyznał, że nie było to ła-
twe. W pierwszym etapie typował  
– w pewnym sensie losowo – 159 
zdjęć. Po pewnym czasie odrzucił 
50, wciąż jednak było ich za dużo. 
W trzecim etapie w wyborze po-
magała mu żona Krystyna i Piotr 
Kowalski – który jego asystentem 
jest od 22 lat. 

Jak wyglądają zdjęcia, któ-
re wybrali – można się osobi-
ście przekonać oglądając „Pat-
chwork”. Wystawa będzie czynna 
do 24 marca.  mwk

Dyrektor Muzeum w Łowiczu Marzena Kozanecka-Zwierz (pośrodku) otwiera wystawę „Patchwork”. 
obok niej Krystyna borecka i Jerzy borecki. 

Przybyłe na wernisaż osoby układały swój własny patchwork,  
jak widoczni na zdjęciu elżbieta i Tomasz Kłosińscy. 
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Ferie w Łowickiem
Powiat łowicki | Ferie zimowe 2019 – drugi tydzień

Atrakcje w Twojej okolicy
Trwają ferie zimowe, czyli czas błogiego odpoczynku od zajęć szkolnych. Niektórzy spędzają je 
na zimowiskach lub na rodzinnych wyjazdach do malowniczych miejsc, gdzie zima daje się lubić 
i można tam uprawiać sporty zimowe. Te dzieci, które zostają w domu, też mogą dobrze wykorzystać 
ten czas i skorzystać z bogatej oferty instytucji kulturalnych w swojej najbliższej okolicy.  
W ubiegłym numerze Nowego Łowiczanina podaliśmy program na pierwszy tydzień ferii, 
do piątku 15 lutego włącznie, a dziś prezentujemy plan zajęć na kolejne dni – od 16 do 24 lutego.

Miasto Łowicz
W Łowickim Ośrodku Kul-

tury, wraz z początkiem ferii zi-
mowych wystartowała VIII już 
edycja festiwalu mały OCH! – fe-
stiwalu filmowego dla najmłod-
szych widzów. Wydarzenia, które 
zaproponowano w pierwszym ty-
godniu ferii, cieszyły się ogrom-
nym zainteresowaniem. Zaplano-
wane są jeszcze:

 W niedzielę, 17 lutego,  
o godz. 14.00 Ciotka Olka & Oj-
ciec Mateusz Squad (animatorka 
Ola Grzegorek i Mateusz Rudak  
z ŁOK) zapraszają rodziców  
i dzieci do klubu HopKultura na 
warsztaty muzyczno-plastyczne. 
Dzieci wykonają wspólną pracę 
graficzną pod okiem Ciotki Olki, 
a w rytm dźwięków wypuszczo-
nych z płyt winylowych przez 
Ojca Mateusza. Spotkanie ma 
mieć charakter familijny i otwarty. 

 W poniedziałek, 18 lutego, 
o godz. 10.00 – projekt: „Kiedyś 
to było! TV wehikuł”, a o godz. 
11.00 film „Wielki zły lis i inne 
opowieści” (prod. Francja 2017, 
reż. Benjamin Renner, 80 min, 
wiek: 5+), bilet 5 zł. O godz. 12.30 
kolejny film: „Rosie i Moussa” 
(prod. Belgia 2018, reż. Dorothee 
van den Berghe, 90 min, wiek: 
7+), bilet 5 zł. 

 We wtorek, 19 lutego, o godz. 
11.00 zaplanowano spotkanie  
„O naturze w kulturze!”. Będzie to 
spotkanie z Marcinem Kostrzyń-
skim, który przedstawi swoje zdję-
cia i filmy przyrodnicze oraz bę-
dzie o nich opowiadał. Prelegent 
jest myśliwym, który zamienił 
strzelbę na aparat fotograficzny.  
O godz. 12.30 zaplanowane jest 
natomiast spotkanie z sokolni-
kiem. Jeśli będzie dobra pogoda, 
część zajęć odbędzie się na dzie-
dzińcu ŁOK. Bilet na te dwa spo-
tkania kosztuje 10 zł. 

 W środę, 20 lutego, planowa-
na jest autokarowa wycieczka do 
Centrum Nauki Kopernik i plane-
tarium w Warszawie. Ilość miejsc 
ograniczona do 45, bilety po 30 
zł. Wizyta w Centrum Kopernik 
zawsze się obroni, co roku moż-
na zobaczyć coś nowego – mówi 
koordynujący mały OCH! Mate-
usz Rudak. 

 W czwartek, 21 lutego,  
o godz. 10.00 projekt: „Kiedyś to 
było! TV wehikuł”, a o godz 11.00 
film „Książka Lili” (prod. Kolum-
bia 2018, reż. Marcela Rincón, 76 
min, wiek: 4+), bilet 5 zł. O godz. 
12.30 wizyta iluzjonisty pt. „Edu-
kacyjny Teatr Magii” – bilety po 
5 zł. 

 W piątek, 22 lutego, o godz. 
11.00 – film „Wielka podróż Cyr-
kielki” (prod. Dania 2018, reż. 
Jannik Hastrup, 62 min, wiek: 5+) 
– bilet 5 zł. 

W ramach „Ferii w Mieście” 
Ośrodek Sportu i Rekreacji  
w Łowiczu proponuje:

 W poniedziałek, 18 lute-
go, zaplanowane są gry i zabawy 
na lodowisku od 10.30 do 12.00 
oraz tenis ziemny (gry i zabawy 
dla najmłodszych) w hali OSiR 
II przy ulicy Topolowej, w godz.  
od 10.00 do 11.00.

 19 lutego – gry i zabawy  
na lodowisku od 10.30 do 12.00.

 20 lutego – od 10.00 do 11.00 
nauka jazdy na łyżwach z Mieczy-
sławem Szymajdą, a od 10.30 do 
11.30 także gry i zabawy na lodo-
wisku.

 21 lutego – od 10.30 do 12.00 
gry i zabawy na lodowisku, a od 
10.00 do 14.00 w hali OSiR I przy 
ul. Jana Pawła II rozgrywki o Pu-
char Dyrektora OSiR w szachach.

 22 lutego – od 12.00 do 14.00 
gry i zabawy na lodowisku oraz 
podsumowanie całej akcji „Ferie 
w mieście”.

Spotkania dla dzieci w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej 
– wypożyczalni dla dzieci na 
Bratkowicach przeznaczone są dla 
dzieci z klas I-VI szkół podstawo-
wych. Zapisy na zajęcia, które od-
bywać się będą w godzinach od 12 
do 14, przyjmowane są pod nr tel. 
46-837-76-03. W programie: 

 19 lutego – „Akademia wy-
obraźni” – zabawy z internetem 
pod okiem bibliotekarzy;

 20 lutego – „Słucham, tworzę, 
ilustruję” – głośne czytanie i prace 
plastyczne;

 21 lutego – przedstawienie 
dla najmłodszych: teatr „Maska” 
z Krakowa. Tytuł przedstawienia 
jeszcze nie został ustalony; 

 22 lutego – „Stoliczku na-
kryj się – gry i zabawy planszowe. 
Tych w czytelni dla dzieci jest pod 
dostatkiem. 

Gmina Chąśno 
W Gminnej Bibliotece Pu-

blicznej w Chąśnie zajęcia fe-
ryjne rozpoczynają się zwykle  
w południe, z wyjątkiem sobót, 
kiedy ich początek przewidziano 
na 11.00. Z oferty może skorzystać 
każde dziecko z gminy, nie są pro-
wadzone wcześniejsze zapisy. 

 W sobotę, 16 lutego – zajęcia 
breakdance.

 W poniedziałek, 18 lutego  
– gry i zabawy stolikowe. 

 We wtorek, 19 lutego – kon-
kurs rysunkowy.

 W sobotę, 23 lutego – zajęcia 
breakdance.

Gmina bolimów
Oferta Biblioteki i Gminne-

go Ośrodka Kultury na drugi ty-
dzień ferii:

 18 lutego, w godz. 10.00-
18.00, dmuchane place zabaw 
hala sportowa w Bolimowie. 

 19 lutego, od 8.45 do 17.00  
– wycieczka do Warszawy dla 
starszych dzieci (8-15 lat). W pro-
gramie: Papugarnia Carmen, Mu-
zeum Etnograficzne – warsztaty 

staropolskich tradycji karnawa-
łowych „Hej zapusty, zapusty”, 
AIRO park trampolin, lekcja wf  
i zabawa w parku trampolin. 
Koszt 90 zł, McDonald’s we wła-
snym zakresie. Zajęcia na miejscu: 
godz. 15.00 – zajęcia plastyczne, 
18.00 – robotyka i programowanie 
(zajęcia stałe). Koszt 31 zł.

 20 lutego, od 8.40 do ok. 16.30 
wycieczka do Łodzi dla młod-
szych i starszych (6-14 lat), progra-
mie: Manufaktura Łódzka, Cen-
trum Nauki Experymentarium  
i Arena Laser Games, zagadki Ein-
steina, lekcja w-f i zabawa w park 
trampolin w Saltos. Koszt 85 zł, 
McDonald’s we własnym zakresie. 
Zajęcia na miejscu: 14.00 – „Kora-
likowe czary mary” biżuteria dla 
młodszych i starszych z Katarzyną 
Niewczas. Koszt 20 zł.

 21 lutego, w godz. 8.40 do ok. 
16.00 wycieczka do w Warszawy 
(6-12 lat). W programie Centrum 
Rozrywki Hulakula: kosmiczny 
plac zabaw Hulapark, automaty 
do gry, kręgielnia z instruktorem, 
gra zespołowa w kręgle. Koszt 55 
zł, McDonald’s we własnym za-
kresie. Zajęcia na miejscu: godz. 
14.00 – warsztaty decoupaqe na 
tkaninie z Katarzyną Niewczas. 
Koszt 20 zł. Godz. 17.00. Zumba 
Kids, sala w GOK (zajęcia stałe). 
Koszt 15 zł.

 22 lutego, godz. 9.15, wy-
cieczka dla dzieci w wieku 6-14 
lat, do Bełchatowa, w programie: 
zwiedzanie multimedialnej ekspo-
zycji o węglu i energii elektrycznej 
55 zł, McDonald’s we własnym 
zakresie, godz. 9.30 do ok. 13.15 
warsztaty naukowe Junior Od-
krywca w Sochaczewie. Koszt 35 
zł, McDonald’s we własnym za-
kresie. Zajęcia na miejscu, godz. 
10.00 – warsztaty garncarskie  
w Warsztacie Garncarskim Ro-
dziny Konopczyńskich, dla 
młodszych i starszych, ognisko  
na zakończenie ferii. Zbiórka  
na miejscu. Godz. 18.00 – warsz-
taty wokalne (zajęcia stałe).

Gmina Domaniewice
Gminny Ośrodek Kultury  

w Domaniewicach przygotował 
na drugi tydzień ferii:

 W piątek, 15 lutego, od go-
dziny 9.00 wyjazd do Socha-
czewa, gdzie dzieci będą mogły 
wziąć udział w warsztatach od-
krywczych pt.: „Junior Odkrywca 
– Chemia Czarodziejka” oraz od-
wiedzić siedzibę Radia Victoria. 
Cena wyjazdu to 50 złotych. 

 W poniedziałek, 18 lutego,  
o godzinie 9.00 wyjazd do rzgow-
skiego Candy Parku, czyli gigan-
tycznego parku dmuchańców. 
Cena wyjazdu – 40 złotych. 

 We wtorek, 19 lutego – bez-
płatne spotkanie z teatrem magii 
w wykonaniu czarodzieja Łuka-
sza Podymskiego. To okazja po-
dziwiania popisu umiejętności 

iluzjonistycznych. Podczas wyda-
rzenia nie zabraknie lewitujących 
oraz znikających przedmiotów. 
Początek o godzinie 11.00. 

 Czas ferii zimowych zwień-
czą środowe, 20 lutego, warsztaty 
plastyczne pt. „Zimowa plastyko-
landia” oraz pokaz filmu „Iniema-
mocni 2”. 

Gmina kiernozia
W programie Gminnego 

Ośrodka Kultury w Kiernozi:
 15 lutego – warsztaty „Mro-

zem malowane” z wykorzysta-
niem czarnego kartonu oraz pa-
sty do zębów. Ponadto tego dnia 
o godz. 17.00 odbędzie się otwar-
ta próba zespołu wokalnego „Pau-
za”, a o godz. 18.00 Zespołu Pieśni 
Ludowej „Kiernozianie”Godzina.

 W poniedziałek, 18 lutego,  
w godz. od 10.00 do 13.00  
– warsztaty garncarskie z przed-
stawicielami Warsztatu Garncar-
skiego Rodziny Konopczyńskich 
z Bolimowa. W pierwszym tygo-
dniu ferii była okazja do tworzenia 
naczyń z gliny, teraz będzie moż-
liwość ich zdobienia. Naczynia po 
wypaleniu w specjalnym piecu  
w bolimowskim warsztacie wrócą 
uczestników warsztatów. 

 We wtorek, 19 lutego,  
w godz. 10.00-12.00 – warsztaty 
„Nitką malowane” (oplatanie nit-
ką drewnianych deseczek z wbity-
mi gwoździami), a od godz. 12.00 
warsztaty „malowania na wodzie” 
z wykorzystaniem specjalnych pu-
dełek z wodą, kolorowych farb  
i maczanego w wodzie papieru. 

 W środę, 20 lutego, w godz. 
10.00-13.00 – „Krepa bez tajem-
nic”, czyli warsztaty z Teresą Ko-
łodziejską, twórczynią ludową  
z Łowicza. Krepa, nazywana też 
krepiną, to nic innego jak bibuła 
poddana procesowi marszczenia  
– krepowania. Tego samego dnia 
w godz. 13.00-15.00 odbędą się 
zajęcia tańca breakdance. 

 21 lutego (godz. 10.00-13.00) 
– warsztaty tworzenia świec żelo-
wych (z wykorzystaniem parafiny, 
suszonych owoców, brokatu, mu-
szelek, ziaren kawy itp).

 22 lutego (godz. 10.00-13.00) 
– warsztaty plastyczne „Maska 
karnawałowa”, a po nich bal kar-
nawałowy (godz. 13.00-15.00)  
z poczęstunkiem – niespodzianką. 
Ponadto o godz. 17.00 próba ze-
społu „Pauza”, o godz. 18.00 pró-
ba „Kiernozian”.

Gmina Łowicz 
Gminna Biblioteka Publicz-

na w Bocheniu:
 W poniedziałek, 18 lute-

go, od godz. 11.00 do 13.00 dzie-
ci ponownie spotkają się na zaję-
ciach muzycznych, tym razem ph.  
„W krainie dźwięku”.

 We wtorek, 19 lutego, od 
godz. 11.00 do 13.00 powróci 
Akademia Małego Łasucha. 

 Ciekawie zapowiada się śro-
da, 20 lutego, kiedy od godz. 11.00 
do 13.00 dzieci będą mogły wziąć 
udział w kursie szydełkowania pn 
„W krainie sznurka i szydełka”. 

 O tym, że chemia i fizyka 
wcale nie muszą być nudne prze-
konają się uczestnicy „Ferii w bi-
bliotece” w czwartek, 21 lutego, 
kiedy wykonają proste ekspery-
menty w ramach zajęć pn. „Cza-
ry-mary, czyli eksperymenty w bi-
bliotece”. 

 W piątek, 22 lutego, przy-
gotowane zostaną gry i zabawy 
słowno-literackie, a hasło dnia 
brzmieć będzie „Quizowe ferie”. 
Tego dnia nastąpi podsumowanie 
i zostaną wręczone nagrody dla 
najaktywniejszych uczestników 
„Ferii w bibliotece”.

Gmina Łyszkowice 
Gminny Ośrodek Kultury 

i Sportu w Łyszkowicach: 
 W poniedziałek, 18 lutego,  

o godz. 8.00 zaplanowano wyjazd 
na narty połączony z nauką jazdy 
z instruktorem na Górę Kamieńsk. 

 19 lutego, o godz. 8.30, auto-
kar zabierze dzieci do Uniejowa, 
gdzie będą miały do dyspozycji 
termy i lodowisko.

 W środę, 20 lutego, o godz. 
10.00 przygotowano atrakcje na 
miejscu, w placówce GOKiS, któ-
rymi będą oglądanie bajki, gry  
i zabawy w bibliotece oraz warsz-
taty kulinarne – dzieci same wy-
biorą, co będzie przygotowywane.

Gmina nieborów
Dużo dzieje się w gminie Nie-

borów, w której działają trzy 
ośrodki kultury i pięć bibliotek. 

 16 lutego – GOK Bobrowni-
ki, godz. 12.00: zajęcia kulinarne 
„Spaghetii”, godz. 13.30 – pokaz 
mody przygotowany przez dzieci, 
godz. 15.00: sekcja tenisa stołowe-
go, GOK Nieborów, godz. 14.30 
– studio piosenki.

 18 lutego – Biblioteka w Ar-
kadii: godz. 13.00-15.00 ,,Baj-
kowe koty”, zabawy plastyczne, 
prezentacja bajek o kotach z oka-
zji Międzynarodowego Dnia Kota 
(17.02), Biblioteka i GOK w Beł-
chowie, godz. 14.30 – Teatrzyk 
dla dzieci „Krecik”, zajęcia kuli-
narne (naleśniki na słodko). 

 19 lutego – Biblioteka w Ar-
kadii, godz. 13..00-15.00 – ,,Zi-
mowe rozmaitości” – zagadki, 
rebusy, gry planszowe oraz ko-
lorowanki dla najmłodszych, Bi-
blioteka i GOK w Bełchowie  
– Dzień widziany „oczami dzieci”, 
gry planszowe, łamigłówki, roz-
grywki w tenisa stołowego, nauka 
tańca. GOK Bobrowniki (wspól-
nie z GOK Nieborów), godz. 11.45 
warsztaty naukowe „Junior od-
krywca”, zajęcia świetlicowe, Bi-
blioteka w Kompinie – wyjazd 
do warsztatu garncarskiego rodzi-
ny Konopczyńskich w Bolimo-
wie; godz. 15.00 – turniej szacho-
wy o puchar dyrektora GOK.

 20 lutego – Biblioteka i GOK 
w Bełchowie, godz. 14.30 – zaję-
cia wokalne dla dzieci i młodzie-
ży, godz. 16.00 – nauka gry na gi-
tarze. GOK Bobrowniki i GOK 
Nieborów – wycieczka do Mu-
zeum w Łowiczu na warsztaty 
folklorystyczne. Koszt 18 zł. GOK 
Nieborów, godz. 18.00 zajęcia 
breakdance. 

 21 lutego – Biblioteka w Ar-
kadii, godz. 13.00-15.00 – ,,Zi-
mowe kino w bibliotece” – seans 
filmowy dla dzieci. Biblioteka  

i GOK w Bełchowie – lekcja mu-
zealna o higienie osobistej w Mu-
zeum w Nieborowie. Biblioteka 
i GOK w Bobrownikach – te-
atrzyk dla dzieci, 12.00 – zajęcia 
folklorystyczne, zajęcia biblio-
teczne pt. „Czarna książka kolo-
rów”, 14.00 – zajęcia kulinarne 
„Gofry”, GOK Nieborów – wy-
jazd na pływalnie w Kutnie, po 
drodze McDonald’s. Koszt 30 zł.

 22 lutego – Biblioteka i GOK 
w Bełchowie – wycieczka do 
Łodzi, w planach: Planetarium, 
spotkanie w Urzędzie Marszał-
kowskim z Marszałkiem Grzego-
rzem Schreiberem, Mac Donald’s. 
Biblioteka i GOK w Bobrowni-
kach – zaj. folklorystyczne, wy-
konywanie kwiatów, zabawy 
chustą animacyjną, godz. 11.00 
– spotkanie z harcerzami Hufca 
ZHP w programie gry i zabawy, 
godz. 14.00 teatrzyk „Pipi w skar-
petkach”, GOK Nieborów, godz. 
12.30 – spektakl teatralny „Pipi  
w skarpetkach”; podsumowanie 
ferii, wyjazd na film do kina w So-
chaczewie lub Skierniewicach.

 23 lutego – GOK Nieborów 
godz. 14.30 – studio piosenki. 

Gmina zduny
Bogatą ofertę dla dzieci i mło-

dzieży przygotowała na czas fe-
rii Biblioteka Publiczna i Dom 
Kultury Gminy Zduny. Część za-
jęć zaplanowano w siedzibie pla-
cówki, będą też wycieczki do Ło-
wicza, Łodzi i Warszawy.

 W piątek 15 lutego o godz. 
15.30 w placówce zaplanowa-
no zajęcia dla dzieci w wieku od 
7 do 11 lat pt. „Wirtualna rzeczy-
wistość” z użyciem okularów 3D. 
Koszt 5 zł/osoby, zapisy do 13 lu-
tego. 

 W niedzielę, 17 lutego,  
o godz. 9.00 rozpocznie się ko-
lejna wycieczka. Tym razem do 
warszawskiego Teatru Capitol na 
spektakl „Wanna Archimedesa”. 
Do udziału w wyjeździe placówka 
zaprasza dzieci w wieku od 8 do 
12 lat. Koszt wynosi 50 zł/osoby. 

 Poniedziałek 18 lutego, godz. 
15.30 – zajęcia z programowania 
dla najmłodszych – Scottie Go! 
Zapisy do 15 lutego.

 We wtorek, 19 lutego, w go-
dzinach 10.00-17.00 hala sportowa 
w Szkole Podstawowej w No-
wych Zdunach zmieni się w plac 
zabaw dla dzieci z dmuchańcami, 
z których można będzie korzystać 
bezpłatnie. Będą też stoiska z watą 
cukrową i popcornem – ale od-
płatne. 

 W środę, 20 lutego, w godz. 
10.00-14.30 zaplanowane są po-
dobne zajęcia jak w pierwszym 
tygodniu – „Rozmaitości w biblio-
tece”. Koszt udziału również 10 zł/
osoby. Zapisy przyjmowane będą 
do 18 lutego.

 W czwartek, 21 lutego, dzieci 
od lat 7 mogą się wygrać na wy-
cieczkę do Łowicza. Koszt 15 zł/
osoby. W programie: warsztaty 
plastyczne w muzeum, zwiedza-
nie placówki oraz pizzeria. 

 W piątek, 22 lutego, do godz. 
15.30 zajęcia „Wirtualna rzeczy-
wistość” dla dzieci w przedzia-
le 7-11 lat. Zapisy do 21 lutego. 
Koszt udziału 5 zł/osoby.

 Atrakcje feryjne zakończy bal 
karnawałowy z wodzirejem Rad-
kiem, który rozpocznie się w so-
botę, 23 lutego, o godz. 11.00. 
Zapisy i wpłaty (5 zł/osoby) przyj-
mowane będą do 22 lutego.

aa, tb, tm, mak, mwk, aw, ewr 
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Łowicz | oSir

Przygoda ze sportem w ferie
Łyżwy, basen a może tenis? 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ło-
wiczu przez całe ferie realizuje 
cykl sportowych zajęć dla dzieci  
i młodzieży. 

W pierwszym tygodniu ferii re-
alizowana jest dla dzieci bezpłat-
na nauka pływania na Pływalni 
Miejskiej przy ul. Kaliskiej. Za-
jęcia, po godzinie dziennie, nie-
odpłatnie prowadzą instruktorzy. 
Mimo ciepłego początku tygodnia 
dostępne było lodowisko na No-

wym Rynku. Anita i Karol, mło-
dzi miłośnicy łyżew, mówili nam, 
że pierwszy raz jeździli na nich 
w ubiegłym roku i bardzo im się 
spodobało. Nikola z kolei stawia-
ła dopiero swoje pierwsze kroki, 
za to pod okiem specjalisty – Mie-
czysława Szymajdy, który wycho-
wał m.in. mistrza olimpijskiego 
Zbigniewa Bródkę. To oczywiście 
nie koniec „Ferii w mieście”. Ich 
program zamieszczamy na stronie 
obok oraz na str. 32. tm

Łowicz, Soleczniki | dla potrzebujących

Pomoc materialna i nie tylko
Rozpoczął się kolejny rok 

współpracy pomiędzy Łowiczem 
a Solecznikami. Działający na 
rzecz najbardziej polskiego rejo-
nu na Litwie Dariusz Mroczek po 
raz kolejny zawiózł tam w ostatni 
weekend 8-10 lutego podarunki 
od mieszkańców Łowicza i oko-
lic, a także Zambrowa, który leży 
po drodze, w woj. podlaskim.

Pijarskie Szkoły Królowej Po-
koju w Łowiczu tym razem prze-
kazały komplety pościeli dla 
bursy przy gimnazjum w So-
lecznikach, a Dariusz Mroczek 
łóżko, materac, kołdrę i podusz-
kę dla domu samopomocy. Po-
nadto działające na rzecz najbar-

dziej potrzebujących instytucje,  
w tym dom dziecka, otrzyma-
ły kolejną dostawę artykułów 
spożywczych i higienicznych. 
Znaczną pomoc wniosła Bogu-
miła Dałek, właścicielka firmy 
warzywnej z Bednar. 

Pomoc dla mieszkańców regio-
nu to nie tylko pomoc rzeczowa. 
Przekonał się o tym pan Stanisław, 
mieszkaniec Solecznik, który 
dzięki Markowi Przyżyckiemu, 
Marianowi Kapuście, Witoldowi 
Kosmowskiemu i Januszowi Gru-
szewiczowi poszedł na kurs prawa 
jazdy, które wkrótce odbierze, co 
znacząco pomoże mu w poszuki-
waniu pracy.  tm

Trener Mieczysław Szymajda pomaga Nikoli w jej pierwszych krokach 
na łyżwach. 
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PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEń DROBNYCH DO „NOWEGO ŁOWICZANINA”: BIURO OGŁOSZEń ŁOWICZ, Ul. piJArSKA 3A; BEDNARY, SKlep p. pApierniK 24A; BOBROWNIKI 27, SKlep p. pAcler; BOLIMóW, Ul. ryneK KoŚciUSZKi 
17, SKlep „ewA”, p. pApierniK; DOMANIEWICE, Ul. GŁównA 26, SKlep p. JAKUbiAK; GąGOLIN POŁUDNIOWY, SKlep „KoS”; IŁóW: pl. ryneK STAroMieJSKi 21; SKlep p. pApierowSKieGo; KOCIERZEW PóŁNOCNY 37A, SKlep p. KryGier; 
KURABKA 17A, SKlep p. TopolSKieJ; ŁOWICZ, oS. brATKowice, KioSK loTTo; ŁYSZKOWICE, SKlep „dUeT”, Ul. GMinnA 6; NIEBORóW, Al. leGionów polSKich 18, SKlep p. FiGATA; NOWA SUCHA 22, SKlep p. Siewiery; OSTRóW 
20, SKlep p. beJdy; OSMOLIN: Ul. ryneK 2, SKlep p. SerwAch; Ul. ryneK 19, SKlep SpożywcZo-prZeMySŁowy; PSZCZONóW 147, SKlep p. lipińSKieGo; SANNIKI, Ul. wArSZAwSKA 183, SKlep p. olKowicZ; SOBOTA, pl. ZAwiSZy  
cZArneGo 12, SKlep p. bińcZAK; SOKOŁóW 19, SKlep p. GŁowAcKieGo; STACHLEW 113A, SKlep p. wierZbicKieJ; STARY DęBSK 6A, SKlep SpożywcZo-prZeMySŁowy, ŚLESZYN, Ul. GórnA 5, SKlep p. MącZyńSKieJ;  ZAWADY 67, 
SKlep p. SoKAlSKieJ; ZŁAKóW BOROWY 139A, SKlep p. piecKi;

„WIEŚCI Z GŁOWNA I STRYKOWA”: BIURO OGŁOSZEń GŁOWNO, Ul. ŁowicKA 40; DMOSIN 1: pieKArniA bożenA, KrZeSZewSKA; STRYKóW: STAry ryneK 1;  Ul. cMenTArnA 12.

„NOWY ŁOWICZANIN„ WYDANIE DLA ŻYCHLINA I OKOLIC”: BEDLNO 28 SKlep Mini-MAG; DOBRZELIN SKlep „MAGdA”, Ul. wŁ. JAGieŁŁy; PACYNA, Ul. TowArowA 4, SKlep p. M. dUrKi; PLECKA DąBROWA, SKlep „MoniKA”; PODCZACHY 
16, SKlep SpożywcZo-prZeMySŁowy; ŚLESZYN, Ul. GórnA 5, SKlep p. MącZyńSKieJ; ŻYCHLIN, Ul. 29 liSTopAdA 28, SKlep SpożywcZo-prZeMySŁowy.

WYDAWCA I REDAKCJA NIE PONOSZą ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA TREŚć OGŁOSZEń I REKLAM OPUBLIKOWANYCH ZGODNIE Z ART. 36 USTAWY  Z DNIA 26.01.1984 R. „PRAWO PRASOWE”

samochodowe

kupno
 �Złomowanie pojazdów– 

zaświadczenia, auto-skup: uszkodzone, 
rozbite, wyeksploatowane, rząśno 13, 
tel. 602-123-360.

 �Subiekt Nieborów Auto-kasacja, 
sprzedaż części, tel. (46) 838-55-41.

 �ciężarowe, busy, całe, uszkodzone, 
tel. 509-964-698.

 �dostawcze, tel. 725-361-836.

 �Każdego Mercedesa, Toyotę, tel. 
725-361-836.

sprzedaż
 �AlFA romeo, 1.8 kombi benzyna/

gaz, 2002 rok, w skórze, drugi komplet 
opon na felgach, czarny, 4.000zł, tel. 
516-132-553.

 �AUdi A3, 2006 rok, okazyjnie 
sprzedam, tel. 698-234-166.

 �AUdi A4, 1.9 Tdi, tel. 512-981-861.

 �AUdi A4 diesel 150 KM, 2006 
rok, sedan, bogate wyposażenie. 
w rozliczeniu przyjmę tańszy, tel. 
604-706-309.

 �AUdi A4, 1.6 benzyna/gaz, 1996 rok, 
sprzedam, tel. 880-876-343.

 �AUdi A6, 2002 rok, tel. 609-964-430.

 �AUdi A6 c4 Awant, 2.5, 1997 rok, tel. 
693-531-562, 782-667-551.

 �AUdi b4 benzyna/gaz, 1992 rok, tel. 
725-281-107.

 �bMw e39 520d, 2000 rok, tel. 
606-348-077.

 �bMw e46, 2.0 diesel, 2000 rok, stan 
bdb, tel. 791-080-403.

 �bMw seria 3, e36 coupe 1.6 
benzyna/gaz, 1996 rok, stan dobry, tel. 
570-397-451.

 �ciTroËn c5 kombi, 1.8 benzyna, 
2004 rok, okazja!, tel. 604-948-641.

 �ciTroËn Jumper, tel. 692-093-555.

 �ciTroËn Jumpy, 1.6 hdi, 2012 rok, 
tel. 698-108-337.

 �dAihATSU yrV, 1.3 benzyna, 2003 
rok, tel. 606-348-077.

 �FiAT Albea, 1.2, 2006 rok, tel. 
693-824-677.

 �FiAT bravo, 1.6 d 105 KM, 2008 rok, 
tel. 695-111-316.

 �FiAT ducato, 2.2 multi jet, 2008 rok, 
doinwestowany, przegląd, oc na cały 
rok, tel. 692-008-304.

 �FiAT Grande punto, 2010 rok, 
sprzedam, tel. 504-406-736.

 �FiAT punto evo, 1.4, 2011 rok, 53.000 
km, i właściciel, salon polska, tel. 
600-944-728.

 �FiAT punto ii, 1.2 16V, 2000 rok, pilnie!, 
tel. 664-063-688.

 �FiAT Seicento, 2008 rok, tel. 
691-090-215.

 �FiAT Seicento 900, 1998 rok, 
uszkodzony, 1200 zł, tel. 791-461-556.

 �FiAT Seicento Sporting, 1.1, 2001 rok, 
tel. 793-015-744.

 �FiAT Uno benzyna/gaz, 2002 rok, tel. 
608-703-778.

 �Ford escort, 1.6 16V, 1995 rok, tel. 
781-364-511.

 �Ford Fiesta, MK6, 2008 rok, tel. 
698-108-337.

 �hondA civic, 1998 rok, tel. 
660-733-471.

 �MAZdA premsy, 2.0 diesel, 197.000 
km, czarna perła, stan bdb, 6.000 zł, tel. 
603-064-775.

 �MiTSUbiShi SpaceStar did, 2001 rok, 
garażowany, stan dobry, 2.600 zł, tel. 
505-406-307.

 �niSSAn Juke, 1.6, 2012 rok, 61.000 
km, bogate wyposażenie, klimatyzacja, 
tel. 508-194-123.

 �niSSAn Sunny, 1.3, oryginał z 
pewexu, na chodzie, 30 lat, i właściciel. 
legenda!, tel. 783-017-131.

 �opel Astra 2, 1.7 cdTi, 2005 rok, 
hatchback, stan bdb, tel. 600-108-089.

 �opel Astra iii, 1.6 benzyna, 2005 rok, 
tel. 606-348-077.

 �opel Astra iii, 1.7 cdTi, 2005 rok, 
klimatyzacja, 9.700 zł, tel. 604-706-309.

 �opel Astra kombi, 1.6 115 KM, 2008 
rok, benzyna/gaz, tel. 576-948-173.

 �opel Astra sedan, +gaz, 1999 rok, 
1.500 zł, tel. 725-277-449.

 �opel corsa, 1.7 dTi, 2003 rok, tel. 
602-839-674.

 �opel corsa c, 1.3 cdTi, 2005 rok, tel. 
600-369-623.

 �opel corsa, 1.4 +gaz, 2015 rok, salon 
polska, i właściciel, tel. 577-694-400.

 �opel corsa, 1.0, 1998 rok, sprzedam 
lub zamienię na małego dostawczaka, 
tel. 510-281-982.

 �opel corsa, 1.7 cdTi isuzu, 2003 
rok, stan bdb., tel. 604-706-309.

 �opel insignia, 2.0 kombi, 2010 rok, 
130 KM, bogata wersja, 22.000zł, tel. 
662-181-413.

 �opel Meriva, 1.7 cdTi, 2005 
rok, klimatyzacja, możliwość 
zamiany (mniejszy), tel. 571-430-216, 
513-375-786.

 �opel Vectra, 1.9 cdTi, 2005 rok, 
bezwypadkowy, tel. 600-369-623.

 �opel Zafira, 2007 rok, tel. 
504-019-557.

 �opel Zafira, 1,6, 2003 rok, tel. 
606-348-077.

 �opel Zafira, 2000 rok, 5.900 do 
negocjacji, okazja, tel. 603-336-384.

 �peUGeoT 206, 2001 rok, 170.000 
km, tel. 515-277-426.

 �peUGeoT boxer, 2010 rok, tel. 
601-052-050.

 �peUGeoT boxer, 2.5Tdi h1l1, 2000 
rok, podwójne drzwi boczne, 2.500 zł, 
tel. 576-948-173.

 �peUGeoT partner, 1.6 Td, 2014 rok, 
198.000 km, Salon polska, system 
alarmowy, GpS, bezwypadkowy, 
3-osobowy-blaszak, jeździł na pusto, 
nowy akumulator, tel. 500-041-363.

 �poloneZ caro gaz, 1996 rok, tel. 
502-751-126.

 �renAUlT clio, 1.2 benzyna, 2009 rok, 
tel. 601-297-797.

 �renAUlT Kangoo express, 1.5 dci, 
2006 rok, tel. 602-839-674.

 �renAUlT laguna 2 benzyna/gaz, 
2003 rok, tel. 609-810-882.

 �renAUlT Master, 2010 rok, tel. 
538-739-969.

 �SeAT leon, 1.9 Tdi, 2005 rok, 
rzeczywisty przebieg 152.000 
km, bogate wyposażenie, cena 
konkurencyjna, tel. 604-706-309.

 �SKodA Fabia, 1.2 benzyna/gaz, 2010 
rok, tel. 698-108-337.

 �SKodA Fabia kombi, 1.9 Tdi, 2003 
rok, tel. 606-348-077.

 �SKodA Felicia, 1.3, gaz, 2001 rok, tel. 
504-442-746.

 �SKodA rapid, 2013 rok, pierwsza 
rejestracja 2014, hatchback, 132.000 
km, biała, bogate wyposażenie, dobrze 
utrzymana, 29.000 zł, tel. 605-877-477.

 �Sprzedam Toyotę yaris 2003 rok, tel. 
604-088-657.

 �SUZUKi Alto, 1.0, 2012 rok, lekko 
uszkodzony, jeżdżący, 7.000zł, tel. 
602-584-266.

 �SUZUKi Grand Vitara, 1.9 diesel, 2007 
rok, tel. 604-285-326.

 �ToyoTA Avensis, 1.6, 1999 rok, 
sedan, tel. 697-633-936.

 �ToyoTA corolla Verso, 2.0 d4d, 2005 
rok, 7-osobowa (w rozliczeniu przyjmę 
tańszy), tel. 513-375-786.

 �ToyoTA rav4, 2.0 d, 2005 rok, tel. 
693-919-412.

 �ToyoTA yaris, 1.0, 2007 rok, 
5-drzwiowy, 11.200 zł, tel. 513-375-786.

 �VOLVO 460, na chodzie, tanio, tel. 
606-121-540.

 �VolVo V40, 1.7 benzyna, 1997 rok, 
stan dobry, tel. 784-863-867.

 �Vw beetle, 1.9 Tdi, 2004 rok, 
klimatyzacja, w oryginale, stan 
rewelacyjny, tel. 513-375-786.

 �Vw passat cc, 1.8, 2010 rok, salon, 
bezwypadkowy, możliwa zamiana 
(tańszy), tel. 513-375-786.

 �Vw passat kombi, 2001 rok, tel. 
668-131-109.

 �Vw passat kombi, 1.9 Tdi, 2003 
rok, bogato wyposażony (w zamianie 
przyjmę mniejszy), tel. 513-375-786.

 �Vw passat, limuzyna benzyna, 2012 
rok, garażowany, i właściciel, brązowy 
metalik, Łowicz, tel. 696-741-976.

 �Vw passat, 1.9 Tdi, 2001 rok, sedan, 
tel. 889-585-186.

 �Vw polo, tel. 723-296-983.

 �Vw polo, 1.4d, 2009 rok, tel. 
698-108-337.

 �Vw Sharan, 1.9 Tdi 131 KM, 2005 
rok, bardzo bogate wyposażenie, tel. 
531-450-890.

 �Vw Touran, 2013 rok, stan bdb., tel. 
502-751-126.

inne
 �Kluczyki, piloty, stacyjki, kodowanie. 

Głowno Strażacka 2, tel. 606-319-335.

 �Sprzedam tanio komplet opon 
używanych 185/60/14, stan dobry, tel. 
698-200-593.

motorowe

kupno
 �Kupię wSK, Shl, Junak, motorynka, 

inne, tel. 513-185-357.

 �Kupię stare motocykle wSK, Shl, 
MZ, Junak, motorynka, komarek, tel. 
609-942-407.

 �Kupię stare motocykle (wSK, Shl, 
Junak itp.), tel. 725-710-267.

sprzedaż
 �Motocykle, skutery, quady, części, 

akcesoria, serwis, naprawy, Głowno, 
Łódzka 4, tel. (42) 710-76-11.

 �Motor barton dokumenty 50 cm3 z 
silnikiem 125 cm3, stan dobry, opłacony, 
tel. 736-798-870.

garaże

sprzedaż
 �Garaż murowany, Korabka: Matejki, tel. 

783-644-537.

wynajem
 �do wynajęcia garaż ul. Tuszewska, tel. 

668-631-963.

nieruchomości

kupno
 �Kupię ziemię, gm. Łyszkowice i 

okolice, tel. 502-602-463.

 �Kupię ziemię 10-100 ha (może być 
piach), tel. 690-891-518.

 �Kupię mieszkanie pow. 40 mkw. w 
Głownie lub Strykowie, tel. 513-413-478.

 �Kupię mieszkanie do remontu 
do 40 mkw, Łowicz lub Głowno, tel. 
604-413-669.

 �Kupię ziemię, gospodarstwo lub 
przyjmę w dzierżawę, Śleszyn i 
okolice , tel. 604-188-396.

 �Kupię działkę rolno-budowlaną, rolną 
w odległości do 15 km od Łowicza, tel. 
669-419-321.

sprzedaż
 �Sprzedam 1/6 udziału w domu, tel. 

531-217-794.

 �Sprzedam tanio działkę budowlaną, 5 
km od Łowicza, tel. 509-231-973.

 �budynek nadający się na magazyn 
lub halę produkcyjną 1000 mkw, tel. 
663-881-721.

 �działka rolno-budowlana 1,19 ha, 
niedźwiada, tel. 793-449-117.

 �Mieszkanie 48 mkw., Głowno, 
sprzedam lub zamienię na domek z 
działką, tel. 510-281-982.

 �działkę budowlaną, placencja, 1.300 
mkw, 65 zł/m, tel. 798-277-288.

 �dom 160 m2 Łowicz, ul. Katarzynów 
sprzedam, tel. 723-798-953.

 �Ziemia rolno-budowlana 2,86 
ha, lutynek, gm. Kocierzew, droga 
asfaltowa, 132.000 zł, tel. 693-351-078.

 �dom z działką 2700 mkw., gmina 
Kocierzew, tel. 881-732-962, po 16.00.

 �dom, Łowicz-przedmieście, tel. 
534-767-923.

 �działka budowlana uzbrojona, 
ogrodzona, Łowicz, wschodnia (przy 
bolimowskiej), 745 m2, tel. 602-615-399.

 �Sprzedam mieszkanie 72 mkw, 
iV piętro, os. Marii Konopnickiej, tel. 
668-843-714.

 �Sprzedam ziemię na Świącach, tel. 
728-126-602.

 �działki budowlane, ul. Łowicka, 
Mysłaków, tel. 666-337-808.

 �Sprzedam budkę na targowicy, 
Łowicz, tel. 512-088-422.

 �Sprzedam ziemię 5,5 ha, borów, tel. 
503-339-702.

 �dom, Łowicz, tel. 880-651-700.

 �budowlano-rolna, 9.400 mkw., polesie, 
rzeka, możliwość wykopania stawu, tel. 
603-878-783.

 �działka rolno-budowlana 1,01 ha, 
Mysłaków, ul. Łowicka, tel. 507-811-946.

 �Mieszkanie 60 m2, 2-pokojowe, 
kuchnia, łazienka, umeblowane; długa 
16, tel. 889-465-682.

 �dwie działki rolno-budowlane o pow. 
2.900 mkw (prąd, woda). 1,5 km od 
granic Łowicza w kierunku Kocierzewa, 
tel. 602-680-766.

 �Sprzedam dom w Łowiczu lub 
zamienię, tel. 602-255-161.

 �Sprzedam 0,77 ha ziemi wraz 
z domem w Zielkowicach, tel. 
784-279-632.

 �Sprzedam działkę budowlaną, 
chąśno, tel. 666-287-727.

 �Sprzedam działkę budowlaną 0,66 ha 
z mediami, błędów, tel. 781-243-450.

 �Sprzedam działki budowlane 
bronisławów 39, tel. 791-802-472.

 �Sprzedam dworek: działka 16 arów k/
wielunia, 3-pokoje z kuchnią, wszystkie 
media, budynki gospodarcze, garaż. 
cena do uzgodnienia, tel. 696-528-859.

 �dom 138 mkw., stan surowy 
zamknięty + garaż wolnostojący,  
działka 1800 mkw., Łowicz, tel. 
508-170-592.

 �działka budowlana 1081m2 przy 
drodze asfaltowej. woda, energia w 
granicy. cena 60 tys.zł lubianków k. 
Głowna, tel. 603-973-860.

 �Sprzedam ziemię rolną 2,28 ha, 
leśniczówka, tel. 602-681-541.

 �Mieszkanie 60 mkw po remoncie 
sprzedam lub zamienię na Łódź, tel. 
507-185-920.

 �Sprzedam działkę rolną 6,13ha w 
jednym kawałku. Maurzyce, blisko trasy 
dK92, tel. 501-411-380.

 �Sprzedam ziemię 3,5 ha, Jeziorko, tel. 
791-502-101.

 �Sprzedam ziemię rolną, Świeryż ii, tel. 
664-063-688.

 �Dom z działką w stanie surowym w 
Głownie, tel. 601-814-018.

 �Sprzedam łąkę 1,36 ha, otolice, tel. 
784-829-996.

 �działka rolno-budowlana 5700 arów, 
bełchów, ul. polna 2a. szerokość 
działki ok. 30 m; cena 23 zł za metr (do 
negocjacji), tel. 600-197-609.

 �Sprzedam działkę 2.000 mkw, 
Janowice, tel. 502-768-210.

 �Sprzedam, wynajmę dom, Łowicz, 
chrobrego, tel. 606-910-158, po 19:00.

wynajem
 �wynajmę warsztat 500 mkw., 4 kanały, 

wysokość 5m, ogrzewany, duży plac 
parkingowy, Łowicz ul. Armii Krajowej, 
tel. 601-888-400.

 �wynajmę lokale handlowo-usługowe 
w centrum miasta. Łowicz, ul. 
Stanisławskiego, ul. długa. wszystkie 
media, klimatyzacja, do 700 mkw., tel. 
534-500-595.

 �bloki M-4 wynajmę, tel. 663-593-993.

 �pokój, tel. 883-363-814.

 �Wynajmę lokal 75 mkw, centrum 
Żychlina, tel. 508-317-721.

 �wynajmę 3-pokojowe mieszkanie, 
Starzyńskiego, Łowicz, tel. 534-008-693.

 �wynajmę lokal 42 mkw w centrum 
Głowna, ul. Strażacka 7, tel. 661-951-257.

 �noclegi Głowno – osiny, tel. 
662-911-545.

 �Kwatery dla obcokrajowców, 
Głowno, tel. +48607-539-008.

 �wynajmę 2-pokoje, kuchnię, i piętro, 
bratkowice, tel. 509-853-390.

 �lokal do wynajęcia, tel. 880-349-599.

 �Mieszkanie do wynajęcia w centrum 
Łowicza, tel. 881-732-610.

 �do wynajęcia lokal o pow. 35 mkw., 
wolnostojący, na działce 85 mkw, 
pod dowolną działalność, Łowicz, ul. 
dworcowa 1, tel. 506-091-126.

 �Mieszkanie M2 do wynajęcia, tel. 508-
143-588, po 16:00.

 �Mieszkanie 45 m2, centrum Łowicza, 
tel. 888-751-723.

 �Ziemię wydzierżawię, miejscowość 
ciołek, tel. 517-446-507.

 �Wynajmę lub sprzedam skład z 
kostką brukową, tel. 601-593-011, 
Skierniewice.

kupno różne
 �przyjmę gruz ceglano-betonowy, 

ziemię bez gliny, tel. 515-277-426.

 �bagnety, medale, zdjęcia, starocie, tel. 
606-941-752.

 �Kupię rury stalowe, tel. 662-240-085.

 �przyjmę pieńki owocowe, tel. 
517-159-435.

sprzedaż różne
 �Piasek płukany, pospółka, żwiry, 

podsyp, tel. 600-895-026.
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 �extra czarna ziemia ogrodowa, po 
obróbce mechanicznej, tel. 601-239-779.

 �żwir (kamień) 16-35 mm do ogrodu, 
odwodnień i drenażu, Kopalnia 
Maurzyce, tel. 601-239-779.

 �Sprzedam duże okno balkonowe/
tarasowe z demontażu, wymiary: 
szerokość 198 cm, wysokość 224 
cm, tel. 668-279-258

 �wózek paleciak, tel. 693-830-160.

 �Sprzedam zamrażarkę, tel. 
697-689-881.

 �Sprzedaż wapna granulowanego. 
Cena 200zł/bigbag (600kg), 330zł/
tona. Dostawa w cenie przy dużych 
ilościach w okolicach Łowicza, 
Skierniewice, Sochaczewa, tel. 
505-068-787.

 �Krajzega, heblarko-pilarka, tel. 
503-830-451.

 �Sprzedam olej zużyty, tel. 
692-391-039.

 �Agregat spawalniczy benzynowy, 
zagęszczarka płytowa, tel. 601-303-237.

 �Topolę ściętą, tel. 662-130-937.

 �Sprzedam dwa koła „11” z osią 
i resorami, wiertarkę ślusarsko – 
kowalską słupową, tel. 511-167-955.

 �Mieszalnik do betonu poj. 1.000 dm3, 
zagęszczarkę 100 kg, tel. 725-710-267.

 �rusztowania warszawskie, tel. 
500-262-573.

 �Słupy betonowe 4 m, długości, piach, 
żwir, ziemia, kamienie do drenażu, 
dowóz małym samochodem do 5 t., tel. 
605-896-130.

 �drewno opałowe, pocięte na dł. 25 
cm, tel. 605-896-130.

 �Sprzedam rower rehabilitacyjny, tel. 
663-151-008.

 �Sprzedam olszyny, tel. 728-749-086.

 �Meble pokojowe. Tanio!, tel. 
660-914-401.

 �Sprzedam 3 okna drewniane 
180x145, tel. 606-351-491.

 �Sprzedam wersalkę, lodówkę 85 cm, 
tel. 725-445-907.

 �wysprzedaż olchy na pniu, gruby 
węgiel około 5 ton po 850 zł, koks około 
400 kg, miał około tony, trociny, tanio, 
tel. 796-280-418, 603-156-770.

 �Topole, tel. 500-791-151.

 �Sprzedam płyty wiórowe twarde, 
gr. 18 mm, 2,20x1,0 m; 2,8x,1,0 m, 
tel. 608-532-119.

 �Meble kuchenne w zabudowie 
2,30x2,40, jasnobrązowe +barek, 
granitowy zlew, stan bdb., 2.300 zł, tel. 
512-088-422.

 �Sprzedam drewno opałowe 
jabłoniowe, pocięte, cena 80 zł/
skrzyniopaleta, tel. 609-170-400.

 �lodówka Samsung, srebrna, 177x60; 
telewizor Samsung 40’ 700 zł, nowa 
mikrofala z funkcją piecyka 800 zł, tel. 
512-088-422.

 �damska koszula do wełniaka, tel. 
514-961-216.

 �Stemple budowlane dł. 2.90, 100 szt., 
beczka metalowa 1.000 l, dł. 3m, wóz 
konny, koła 16, tel. 799-047-080.

 �Silnik 11 kw, tel. 604-245-140.

 �Tig Acdc, 160A, prostownik z 
rozruchem 120A, elektronarzędzia 
(szlifierki, wiertarki), tel. 502-506-412.

praca

dam pracę
 �Zatrudnię kierowcę c+e (kontenery 

-stałe trasy), tel. 693-441-700.

 �przyjmę do pizzerii kierowcę na stałe 
oraz pomoc kuchenną -weekendowo, 
tel. 504-859-387, 885-353-500.

 �przyjmę do pizzerii kucharza/
pizzermana na stałe z możliwością 
przyuczenia oraz kierowcę 
weekendowo, tel. 504-859-387, 
885-353-500.

 �Zatrudnię dekarzy lub pomocników, 
okolice dmosina, tel. 609-846-316.

 �Zatrudnię kierowców kat. c+e 
w transporcie międzynarodowym, 
bardzo dobre zarobki, nowe stawki, 
3x weekendy wolne, tel. 782-223-211, 
604-237-423.

 �przyjmę do pracy piekarza w piekarni 
w dmosinie, tel. 504-573-701.

 �Monterzy g/k, szpachlarze 
(z prawem jazdy kat. B), tel. 
500-027-261.

 �Firma budowlana zatrudni 
pracownika do wykończenia zbiorników 
żelbetowych, malowania, mycia, 
szpachlowania. bez doświadczenia, od 
zaraz, tel. 609-497-778.

 �Kierowcę kat. c, praca na terenie 
magazynu, auto nie wyjeżdża na 
drogi publiczne, przeładunki między 
magazynami, tel. 698-645-426.

 �Zatrudnię ekspedientki do pracy w 
sklepie spożywczym, na terenie Łowicza, 
tel. 512-088-422.

 �Zatrudnię osobę do rozliczania 
czasu pracy kierowców ze znajomością 
programu Tachospeed, tel. 666-720-857.

 �Zatrudnię traktorzystę do pomocy 
w gospodarstwie, tel. 792-387-788, 
gmina Łyszkowice.

 �Zatrudnię samodzielnego brukarza, 
pomocników, wysokie wynagrodzenie, 
tel. 725-710-267.

 �Firma polish rendering company z 
pszczonowa zatrudni kierowcę z kat. 
c+e, krótkie trasy, codzienny powrót do 
bazy, tel. 570-335-682.

 �Zatrudnię kierowcę c+e w ruch 
międzynarodowym, tel. 501-038-542.

 �Zatrudnię do pracy w handlu, tel. 
605-679-749.

 �Zatrudnię hydraulików z 
doświadczeniem, tel. 603-673-948.

 �Zatrudnię murarzy, pomocników z 
okolic Głowna, tel. 515-697-643.

 �Zatrudnimy magistra farmacji na 
stanowisko kierownika. Apteki w 
okolicach Łowicza, tel. 602-255-161.

 �Zatrudnię kierowcę c+e tandem, 
chłodnia, kraj, tel. 602-354-612, 
608-116-216.

 �Zatrudnię mechanika 
samochodowego, tel. 602-354-612, 
608-116-216.

 �Zatrudnię dyspozytora/spedytora, tel. 
602-354-612, 608-116-216.

 �Zatrudnię cukiernika / osobę 
z umiejętnościami składania i 
dekorowania tortów. praca od 
poniedziałku do piątku, cukiernia 
Milczarek, dmosin drugi, tel. 
606-799-177.

 �Zatrudnię mężczyznę na stanowisko 
cukiernika/pomoc cukiernika. 
praca od poniedziałku do piątku. 
cukiernia Milczarek, dmosin drugi, tel. 
606-799-177.

 �Zatrudnimy osobę do działu 
kadr ze znajomością peFron. 
Atrakcyjne warunki pracy, płacy. 
praca w wymiarze 1/1 lub 1/2 
etatu na terenie Sochaczewa. Mile 
widziane osoby z orzeczeniem stopnia 
niepełnosprawności, tel. 604-426-382.

 �Zatrudnimy kosmetyczkę lub 
kosmetologa, tel. 501-039-600.

 �Zatrudnię opiekunkę do 
9-miesięcznego chłopca, miejsce pracy 
wyborów, tel. 888-221-143.

 �Przyjmę pracownika do produkcji 
ogrodzeń betonowych, możliwość 
zakwaterowania, Łyszkowice, tel. 
501-735-885.

 �Zatrudnię szwaczki. Praca na pełny 
etat. Atrakcyjne wynagrodzenie. 
Praca 10 km od Łowicza, tel. 
889-894-203.

 �Zatrudnię do szycia skóry, możliwość 
przyuczenia. bratoszewice, tel. 
530-545-527.

 �Zatrudnię szwaczkę całorocznie, 
Głowno, tel. 509-571-801.

 �do księgowości z doświadczeniem w 
Głownie, tel. 603-610-512.

 �Samotna chora poszukuje osoby do 
opieki, z możliwością zamieszkania, tel. 
608-058-231, 512-001-712.

 �przyjmę pracownika do wykończeń i 
dociepleń, tel. 606-737-576.

 �Zatrudnię pracownika wykończenia 
wnętrz: glazura, terakota, elewacje, 
roboty murarskie. Głowno i okolice, cały 
rok, tel. 607-606-414.

 �Zatrudnię pracowników budowlanych, 
tel. 783-997-688.

 �Zooksy Producent Skarpet 
poszukuje pracowników na 
stanowisko: dziewiarz. Wymagana 
znajomość obsługi komputerowych 
maszyn dziewiarskich, tel. 
788-878-874.

 �Zatrudnię pomocnika tynkarza, tel. 
537-663-191.

 �Zatrudnię dziewczynę do opieki nad 
dziećmi, tel. 668-315-904.

 �Zatrudnię szwaczki, overlock, tel. 
516-132-006.

 �Zatrudnię mężczyzn i kobiety do pracy 
w pieczarkarni, praca na stałe, umowa, 
kontakt, tel. 605-081-709, 503-158-403, 
dąbkowice dolne 41, gm. Łowicz.

 �Do sprzątania z orzeczeniem 
o niepełnosprawności, umowa + 
premia, tel. 502-136-701.

 �Do ochrony z orzeczeniem o 
niepełnosprawności, praca w 
Głownie, tel. 502-136-701.

 �Kierowca c+e, kraj, izoterma, wolne 
weekendy, tel. 500-333-660.

 �Zatrudnię do szycia skarpetek na 
Rosso, tel. 668-479-265.

 �Zatrudnię do pakowania, 
formowania skarpetek, tel. 
668-479-265.

 �Zatrudnię tokarz-frezer lub młodego 
człowieka do nauki zawodu, tel. 
602-249-683.

 �Zatrudnię od zaraz spawacza z 
doświadczeniem, tel. 501-872-170.

 �Zatrudnię szwaczki, tel. 512-114-993.

 �Zatrudnię do pracy zootechnika lub 
osobę z doświadczeniem na fermę 
trzody chlewnej, tel. 606-398-385.

 �Zatrudnię kierowcę kat.c+e w 
transporcie krajowym, naczepa 
chłodnia, dobre zarobki, tel. 
608-067-847.

 �Zatrudnię kierowcę kat. c+e 
(chłodnia); wyjazdy z Tesco Teresin, tel. 
608-067-847.

 �Firma zatrudni brukarzy oraz 
pomocników, tel. 789-116-316.

 �Zatrudnię kolorystę lub osobę do 
przyuczenia do sklepu z mieszalnią 
lakierów samochodowych, tel. 
604-988-718.

 �Zatrudnię fryzjerkę damsko-męską, 
Stryków, tel. 509-851-581.

 �Firma Budmax zatrudni 
pracowników do robót drogowych i 
brukarskich, tel. 601-593-011.

 �przyjmę do pracy przy wykańczaniu 
wnętrz, tel. 665-678-474.

 �Zatrudnię mechanika z 
doświadczeniem, tel. 535-886-092.

 �Dam pracę w charakterze 
recepcjonistki w hotelu ECO 
Nieborów. Zainteresowane osoby 
proszę o kontakt, tel. 880-430-620.

szukam pracy
 �Kierowca c+e + karta podejmie pracę 

w podwójnych obsadach na chłodnie, 
tel. 605-470-435.

 �Murarz, tel. 513-184-091.

 �poszukuję pracy jako piekarz, tel. 
517-159-435.

remontowo-
budowlane

usługi
 �Wylewki agregatem, tel. 

698-480-048.

 �Usługi koparko-ładowarką, młotem 
hydraulicznym; koparką gąsienicową, 
tel. 790-606-451.

 �Kruszywa, piasek, żwir, ziemia 
ogrodowa. roboty ziemne, 
wyburzeniowe, transport maszyn 
budowlanych, rolniczych, usługi 
kruszarką, tel. 693-565-564.

 �Usługi minikoparką, przeciski kretem, 
tel. 668-591-725.

 �www.remontystrykow.pl, tel. 663-987-
289, 721-894-202.

 �Układanie kostki brukowej, tel. 
724-956-210.

 �Kierowanie budowami, projekty 
indywidualne, adaptacje, tel. 
693-184-322.

 �bramy garażowe, wrota,  
drzwi, ogrodzenia, balustrady, tel. 
506-771-822.

 �Tynki maszynowe, tel. 796-954-454.

 �cyklinowanie, polerowanie, układanie 
parkietu, tel. 501-249-461.

 �Kompleksowe remonty, tel. 
511-568-525.

 �elewacje, docieplenia, tel. 
506-964-119.

 �Malowanie, gipsowanie, gładzie, 
sufity podwieszane, glazura, terakota, 
przystępne ceny, tel. 695-263-945.

 �parkiety: profesjonalne układanie, 
cyklinowanie z polerowaniem, 
lakierowanie. Schody: cyklinowanie, 
lakierowanie, tel. 607-090-260.

 �Glazura, terakota, tel. 
537-663-191.

 �Tynki tradycyjne, tel. 537-663-191.

 �okna: naprawa, regulacja, tel. 
609-135-411.

 �remonty, tel. 603-043-995.

 �docieplenia budynków, tel. 
666-152-315.

 �wykończenia wnętrz, remonty, tel. 
532-115-111.

 �Tynki szare-mułkowane, przeróbki, 
murowanie, tel. 725-668-616.

 �dachy, pokrycia dachowe, 
konstrukcje, obróbki, tel. 609-846-316.

 �Malowanie, renowacja kominów, 
ocieplanie budynków, tel. 739-021-981.

 �Układanie kostki brukowej, opaski 
wokół nagrobków, tel. 667-189-380.

 �docieplanie budynków, elewacje, 
struktury: agregatem. Tanio, szybko, 
solidnie, tel. 607-612-176.

 �Dom-Rem: oferujemy usługi 
dociepleń budynków mieszkalnych i 
gospodarczych i wykończeń wnętrz, 
tel. 695-569-833.

 �Tynki maszynowe, wylewki, tanio, 
solidnie, tel. 604-144-668.

 �dachy: naprawa, wymiana, podbitki, 
tel. 607-610-786.

 �Układanie kostki brukowej, tel. 
667-837-817.

 �Malowanie, panele podłogowe i inne, 
tel. 667-837-817.

 �cyklinowanie bezpyłowe, tel. 
504-960-515.

 �Malowanie, gładź, glazura, tel. 
668-026-851.

 �Łazienki, kompleksowo, tel. 
733-788-522.

 �Malowanie pomieszczeń, tel. 
733-788-522.

 �remonty kompleksowo, tel. 
733-788-522.

 �Gipsowanie, malowanie, panele 
podłogowe. Tanio i solidnie, tel. 
664-712-854.

 �Malowanie, tapetowanie, gładź, płyty 
k/g, glazura. wieloletnie doświadczenie, 
tel. 608-685-867.

 �elewacje, docieplenia, tel. 
692-986-022.

 �Firma remontowo-budowlana oferuje 
swoje usługi, tel. 606-794-645.

 �budowa domów kompleksowo, tel. 
889-586-507.

 �Kierownik budowy, kontrole okresowe 
budynków, adaptacje projektów, tel. 
889-586-507.

 �Malowanie, tapetowanie, 
glazura, terakota, adaptacja 
poddaszy, wykańczanie wnętrz, tel. 
602-814-481.

 �Malowanie, tapetowanie ścian, tel. 
722-076-546.

 �dachy, naprawa montaż więźby, 
wymiana, podbitka itp., tel. 507-542-210.

 �cyklinowanie, układanie podłóg, 
lakierowanie, profesjonalnie, tel. 
694-866-437.

 �Wykonam wykończenia wnętrz, tel. 
785-487-874.

 �podłogi drewniane, parkiety: 
układanie, cyklinowanie, polerowanie, 
lakierowanie, olejowanie. Schody: 
renowacja. profesjonalnie, solidnie, tel. 
733-552-113, 601-378-677.

 �Malowanie, tel. 514-347-542.

 �budowanie kominów z klinkieru itp., 
tel. 723-917-819, 530-026-584.

 �budowanie domów, garaży od 
podstaw, przeróbki budynków 
mieszkalnych i gospodarczych, tel. 530-
026-584, 723-917-819.

 �Docieplenia budynków. 
Wykończenia wnętrz: podwieszane 
sufity, tynki tradycyjne, malowanie, 
gres, terakota.10 lat doświadczenia, 
tel. 605-051-991.

 �Układanie kostki brukowej, krótkie 
terminy, tel. 883-215-523.

 �Malowanie, tel. 607-168-196.

 �pokrycia dachowe, papa, rynny, 
podbitki, tel. 605-850-706.

 �wykonanie konstrukcji i pokryć 
dachowych, remonty, rozbudowy, tel. 
726-395-426.

 �Malowanie, gipsowanie, tapetowanie, 
panele, płyta G/K, wykańczanie 
poddaszy, tel. 535-466-501.

 �budowa domów, budynków 
gospodarczych, kompleksowo z 
dachem. Tynkowanie, tel. 667-324-294.

 �Gładzie gipsowe, zabudowy k/g, 
malowanie, tel. 796-689-987.

 �Adaptacja poddaszy, ścianki, sufity 
G/K, malowanie, gładzie, glazura, 
terakota, tel. 792-781-446.

 �Malowanie, gładź, hydraulika, tel. 
515-830-969.

 �Glazura, terakota, adaptacja poddaszy, 
sufity podwieszane, wszelkie zabudowy, 
tynki mozaikowe, kamień dekoracyjny, 
gładź, malowanie, przeróbki elektryczne, 
tel. 605-562-651.
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 �Gładzie gipsowe 12zł/mkw, tel. 
531-324-392.

 �Tynki ręczne, tel. 575-661-940.

 �Układanie glazury (łazienka), terakoty, 
profesjonalnie. wolne terminy, tel. 
608-195-550.

 �Gładź, malowanie. profesjonalnie, 
wolne terminy, tel. 608-195-550.

 �Glazura, terakota, panele, zabudowy 
K-G, malowanie. elektryka, hydraulika, 
montaż mebli, tel. 736-798-870.

sprzedaż
 �żwir (kamień) 16-35 mm do ogrodu, 

odwodnień i drenażu, Kopalnia 
Maurzyce, tel. 601-239-779.

 �extra czarna ziemia ogrodowa, po 
obróbce mechanicznej, tel. 601-239-779.

 �Sprzedaż części zamiennych do 
betoniarek, koła zębate i pasowe, 
wieńce żeliwne, tel. 501-713-102, www.
rawiko.pl.

 �wózek widłowy bułgar, diesel, tel. 
607-612-176.

 �wózek widłowy linde, diesel, tel. 
607-612-176.

 �Sprzedam piec c.o. 2-letni, tel. 
693-737-220.

 �rusztowania warszawskie, tel. 
500-262-573.

 �Wyprzedaż rolet 50%, tel. 
602-370-470.

 �Tanie, dobre okna, tel. 602-370-470.

 �cegła biała, pojedyncza, tel. 
574-783-148.

usługi 
instalacyjne

 �Usługi elektryczne, tel. 693-296-530.

 �hydraulika kompleksowo, tel. 
601-818-310.

 �Elektryk, tel. 506-522-852.

 �Usługi hydrauliczne, spawalnicze, 
mechaniczne. Złota rączka, tel. 
506-891-289.

 �Usługi elektryczne, tel. 509-838-364.

 �wiercenie studni głębinowych, tel. 
608-266-128.

 �Usługi hydrauliczne: kompleksowo. 
przeciski podziemne, przyłącza 
wod.-kan., usługi koparko-ładowarką, 
oczyszczalnie przydomowe, również 
jako podwykonawca, tel. 601-379-355.

 �drobna hydraulika, biały montaż, tel. 
535-466-501.

 � instalacje elektryczne, dokumentacja, 
tel. 603-446-412.

usługi inne
 �wycinka drzew, usługi podnośnikami 

koszowymi 27-metrowymi, tel. 
668-591-725.

 �Masz problem z komputerem: 
zadzwoń., tel. 504-070-837.

 �Zespół, wokalistka, deejay, tel. 
503-746-892.

 �Wycinka drzew, tel. 693-208-999.

 �wycinka drzew, tel. 696-008-528.

 �wypożyczę napis ledowy loVe, 
stół wiejski, nalewak piwny, ławeczki, 
parasol, dowóz, tel. 889-994-992.

 �okna: naprawa, regulacja, tel. 
609-135-411.

 �rozdrabnianie gałęzi rębakiem, 
wycinka drzew, zakrzaczeń, tel. 
667-732-751.

 �odnawianie wanien, tel. 600-979-826.

 �dJ, wodzirej poprowadzi 
niezapomniane: wesela, poprawiny, 
18-nastki, imprezy firmowe, 
okolicznościowe, tel. 503-399-196.

 �Transport busem do 3,5 tony, (9 
miejsc), tel. 739-021-981.

 �naprawa telewizorów. Łowicz, 
Topolowa 19, tel. (46) 837-70-20, tel. 
728-227-030.

 �Zrobię ogrodzenia oraz bramy do 
stodoły, garażu, obory, tel. 505-928-735.

 �wycinka trudno dostępnych drzew. 
Konkurencyjne ceny, tel. 506-660-095.

 �wycinka drzew, tel. 510-052-908.

 �cięcie drzew niebezpiecznych, 
pielęgnacja zieleni i ogrodów, tel. 
782-718-483.

 �oddam dwa wózki inwalidzkie, tel. 
692-039-891.

 �Marek i Darek dowiozą paliwo 
na gospodarkę, tel. 509-626-916, 
502-391-577.

 �Do wynajęcia gabinet 
dentystyczny, lekarski. Łowicz, Stary 
Rynek (Przychodnia Lekarska), tel. 
509-099-969.

 �Do wynajęcia kawalerka, centrum 
Łowicza, tel. 602-574-891.

 �Pokoje-kwatery pracownicze 
dla firm. Większa ilość, tel. 509-
099-969, Łowicz.

 �Lakiernictwo poliuretanowe (MDF, 
wystawiennictwo), tel. 500-098-817.

nauka
 �Matematyka, tel. 791-802-482.

 �Angielski, profesjonalnie, tel. 
880-233-777.

 �Język angielski, niemiecki, tel. 
663-684-178.

 �Kanadyjczyk polskiego pochodzenia: 
nauka języka angielskiego i 
francuskiego, wszystkie poziomy. 
Korepetycje, tel. 604-621-125.

 �Matematyka, tel. 601-303-279.

 �nauka Języka Angielskiego Jacek 
romanowski, tel. 607-440-582.

 �Matematyka, tel. 607-440-582.

 �Korepetycje z matematyki dla szkoły 
podstawowej, gminazjum i średniej. 
przygotowanie do egzaminów i matury. 
profesjonalnie w szkole matematyki, 
os. dąbrowskiego 24 (rampa), tel. 
577-499-553.

 �Korepetycje z matematyki, tel. 
577-499-553.

 �Matematyka, Angielski, tel. 
515-459-141.

 �Korepetycje matematyka, tel. 
574-506-095.

rolnicze – kupno

płody rolne
 �Kupię każde zboże, odbiór własnym 

transportem, tel. 783-112-512.

 �Kupię każde zboże, odbiór własnym 
transportem, tel. 607-202-732.

 �Skup zbóż paszowych: jęczmień 830 
zł, pszenżyto 770 zł, pszenica 880 zł, 
transport/załadunek, leśniczówka k./
Soboty, tel. 505-406-917.

 �Kupię zboże, tel. 667-566-276.

 �Kupię zboże, tel. 603-945-983.

 �Kupię zboże, odbiór luzem, tel. 
603-573-567.

 �Zboże paszowe kupię, tel. 
693-157-117.

 �Kupię zboże paszowe, tel. 
668-478-617.

 �Kupię zboże paszowe, również gorszej 
jakości, tel. 726-721-037.

hodowlane
 �Kupię byki, tel. 601-307-164.

 �Kupię jałówki, tel. 601-307-164.

 �Kupię krowy, tel. 601-307-164.

 �Skup macior, knurów, trzody 
chlewnej. Wysokie ceny, tel. 
603-711-760.

maszyny
 �przetsząsacz karuzelowy niedrogo, tel. 

510-281-982.

 �przetsząsacz karuzelowy niedrogo, tel. 
510-281-982.

 �Kupię maszyny rolnicze, tel. 
883-945-511.

 �Siewnik poznaniak do remontu (może 
być dziurawy zbiornik), tel. 664-981-618.

 �Kupię talerzówkę, glebogryzarkę, 
kosiarkę, ładowacz Troll lub Tur, siewnik, 
owijarkę do bel, tel. 515-710-848.

 �Kupię c-328, c-330, c-360, c-355, 
c-380, MTZ, MF-255, T-25 władimirec 
bez dokumentów, do remontu, tel. 
502-939-200.

 �Każdego władymirca, Ursusa, tel. 
725-361-836.

rolnicze – 
sprzedaż

płody rolne
 �Sianokiszonka, Mięsośnia, tel. 

695-441-197.

 �Sprzedam sianokiszonkę, siano, 
słomę, tel. 662-585-814.

 �Sprzedam kukurydzę suchą, tel. 
697-714-463.

 �Kukurydza sucha, pszenica 
paszowa, tel. 697-714-463.

 �Zboża jare, sadzeniaki ziemniaka, 
kukurydza, trawy i inne nasiona. 
Firma Nasienna GRANUM o/ Łowicz, 
dowóz od 1tony, tel. (46) 837-23-05, 
(46) 837-23-01.

 �Sprzedam kukurydzę, 
tel. (46) 837-14-61.

 �Sprzedam żboże, tel. 606-218-403.

 �Sianokiszonka bele, tel. 604-853-854.

 �Sianokiszonka w balotach, i pokos, tel. 
661-037-030.

 �Sprzedam siano, tel. 888-114-186.

 �Sianokiszonka, obornik, tel. 
512-831-125.

 �pszenżyto, tel. 723-585-201.

 �Kukurydza, tel. 605-845-983.

 �Sprzedam siano, okrągłe bele, tel. 
662-237-808.

 �Sprzedam ziemniaki jadalne, 
tel. (46) 838-17-22.

 �Sprzedam siano, tel. 668-409-727.

 �Słoma w balotach, tel. 785-240-262.

 �Siano, słoma, mieszanka, tel. 
605-350-355.

 �żyto, tel. 664-981-618.

 �Słoma, baloty 140x120, tel. 
664-981-618.

 �Sianokiszonka baloty + transport, tel. 
664-981-618.

 �Słoma (duże bele), psary, piotrowice, 
tel. 696-425-214.

 �Mieszanka, tel. 504-832-533.

 �Sprzedam siano i sianokiszonkę, 
Skaratki, tel. 607-065-145.

 �Sprzedam zbożę: pszenicę, pszenżyto, 
osiek, tel. 607-648-748.

 �Siano, pszenżyto, sianokiszonka, 
owies, Marywil, tel. 691-125-654.

 �Sprzedam pszenicę, Kiernozia, tel. 
605-278-719.

 �Sprzedam bób, tel. 608-613-658.

 �Siano, tel. 667-257-460, po 14:00.

 �Sprzedam zboże, Świeryż ii, tel. 
662-585-814.

 �Sprzedam słomę, siano 120x130, 
Guźnia, tel. 721-435-360.

 �Słoma, Lubowidza 47, tel. 
501-469-585.

 �Słoma w okrągłych belkach i siano 
w kostce, tel. (46) 831-62-26, tel. 
791-278-799.

 �owies, jęczmień, pszenica, dojarka 
dwustanowiskowa, tel. 604-871-975.

 �Sprzedam pszenicę, jęczmień, 
żyto i słomę w belkach, retki, tel. 
795-499-795.

 �Sprzedam sianokiszonkę w balotach 
pierwszy pokos, tel. 516-415-834.

 �żyto, 7 t, tel. 510-514-012.

 �Sprzedam słomę i siano ze stodoły w 
małych kostkach, tel. 787-436-230.

 �Sprzedam słomę, siedzenie na kuca, 
tel. (24) 277-72-79.

 �owies, pszenżyto jare, żyto, tel. 
692-199-767.

 �Słoma, tel. 600-820-374.

 �Słoma, baloty, tel. 609-541-358.

 �Sianokiszonka niedrogo, tel. 
609-473-490.

 �Sprzedam siano duże okrągłe belki, 
gm. bielawy, tel. 661-488-438.

 �owies, tel. 502-585-456.

 �Sprzedam owies, odmiana bingo, ok. 
rybna, osiek, tel. 661-709-954.

 �Siano okrągłe belki 120, 
tel. (46) 838-81-06.

 �pszenżyto, tel. 692-916-507.

 �Słoma, siano, baloty, Mąkolice, tel. 
781-484-941.

 �Sianokiszonka w belotach, tel. 
666-723-148.

 �Sianokiszonkę zeszłoroczną, tel. 
724-581-173.

 �Słoma, tel. 669-419-342.

 �pszenżyto, tel. 667-118-104.

 �Sprzedam jęczmień, tel. 666-287-727.

 �Mieszanka (owies, pszenżyto), tel. 
506-286-537.

 �Jęczmień, tel. 607-172-809, po 17:00.

 �Siano, słoma, tel. 721-502-525.

 �Siano kostka, tel. 570-980-770.

 �Sprzedam zboże pszenicę, 
pszenżyto, mieszankę, tel. 605-394-631, 
784-006-332.

 �Sprzedam łąkę, Świeryż, tel. 
662-585-814.

 �Sprzedam pszenicę, jęczmień, tel. 
518-151-870.

 �Sprzedam kukurydzę suchą, tel. 
789-022-466.

 �Słoma owsiana, tel. 668-162-199.

 �Słoma, duże bele, tel. 883-237-644.

 �buraczek ćwikłowy odpady, tel. 
693-692-539.

 �Sprzedam zboże, tel. 509-853-384.

 �Sprzedam pszenżyto, tel. 509-473-106.

 �Siano, słoma, opryskiwacz, tel. 
664-873-766.

 �Sprzedam sianokiszonkę, tel. 
785-480-517.

 �Sprzedam siano w belach, tel. 
725-875-595.

 �Łubin słodki, tel. 669-960-974.

 �Siano, słoma (baloty), tel. 661-403-096.

 �Sianokiszonka, gm. Głowno, tel. 
506-103-998.

 �Sprzedam owies, mieszankę, gm. iłów, 
tel. 797-961-591.

 �pszenica, tel. 784-621-588, boczki.

 �Siano, słoma, sianokiszonka, tel. 
880-877-582.

 �Sprzedam pszenżyto, tel. 886-746-494.

 �owies ok. 3 t, pszenżyto ok. 2 
t, sianokiszoka baloty 4szt., tel. 
607-197-339.

 �Sprzedam jęczmień z pszenicą 50x50, 
tel. 517-441-538.

 �żyto, pszenżyto, tel. 512-544-156.

 �Sprzedam słomę, siano, okrągłe belki, 
tel. 698-179-395.

 �Sianokiszonka baloty, tel. 880-514-133.

 �Słoma, bele, tel. 570-598-480.

 �Sprzedam siano, tel. 602-711-706.

 �Siano, słoma (baloty), tel. 691-753-
381, Złaków Borowy.

 �Mieszanka zbożowa (jęczmień, owies, 
pszenżyto), tel. 607-992-213.

 �Sprzedam owies, tel. 798-906-448.

 �Sprzedam pszenżyto, tel. 603-240-034, 
Zielkowice 104.

 �Sprzedam słomę, okrągłe bele, tel. 
696-274-457.

 �Sprzedam siano w kostkach, tel. 
790-291-832.

 �Siano, tel. 607-385-635.

 �Sprzedam słomę, duże belki ze 
stodoły, Łaźniki, tel. 697-657-407, 
693-691-918.

 �Sprzedam wysłodki buraczane 
melasowane toffi w workach 30kg 
zpaletyzowane po 990kg. brzozów k/
Sochaczewa, tel. 507-413-514.

 �Sprzedam słomę, siano okrągłe belki, 
tel. 788-934-923, Łaźniki.

 �Siano w balotach suche, baloty 
sianokiszonki, lucerna, koniczyna, tel. 
698-532-474.

 �żyto, tel. 794-052-840.

 �Słoma, siano, Guźnia, tel. 503-730-843.

 �Sprzedam słomę żytnią w belach 
owiniętych siatką, okolice Głowna, tel. 
539-222-282.

 �Siano, słomę, okrągłe bele, Gozdów, 
tel. 519-325-944.

 �Sprzedam żyto 16 t., jęczmień 10 t., tel. 
668-146-499.

 �żyto, tel. 694-567-258.

 �pszenica, żyto, tel. 507-531-109.

 �Sprzedam żyto 1,4t, tel. 792-615-082.

 �Słoma ze stodoły, duże bele, tel. 
693-944-068.

 �Słoma belki 120x120, sucha, tel. 
889-951-089.

 �Sprzedam siano w balotach, tel. 
667-877-178.

 �Słoma, mała kostka, tel. 609-842-747.

 �Sprzedam słomę owsianą ze stodoły, 
tel. 661-848-494.

 �Ziemniaki irga 35-50 mm, drugi rok po 
centrali, tel. 606-901-931.

 �Siano, słoma (baloty) ze stodoły, 
Guźnia, tel. 880-918-256, 889-910-333.

 �Sprzedam słomę w balotach 
120x120 ze stodoły i ze stogu oraz 
siano w balotach, gmina dmosin, tel. 
792-927-142.

 �żyto ok. 4t, tel. 504-181-655.

 �owies siewny po centrali „Komfort”, 
tel. 668-594-262.

 �Sianokiszonka, kukurydza, tel. 
533-542-174.

 �Sprzedam siano kostka, Arkadia, tel. 
787-647-087.

 �Sprzedam tonę owsa (65 zł), Arkadia, 
tel. 787-647-087.

 �bób bizon, tel. 795-583-677.

 �Sianokiszonka, baloty, tel. 
663-127-473.

 �Siano, sianokiszonka, tel. 
603-254-329.

 �Sprzedam pszenicę jarą, jęczmień 
jary. osiek, tel. 509-195-030.

 �Sprzedam owies, sianokiszonkę w 
belach, tel. 725-657-607.

 �owies, pszenżyto, tel. 661-113-838.

 �Sprzedam żyto, tel. 667-257-470.

 �Sprzedam zboże, tel. 792-893-162.

 �Sprzedam siano w dużych belach, tel. 
515-539-124.

 �pszenica nawra, owies, siano w 
kostkach i pokos, tel. 790-602-029.

 �Sprzedam słomę, siano, pszenicę, tel. 
604-457-742.

 �pszenica ok. 5 t, sianokiszonka, tel. 
501-389-031.

 �Słoma, pilnie!, tel. 535-434-358.

 �pszenżyto, tel. 885-372-588.

 �Sprzedam siano duże bele i żyto, tel. 
731-710-052.

 �Wytłoki jabłkowe, tel. 
600-323-947.

 �Kukurydza, owies, mieszanka, 
jęczmień, pszenżyto, pszenica, łubin 
słodki, gorzki, sianokiszonka, tel. 
506-115-015.

 �Jęczmień, żyto, tel. 512-335-956.

 �Sprzedam pszenżyto, jęczmień, gm. 
pacyna, tel. 516-231-119.

 �Sprzedaż zbóż jarych, Hodowla 
Strzelce, KWS, Danko, Bielawy, 
Rynek 14, tel. 607-189-155.

 �Sprzedam siano, słomę i baloty 
sianokiszonki, tel. 662-089-395.

 �Sprzedam wysłodki toffi, tel. 
514-675-863.

 �Sprzedam ziemniaki jadalne, tel. 
608-833-255.

 �żyto, pszenica, pszenżyto, słoma 
120x120, tel. 693-286-129.

 �Siano, kostka, i pokos, tel. 
662-729-242.

 �Jęczmień, okolice Głowna, tel. 
504-985-644.

hodowlane
 �Sprzedam prosięta, tel. 570-513-525.

 �Sprzedam jałówkę na wycieleniu 
26.03, tel. 508-157-179.

 �Sprzedam prosiaki, tel. 881-956-637.

 �Sprzedam prosięta 9 szt., szczepione, 
tel. 661-364-280.

 �prosięta duże, tel. (46) 830-32-36.

 �Sprzedam jałówkę wysokocielną 
03.03.2019, tel. 500-049-265, różyce.

 �Sprzedam jałówkę na ocieleniu, 
termin 1.03.2019, tel. 519-572-103.

 �Sprzedam prosiaki, tel. 503-784-574.

 �byczki, tel. 609-874-395.

 �Sprzedam siano w dużych belach, tel. 
515-539-124.

 �Sprzedam prosięta, tel. 607-415-472.

 �Jałówka cielna, 20.03.2019, tel. 
668-804-209.

 �Kucyk, tel. 669-787-537.

 �Sprzedam dwie jałówki wysokocielne, 
tel. 697-657-407, 693-691-918.

 �Sprzedam jałówkę, wycielenie: 28 luty, 
tel. 505-398-898.

 �Sprzedam jałówkę wysolpcielną, tel. 
665-281-739, 665-941-224.
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 �źrebak 9-miesięcy, tel. 721-302-440.

 �Jałówka hodowlana, tel. 604-948-641.

 �Sprzedam cielaki, tel. 725-402-590.

 �Sprzedam prosięta 12szt., duże, tel. 
509-339-862.

 �Sprzedam byczka, tel. 798-567-459.

 �prosięta, tel. 606-406-753.

 �Sprzedam jałówkę wysokocielną, 
czarno-białą, temrin wycielenia 25.03, 
tel. 662-603-608.

 �Jałówka na ocieleniu, termin 5.03, 
nieborów, tel. 533-542-174.

 �prosiaki 9 szt, duże, tel. 795-155-105.

 �Sprzedam byczka 6-tygodniowego, 
mięsnego, tel. (46) 838-73-77.

 �prosiaki, tel. (46) 837-47-14.

 �Sprzedam jałówki na wycieleniu, tel. 
609-842-677.

 �cielak Simental, tel. 667-759-986.

 �Jałówka wysokocielna, termin 
wycielenia: 11.03.2019, tel. 734-867-958.

 �Sprzedam prosiaki 220 para, tel. 
724-664-947.

 �Jałówka Simental, termin 22-luty, 
Złaków Kościelny 118, tel. 508-341-021.

 �Sprzedam jałówkę na wycieleniu 
(początek kwietnia), koło oporowa, tel. 
697-153-914.

 �Sprzedam jałówkę wysokocielną, tel. 
511-111-860.

 �Sprzedam jałówkę mięsną 300-kg, 
Sanniki, tel. 665-878-902.

 �Sprzedam prosięta, tel. 603-592-429.

 �Sprzedam prosiaki okolice Sannik, tel. 
570-912-224.

 �byczek 3-tygodniowy, tel. 
793-553-004.

 �Sprzedam jałówkę wysokocielną, tel. 
693-025-944.

maszyny
 �Agregat uprawowo-siewny 2.7 metra z 

walcem packera i hydropakiem z 2013 
roku oraz pług 4-skibowy zagonowy z 
2004 roku, tel. 609-541-340.

 �Gruber Kverneland 13 łap turbo ii, 
gęsia stopa 3 m za 5.200 zł, agregat 
uprawowy 2,8 m – 2.000 zł, basen 
430 litrów za 1.200 zł, tel. 606-439-
612

 �Kupię kombajn (bolko, Anna, Karlik), 
sadzarkę, cyklop, troll, rozrzutnik, 
glebogryzarkę, kopaczkę, inne, tel. 
511-713-596.

 �landini 8880, 1993 rok, stab bdb, tel. 
579-074-198.

 �przyczepa wywrotka 15 t, talerzówka 3 
m Unia, tel. 696-059-903.

 �Sadzarka do ziemniaków, kombajn 
bizon, tel. 0785-240-262.

 �Sieczkarnia 1-rzędowa, sadzarka, tel. 
605-350-355.

 �beczka do ślęzy sadowniczej, nowa, 
tel. 506-188-515.

 �Siewnik poznaniak 3-metrowy, tel. 
664-981-618.

 �pług, siewnik, glebogryzarka, 
talerzówka, c-330, prasa, ostrówek, 
kultywator, tel. 509-853-384.

 �prasa pasowa Greenland rV 126l, 
1998 rok, stan bdb, kombajn claas 
dominator 76, przetrząsarka Kuhn 5,20, 
hydraulicznie składana, tel. 667-826-226.

 �rozrzutnik obornika 2-osiowy, tel. 
667-826-226.

 �Siewnik do kukurydzy Aeromat-becker 
7-sekcji, tel. 600-139-605.

 �Agregat uprawowy, pielnik do warzyw, 
sadzarka, tel. 509-853-384.

 �Sprzedam łuskarkę do bobu, tel. 
600-176-795.

 �rozrzutnik 2-osiowy, tel. 600-176-795.

 �rozrzutnik 10-tonowy, talerzówka 
duża, tel. 665-103-042.

 �Siewnik do kukurydzy, sianokiszonka, 
tel. 500-225-198.

 �wybierak do kiszonki Fela Sd-130, 
brona aktywna 2,50 z hydropakiem, tel. 
664-737-171.

 �Sprzedam maszyny rolnicze, tel. 
695-243-117.

 �Sprzedam agregat ścierniskowy 3m, 
tel. 662-585-814.

 �rozrzutnik 1-osiowy zdrowy, 2.800 zł, 
tel. 603-872-897.

 �Sprzedam oś rozrzutnika 2-osiowego, 
koła 10, 11, tel. 692-199-818.

 �przyczepa hl-80.11, jak nowa, tel. 
696-059-903.

 �przyczepa wecon 15-tonowa, 
2-stronny wywrot, tel. 696-059-903.

 �przyczepa 3-stronny wywrot, 
14-tonowa, tel. 696-059-903.

 �Sprzedam sadzarkę czeską i 
sortownik, tel. 609-501-056.

 �Kultywator; siewnik do zboża; trząsacz 
do siana karuzelowy, beczka na osi 
1.000 l., dwukółka, opryskiwacz, pług 
3-skibowy, rozrzutnik, tel. 510-514-012.

 �Sprzedam kombajn bolko, tel. 
514-642-411.

 �przetrząsarka do siana 4-gwiazdkowa 
ręcznie składana, tel. 519-522-605.

 �Sprzedam śrutownik walcowy po 
regeneracji, tel. 509-112-148.

 �Kosiarka rotacyjna, zgrabiarka 7, 
kultywator, tel. 692-199-767.

 �prasa rolująca, tel. 721-169-137.

 �Sprzedam rozrzutnik 1-osiowy, 
garażowany, stan bdb, tel. 505-240-768.

 �Zgrabiarka karuzelowa deutz-
Fahr; pług 4-skibowy, zagonowy; 
przetrząsarka do siana Kuhn; kombaj 
zbożowy claas 96, tel. 600-822-089.

 �Siewnik do kukurydzy Gaspardo 
4-rzędowy z nawozem, gruber 3m na 
sprężynach, tel. 664-187-631.

 �pług obrotowy 4-skibowy Kverneland 
na resorze, tel. 696-425-214.

 �Ładowacze czołowe do Ursus c-330, 
c-360, 3512, T-25 hydrauliczne lub na 
linkę, tel. 608-686-489.

 �Fendt 309c z turem 2002 rok, 8600 
Mth, tel. 667-133-737.

 �Sprzedam sadzarkę czeską, stan 
idealny, tel. 789-370-757.

 �potrząsacz karuzelowy, owijarka Tekla, 
tel. 666-723-148.

 �Agregat przedsiewny 2,90 m, siewnik 
poznaniak 2,70 m, tel. 886-135-119.

 �SameGolden sadowniczy, tel. 
504-475-567.

 �rozsiewacz Amazone 800l 2szt, 
przetrząsarka claas oraz Kuhn, tel. 
695-608-762.

 �Kombajn Z-56 1984 rok, zbiornik na 
mleko 330l, tel. 660-172-279.

 �claas dominator 76, nowy header 4 
m, stan bdb., tel. 721-737-343.

 �Sprzedam nowe błotniki tylne do 
c-360, kolumnę kierownicy, pochwy 
zwolnicy, tel. 721-236-155.

 �Sprzedam sadzarkę czeską i 
sortownik, redła, tanio, tel. 784-321-943.

 �Sprzedam wialnię, zbiornik 1.000 l., tel. 
660-842-007.

 �Sprzedam żmijkę 10 m, tel. 
607-189-155.

 �Ursus 3512, 2003 rok, tel. 
725-875-595.

 �Sprzedam talerzówkę16 talerzy, tel. 
691-235-038.

 �Sprzedam Ursus 3512, 1997 rok, z 
turem, tel. 667-069-481.

 �Sprzedam c-328, pług, kultywator, 
brony, przyczepę, tel. 603-255-944.

 �przyczepa rolnicza, Sanok, tel. 
792-332-253.

 �Ursus 3512 1997 rok, tel. 792-332-253.

 �Sprzedam śrutownik bijakowy, tel. 
669-037-421.

 �Sprzedam c-385, stan dobry, tel. 
516-477-037.

 �Sprzedam MTZ 82 z turem 
kompletnym i przyczepą 4 t., tel. 
669-960-129.

 �rozsiewacz do nawozu Sulki 1,5 t, tel. 
607-992-213.

 �okazja! nowy siewnik zbożowy 
Konkslide 3 m, po pokazach, komputer, 
pełna elektronika, za 50% ceny 
fabrycznej; ciągnik Zetor 7711, tel. 
783-017-131.

 �przyczepa 1-osiowa, wywrotka; 
siewnik 2,5 m; agregat uprawowy 2,1, tel. 
723-454-493.

 �redła 5, sortownik, tel. 512-544-156.

 �prasa kostka Sipma 224, stan bdb., 
tel. 607-138-942.

 �Kombajn zbożowy deutz-Fahr M1080, 
prasa zwijająca Sipma, tel. 511-241-504.

 �Sprzedam kombajn bizon Zo56, 
prasę Z-224, tel. 505-473-022.

 �ciągnik changfa, 80 KM, 2008 rok, 
tel. 669-020-024.

 �Ładowacz cyklop, obsypnik 
do kiszonek, łuparka do drzewa, 
opryskiwacz polowy 400 litrów, 
przyczepa do bel, tel. 505-319-895.

 �pług Staltech U-170, 2010 
rok; przyczepa samozbierająca 
jugosłowiańska T-010, tel. 506-552-043.

 �Siewnik zbożowy poznaniak, tel. 
793-861-172.

 �Sprzedam deutz-Fahr TTV610, 
i właściciel, 2012 rok, 165KM, tel. 
605-938-319.

 �rozrzutnik obornika, tel. 693-944-068.

 �prasa John deere 592, kosiarka, pług 
4, talerzówka 2.7m, tel. 889-951-089.

 �UnhZ-500 1989 rok oryginał 
sprzedam, tel. 889-971-723.

 �Siewnik poznaniak z dociskiem, redło 
„3”, brony „5”, walec do ziemniaków, tel. 
880-500-224.

 �ciągnik Fortschritt 323A, deszczownia 
odra, opryskiwacz pilmet 1000l 
15m, zgrabiarka 5-gwiazdowa, tel. 
600-651-670.

 �Agregat uprawowo-siewny, 3-metrowy 
z wałem packera i hydropakiem, 2009 
rok, tel. 693-824-677.

 �ciągnik 360-3p 1988 rok, kosiarka 
rotacyjna 1,85 m, tel. 724-041-546.

 �Siewnik „poznaniak”, tel. 691-090-215.

 �Siewnik 2,5 m, konny, tel. 660-631-518.

 �opryskiwacz 400 l, chłodziarka do 
mleka lub mięsa, myjka niemiecka, 
ośka do wywrotu przyczepy, wałki 
przekaźnika, śruby tylne ciągnika, tel. 
691-270-829.

 �ciągnik rolniczy Same +ładowacz 
2013 rok, tel. 504-181-655.

 �opryskiwacz Ślęza, rozrzutnik 
2-osowy, tel. 574-783-148.

 �beczka asenizacyjna 5.000, rozrzutnik 
obornika 4t, 8t., rozsiewacz nawozu, tel. 
693-256-015.

 �Sprzedam sadzarkę do ziemniaków 
SA2-074, tel. 502-993-661.

 �Agregat uprawowy 2,10, tel. 
603-254-329.

 �wałki rozrzucające rozrzutnika 
Fortschritta T088, tel. 692-146-594.

 �Kosiarka rotacyjna czeska Z-165, 
rozrzutnik obornika 2-osiowy, 
sieczkarnia do kukurydzy 1-rzędowa, tel. 
605-094-174.

 �Sprzedam dwukółkę sadowniczą, tel. 
603-610-952.

 �Sortownik do ziemniaków, kosiarka 
rotacyjna, opryskiwacz 300-litrowy, 
siewka do nawozu, brony 5-tki, siewnik 
do zboża skrzyniowy, tel. 724-320-359.

 �Sprzedam c-330, stan bdb, tel. 
785-347-906.

 �nowe opony c-360, 95/36, 1.250 zł, 
tel. 602-584-266.

 �Sadzarka do ziemniaków, 
opryskiwacz, rozrzutnik jednoosiowy, 
pługi 2– i 4-skibowe, kultywator 2,1 m, 
tel. 664-759-891.

 �Tur do MF 255, 235, 3512 lub 2812; 
brony 3-polowe; siewka lejowa, tel. 
608-686-489.

 �przyczepa wywrotka 4-tonowa d732, 
T-25 władimirec, tel. 608-686-489.

 �Sprzedam siewnik zbożowy 
poznaniak, rozrzutnik 3,5 t. do remontu, 
przyczepa 3,5 t., sztywna, rejestrowana, 
tel. 508-592-954.

 �Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, bdb 
stan, tel. 660-934-882.

 �rozrzutnik w oryginale, w komplecie 
wałek przekaźnika, stan bdb, tel. 
691-666-967.

 �Sprzedam wagę suwakową do 500 
kg, krajzegę do drewna, dwukółkę 
ciągnikową, pług 2-skibowy, tel. 
668-003-008.

 �dozowniki: paszowe; antybiotykowe, 
rozrzutnik 1-osiowy, tel. 693-286-129.

 �prasę pasową new holland 654, tel. 
601-663-428.

 �przyczepa d-47, tel. 794-301-799.

 �Kombajn Massey Ferguson 510, tel. 
696-989-818.

 �wycinak do kiszonek, chłodnia do 
mleka 550 l, tel. 601-663-428.

 �Sprzeda sadzarkę do ziemniaków i 
brony do ziemniaków, tel. 695-416-748.

 �prasa Unia Famarol, łańcuchowo-
walcowa, stan bdb, tel. 660-096-236.

 �Ładowacz obornika czeski, 1.600 zł, 
tel. 887-614-924.

inne
 �basen na mleko 450l, dojarka 

Alfalaval 2-bańkowa, tel. 508-194-191.

 �Agrowłóknina z dostawą, tel. 
693-177-813.

 �obornik, tel. 604-853-854.

 �obornik bydlęcy, tel. 665-287-647.

 �dojarka przewodowa polanez 2006 
rok, tel. 508-309-423.

 �paszociągi, karmniki, silosy paszowe, 
wentylatory, kominy, sterowniki, tel. 
693-070-535.

 �Zamienię obornik za słomę, tel. 
695-975-023.

 �Sprzedam obornik z wyciągu 
hydraulicznego, tel. 516-415-834.

 �Skrzynki do podkiełkowania 
ziemniaków, tel. 721-169-137.

 �Sprzedam nowe skrzynki plastikowe 
czarne, ażurowe do podkiełkowania 
bobu i ziemniaków, tel. 609-165-855.

 �Kamień polny, tel. 603-609-674.

 �Sprzedam skrzynki uniwersalne 
700szt, tel. 504-065-344.

 �obornik, tel. 503-784-574.

 �Sprzedam obornik bydlęcy, tel. 
798-682-101.

 �Sprzedam ziemię rolną 6,04 ha, 
Kiernozia, tel. 693-084-903.

 �Sprzedam szkielet tunelu 
foliowego 10x4 z drzwiami; piec, tel. 
609-843-186.

 �Sprzedam 2 tunele 7x30, rury 
2 i 2,5 cala, sanki sadownicze 
i dużą budę dla psa, tel. 
696-829-303.

 �Zbiornik do mleka 800 l, tel. 
601-517-256.

 �obornik, tel. 692-556-557.

 �Obornik kurzy, Jackowice, tel. 
609-468-158.

 �Zamienię śłomę za obornik, tel. 
781-604-638.

 �obornik bydlęcy sprzedam, tel. 
693-157-117.

rolnicze – usługi
 �białkowanie obór, tel. 

518-168-598.

 �okna: naprawa, regulacja, tel. 
609-135-411.

 �Transport maszyn rolniczych, tel. 
665-734-042.

 �wycinka i obcinka drzew z 
podnośnika, tel. 696-049-953.

 �Naprawa ciągników rolniczych 
wszystkich marek Skierniewice, 
tel. 697-778-780.

 �naprawa pomp do opryskiwaczy, 
części zamienne, pompy nowe i 
używane, tel. 506-188-515.

 �Siew, podsiew, trawy, lucerny, 
siewnikami firmy Vredo, APV, tel. 
660-330-597.

 �przewiozę małe maszyny rolnicze, 
tel. 605-896-130.

 �Naprawa ciągników i maszyn 
rolniczych z dojazdem na 
miejsce, tel. 782-273-568.

zwierzęta

sprzedaż
 �Sprzedam owczarki niemieckie, tel. 

515-277-426.

 �Szczeniaki owczarka niemieckiego, 
tel. 515-132-167.

 �Sprzedam szczeniaki owczarka 
niemieckiego, tel. 697-753-260.

 �Szczeniaki Shih tzu, tel. 
697-633-936.

 �Szczenięta owczarka niemieckiego, 
tel. 694-308-076.

 �Sunia Shih-tzu, tel. 722-266-081.

 �Szczenięta jamnika miniaturki, tel. 
500-076-347.

 �Sprzedam bażanty diamentowe i 
bananowe, tel. 606-432-666.

 �owczarki podhalańskie, tel. 
665-599-585.

 �oddam szczeniaki w dobre ręce, 
tel. 665-599-585.

 �owczarki szkockie collie, 
szczenięta, tel. 503-990-226.

inne
 �reproduktor pekińczyka, tel. 

888-107-443.

 �oddam kotki, tel. 518-537-028.
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informacje
 � Informacja PKP 22-194-36 
 �Krajowe Biuro Numerów 118-913
 �Międzynarodowe Biuro Numerów 

118-912
 �Rozmowy krajowe – zamawianie 

19050 (koszt 1,07 zł z VAT)
 �Rozmowy międzynarodowe – zama-

wianie 19051 (koszt 1,07 zł z VAT)
 �Awarie tel. stacjonarnych – zgłoszenia: 

801 505 505
 �Biuro zleceń 19497 (zamawianie budze-

nia, przypominanie o terminie załatwienia 
sprawy, przekazywanie życzeń itp.).

 �Bezpłatna pomoc prawna: pon.-pt. 
w godz. 9.00-13.00; Gminnego centrum 
promocji i informacji w żychlinie, ul. barlic-
kiego 15A; tel. 24 351 20 15.

telefony
 �Wojewódzkie Centrum Zarządzania 

Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Woje-
wódzkiego w Łodzi 9287

 �Komisariat Policji w Żychlinie  
(24) 285-29-97, (24) 253-00-14

 �Policja w Pacynie: (24) 235-02-710
 �Policja w Sannikach: (24) 235-02-75
 �Komenda Powiatowa Policji w Kutnie: 

(24) 253-22-00 
 �Straż pożarna: 998 alarmowy
 �OSP w Żychlinie: (24) 285-12-10 

w Pacynie: 604-349-406 
w Bedlnie: (24) 285-51-91

 �Starostwo Powiatowe w Kutnie: 
sekretariat (24) 355-47-80 

 �Urząd Gminy: Żychlin (24) 285-10-06; 
Bedlno (24) 282-14-20; Pacyna: (24) 285-
80-54; Oporów (24) 383-11-50

 �Urzędy Stanu Cywilnego: Żychlin (24) 
285-49-60, Bedlno (24) 282-17-66, Pacyna 
(24) 285 80 06, Oporów (24) 383-15-52

 �Urząd Skarbowy w Kutnie:  
(24) 355-61-00

 �ZUS Kutno: (24) 253-99-44 
 �Urząd Pocztowy w Pacynie:  

(24) 285-80-33
 �Bank Spółdzielczy Mazowsze w Płoc-

ku, oddział w Pacynie:(24) 285-80-10
 �Taxi osobowe Kutno: (24) 253-30-44, 

(24) 355-57-10, 604-554-539, 604-527-782
 �Powiatowy Urząd Pracy w Kutnie  

Filia w Żychlinie: (24) 285-13-46
 �Ośrodek Pomocy Społecznej:
żychlin (24) 285-11-26, 
bedlno: (24) 282-17-64, 
pacyna (24) 285-80-60, 
oporów: (24) 383-11-53
 �Blisko Dziecka Stowarzyszenie Po-

mocy Dzieciom i Młodzieży w Żychlinie: 
(24) 285-13-06

 �Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza 
Nadzieja w Żychlinie: (24) 285-12-87

 �Stowarzyszenie Rodzinnego Klubu 
Abstynenta „Przystań życia” w Żychlinie: 
695-054-433 

 �Powiatowe Centrum Pomocy w Rodzi-
nie w Kutnie: (24) 355-47-50 

 �Punkt świadczenia nieodpłatnej 
pomocy prawnej w Żychlinie:  
Urząd Gminy, ul. barlickiego 15; tel. (24) 
351-20-16; pon.-pt. godz. 9.00-13.00

pogotowia
 �Ogólnopolska poradnia telefoniczna 

dla osób dorosłych w kryzysie emocjo-
nalnym, czynna od pon.-pt. godz.  
14.00-22.00 pod bezpłatnym numerem 
telefonu 116 123; www.116123.edu.pl

 �Policyjny telefon zaufania  
w Kutnie: (24) 254 27 93 

 �Poradnia Leczenia Uzależnień  
w Kutnie (24) 355-81-00

 �Poradnia Zdrowia Psychicznego  
w Kutnie: (24) 355-81-00

 �Pogotowie energetyki cieplnej  
w Kutnie: (24) 253-63-86

 �Pogotowie wodno-kanalizacyjne  
w Kutnie: tel. (24) 253– 33– 20 

 �Wodociągi – Hydrofornia Orłów-Par-
cel: (24) 282 26 31

 �Pogotowie energetyczne w Żychlinie: 
285-10-27

 �Awarie oświetlenia ulicznego Kutno 
całodobowo: 606-605-494, 692-888-144

 �Zakład pogrzebowy: (24) 285-06-60 
 �  Lecznice dla zwierząt w Żychlinie:  

ul. Traugutta 11a, tel. 605-973-325 
 �Powiatowy Inspektorat Weterynarii 

z siedzibą w Kutnie; telefon alarmowy: 
530-535-230

 �Dystrybucja gazu w Żychlinie:  
(24) 285-10-71, (24) 285-14-28,  
(24) 285-26-39, (24) 285-14-20

przychodnie
 �Żychlin:
Ośrodek Zdrowia NZOZ Almamed 
 (24) 285-10-90; (24) 285-10-86
Ośrodek Zdrowia NZOZ Promed  
(24) 285-48-44, 285-29-20, 285-10-08
 �Bedlno:
Ośrodek Zdrowia NZOZ Ars Medica  
(24) 282-14-90
Ośrodek Zdrowia NZOZ Inter-Med 
(24) 282-17-34
 �Pacyna, Gminny Ośrodek Zdrowia 

   NZOZ Medyk: (24) 285-80-25
 �Plecka Dąbrowa: Ośrodek Zdrowia 

    NZOZ Pro Familia (24) 282-21-84
 �Oporów:
Ośrodek Zdrowie NZOZ Promed: 
(24) 285-91-21
Ośrodek Zdrowia NZOZ Almamed: 
(24) 383-15-00
 �Nocna i Świąteczna Pomoc Lekarska 

    Kutno, ul. popiełuszki 1, nZoZ red-Med 
    tel. (24) 355-60-11, 697-859-705

apteki
 �Dyżur całodobowy codziennie  

   oraz w niedziele i święta: Kutno 
   ul. Mickiewicza 5, tel. 24-254-79-39

 �Bedlno 24, tel. 24-282-14-67;  
    czynna: pon.-pt. w godz. 8.30-15.00

 �Żychlin
ul. 1 Maja 3, tel. 24-285-21-70; 
czynna: pon.-niedz. w godz. 8.00-21.00
ul. Narutowicza 20, tel. 24-722-41-30;
czynna: pon.-pt. 8.00-20.00, sob. 8.00-14.00
ul. Narutowicza 71/1, tel. 24-285-10-46; 
czynna: pon.-sob. 8.00-20.00,  
niedz. 8.00-18.00 
ul. Narutowicza 72, tel. 24-285-43-52; 
czynna: pon.-niedz.8.00-20.00
ul. Konwaliowa 2, tel. 24-231-99-19; 
czynna: pon.-niedz. w godz. 7.00-22.00
ul. Łąkowa 3a, tel. 24-285-19-94; czynna: 
pon.-sob. 8.00-20.00, niedz. 10.00-19.00
 �Pacyna, ul. Łukasiewicza 29/1,  

   tel. 24-285-86-34
 �Plecka Dąbrowa 15, tel. 24-282-21-28;  

    czynny: pon.-pt.: 8.00-15.00
 �Oporów 25/1, tel. 24-383-15-19; czynna: 

    pon.-pt. 7.30 – 17.00, sob. 8.30-13.00
 �Załusin 7; czynna: pon.-wt. 10.00-18.00,  

    czw. – nieczynne, śr.-pt. 10.00-15.00

msze święte 
w niedziele i święta

 �Żychlin, parafia pw. Św. Apostołów piotra 
i pawła: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00. 
Żychlin, kaplica pw. św. Maksymiliana 
Kolbego: 9.30, 11.00, 12.30

 �Śleszyn, parafia pw. św. Aleksandra 
papieża i Męczennika: 9.00, 11.00

 �Luszyn, parafia pw. św. Stanisława 
biskupa i Męczennika: 9.00, 11.30

 �Plecka Dąbrowa, parafia pw. Zwiastowa-
nia najświętszej Maryi panny: 9.00, 11.30

 �Suserz, parafia pw. wniebowzięcia naj-
świętszej Maryi panny: 8.00, 10.00, 12.00

 �Trębki, parafia pw. św. Stanisława Kostki 
w Trębkach: 8.00, 9.30, 11.30

 �Bedlno, parafia pw. św. Floriana biskupa 
i Męczennika: 9.00, 11.30

 �Pacyna, parafia pw. św. wawrzyńca, 
diakona i męczennika: 8.30, 10.00, 12.00

 �Oporów, parafia pw. św. Marcina bisku-
pa: 8.30, 10.00, 11.30

ośrodki kultury
 �Żychliński Dom Kultury (24) 285-10-34, 

czynny od poniedziałku do piątku w godz. 
6.30-17.30, soboty 6.30-14.30

 �Gminny Ośrodek Kultury w Bedlnie: 
(24) 282-10-36; czynny od poniedziałku  
do piątku w godz. 8:00-16:00

 �Gminny Ośrodek Kultury w Pacynie: 
(24) 285-80-56

 �Kutnowski Dom Kultury (24) 254 21-37

biblioteki
 �Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 

im. Marii Kownackiej w Żychlinie,  
ul. Aleje racławickie 5:  tel. (24) 285-11-69, 
(24) 285-49-79

 �Filia Nr 1 w Żychlińskim Domu Kultury, 
ul. Fabryczna 3, tel. 575-855-554

 �Filia nr 2 w Grzybowie,  
Grzybów dolny 58

 �Gminna Biblioteka Publiczna  
w Bedlnie: (24) 282-17-51

 �Gminna Biblioteka Publiczna  
w Pacynie (Filia Biblioteczna  
w Skrzeszewach): (24) 285-80-56

 �Gminna Biblioteka Publiczna  
w Oporowie: (24) 383-12-25

boiska i hale 
sportowe

 �Orlik przy Zespole Szkół nr 1  
w Żychlinie – tel. kom. 601-564-839 
(animator sportu remigiusz Michalak)

 �Stadion Miejski w Żychlinie, ul. wa-
ryńskiego 8 – boiska do piłki plażowej 
czynne: pon.-pt. w godz. 10.00-18.00 
(opiekun stadionu piotr wojciechowski, 
tel. kom. 607-574-261)

 �Sala gimnastyczna w Gimnazjum 
w Bedlnie – tel. 24-282-14-26 
(tylko dla mieszkańców gminy bedlno)

 �Orlik przy Szkole Podstawowej nr 1  
w Kutnie – tel. 667-218-122, pon.-pt., 
w godz. 15-20, sob. 10-16-, ndz. 14-19

 �Orlik przy Szkole Podstawowej nr 6  
w Kutnie – pon.-pt. 15-20, w weekendy  
w godz. 9-16, do ustalenia na miejscu

 �Orlik przy Szkole Podstawowej nr 9  
w Kutnie – pon.-pt. 15-20,  
w weekendy w godz. 14-21

 �MOSiR w Kutnie – tel. 24-355-22-24; 
stadion ogólnodostępny z wyjątkiem 
boisk piłkarskich (opłata za wynajęcie)

 �Hala OSiR nr 1 ul. Jana Pawła II nr 3 
w Łowiczu, tel. 46-837-51-06, czynna:  
7.00-15.00 (we wtorki 7.00– 20.00)

 �Hala OSiR nr 2 ul. Topolowa 2  
w Łowiczu, tel. 46-837-09-04; czynna: 
8.00– 16.00 (czwartek 8.00-20.00)  

aquapark w Kutnie 
ul. Kościuszki 54, tel. 24 357 56 07 (08)

 �Strefa basenowa czynna codziennie  
w godz. 6.00-22.00. 

 �Strefa saun czynna w dni robocze 6:00-
21:45 (caldarium oraz kabina mroźna), 
16:00-21:45 (sauna sucha, sauna parowa 
oraz pomieszczenie wypoczynkowe),  
w środy – sauna sucha czynna cały dzień; 
w soboty, niedziele i święta: 6.00-21.45 

(sauna sucha, parowa, caldarium, kabina 
mroźna, pomieszczenie wypoczynkowe)

 �Strefa squash codziennie  
w godz. 6.00-22.00

 �Strefa cardio-siła w godz. 8.00-22.00
 �Kręgle czynne od pn.-czw. w godz. 

12.00-22.00, w pt.-sob. 12.00-24.00,  
w niedziele i święta w godz. 10.00-22.00. 
rezerwacje tel. 24 357 56 11. 

basen w Łowiczu 
ul. Kaliska 5, tel. 46-837-32-94

Grafik wejść indywidualnych 
(dla kupujących bilety / karnety)

 �Poniedziałek: 13.15-15.00; 20.15-21.45;
 �Wtorek: 19.30-21.45;
 �Środa: 20.15-21.45;
 �Czwartek: 14.15-16.30; 19.30-21.45;
 �Piątek: 12.30-13.15; 16.50-18.30;  

19.30-21.45;
 �Sobota: 10.00-19.45;
 �Niedziela: 10.00-19.45.

lodowisko  
Łowicz, nowy rynek

Poniedziałek – piątek: godz. 14.00-20.00 
Sobota – niedziela: godz. 10.00-20.00 
wstęp wolny (dla posiadających własne łyż-
wy). wypożyczenie łyżew: 7 zł / 75 minut. 

muzea i wystawy
 �Muzeum – Zamek w Oporowie czynne 

codziennie w godz. 10.00-16.00; kasa: 
10.00-15.30. ostatni zwiedzający wchodzi 
na pół godziny przed zamknięciem.  
bilety: normalny – 10 zł, ulgowy – 7 zł. 

 �Park przy Zamku w Oporowie  
czynny codziennie w godzinach 8.00-17.00; 
wstęp bezpłatny.

 �Muzeum Regionalne w Kutnie,  
plac Marsz. J. piłsudskiego 20 – z powodu 
remontu nieczynne do odwołania.

 �Muzeum Bitwy nad Bzurą w Kutnie  
– czynne od wtorku do niedzieli w godz. 
10.00-16.00. ostatni zwiedzający wchodzi 
30 min. przed zamknięciem. ekspozycja 
ukazuje przebieg dramatycznych walk, 
jakie toczyły nad bzurą oddziały polskie 
dowodzone przez generała dywizji Tade-
usza Kutrzebę. Zebrane pamiątki, zdjęcia, 
elementy uzbrojenia, umundurowania 
dokumentują największą bitwę Kampanii 
wrześniowej 1939 roku. Kutno, park wio-
sny ludów. bilety: normalny – 5 zł, ulgowy 
– 2,50 zł, karta „duża rodzina 3+” – 1 zł;  
w niedziele wstęp wolny.

 �Galeria „Okno na Sztukę” w Kutnow-
skim domu Kultury, ul. żółkiewskiego 4:

Stanisław Baj: „Portret i pejzaż w ma-
larstwie” – wystawa czynna do 3 marca; 
 �Muzeum w Łowiczu ul. Stary rynek 5/7 

– czynne od wtorku do niedzieli w godz. 
10.00-16.00 (ostatnie wejście 15.30). bilety: 
normalny 12 zł, ulgowy 7 zł, wystawy czaso-
we 3 zł, rodzinny (2 dorośli + 2 dzieci do 18 
r.ż.) 30 zł; na wystawy czasowe 3 zł; wstęp 
bezpłatny na wystawy stałe – środa.

„Sztuka Baroku” – stała wystawa 
rzemiosła artystycznego (meble, tkaniny, 
szkło, porcelana), malarstwa i rzeźby; 
„Historia miasta i regionu” – stała 
wystawa zabytków archeologicznych,  
militariów, portretów trumiennych, pamią-
tek powstańczych, gabinet kolekcjonera; 
„Etnografia Księstwa Łowickiego” 
– stała wystawa strojów ludowych, wycina-
nek, rzeźby, ceramiki, tkanin i eksponatów 
z dziedziny papieroplastyki; 
„Piękno w drewnie ukryte – konserwa-
cja zabytków etnograficznych  
XIX – pocz. XX w. z kolekcji Muzeum  
w Łowiczu” – stała ekspozycja etnogra-
ficzna w budynku muzeum, na ekspozycji 
plenerowej w skansenie przy muzeum 
oraz w skansenie w Maurzycach.
Izba Pamięci Łowickich Żydów – 
wystawa stała, ukazująca dzieje społecz-
ności żydowskiej w Łowiczu, od chwili 
pojawienia się starozakonnych w mieście, 
poprzez powstanie i intensywny rozwój 
Gminy żydowskiej, aktywny udział  
w społeczno-gospodarczym życiu miasta  
w XiX i XX w., wybuch ii wojny światowej, 
aż do ostatecznej jej zagłady.
„Patchwork” – wystawa fotografii Jerze-
go boreckiego, czynna do 24 marca.
 �Skansen przy Muzeum w Łowiczu –  

do 31 marca czynny tylko z zewnątrz od 
wtorku do niedzieli w godz. 10.00-16.00; 
obowiązuje bilet spacerowy 2 zł; 

 �Łowicki Park Etnograficzny – Skansen 
w Maurzycach – do 31 marca nieczynny

 �Muzeum Diecezjalne w Łowiczu,  
Stary rynek 20; w ofercie oprócz zwiedza-
nia muzeum: wejście na taras widokowy 
katedry (wys. 35 m), oprowadzanie po ba-
zylice Katedralnej, projekcja 15-minutowego 
filmu o historii kościoła, jego renowacji  
i stanu obecnego, 30-minutowy koncert 
organowy i prezentacja zabytkowych orga-
nów; czynne od poniedziałku do czwartku 
w godz. 10.00-16.00, piątki i soboty w godz. 
10.00-14.00, niedziele i święta – nieczynne. 

 �Muzeum Guzików w Łowiczu – eks-
pozycja 500 guzików, w tym ok. 200 sztuk 
guzików personalnych; Galeria Łowicka,  
i piętro, ul. Stanisławskiego. 

 � Izba Pamięci Stanisława Klickiego 
w Łowiczu – wystawa urządzona przez 
Grupę historyczną „Kampinos” na i piętrze 
baszty im. gen. Klickiego; czynna w niedzie-
le, w godz. 16.00-18.00. wstęp wolny.

 � Izba Pamięci o I wojnie światowej –  
na wystawie prezentowane są przedmioty 
wydobyte podczas prac archeologicznych 
w rejonach nieborowa, Joachimowa Mogił, 
woli Szydłowieckiej, bolimowskiej wsi  
i Jasionnej m.in. bagnety do karabinów, 
łuski od pocisków artyleryjskich, saperki, 
fragmenty drutów kolczastych, „potykacze”, 
fragmenty umundurowania i inne, uzyskane 
w ramach otwartej w ramach projektu 
„Archeologiczne przywracanie pamięci  
o wielkiej wojnie. Materialne pozostałości 
życia i śmierci w okopach na froncie 

wschodnim oraz stan przemian krajobrazu 
pobitewnego w rejonie rawki i bzury 
(1914-2014); czynna w Gminnym ośrodku 
Kultury w bolimowie, ul. Łowicka 9, w godz.: 
pon.- wt. 12.00-20.00, śr.-czw. 10.00-18.00, 
pt. 12.00-20.00.

 �Muzeum Motoryzacji, Nieborów 231a 
– do 30 kwietnia wstęp po telefonicznym 
uzgodnieniu (tel. 46 838-50-68, 501-945-
960). bilety: normalny 10 zł, ulgowy (dzieci 
i młodzież do lat 15., emeryci, renciści) 7 zł, 
dzieci do lat 7 bezpłatnie.

 �Nieborów i Arkadia: Pałac, wystawa 
Majoliki Nieborowskiej – do końca lutego 
ekspozycje muzealne – nieczynne.

 �Nieborów i Arkadia: Ogrody – do 31 
marca czynne od godz. 10.00 do zmierz-
chu. wstęp bezpłatny.

 �Sanniki: Zespół Pałacowo-Parkowy  
czynny codziennie w godz. 7.30-22.00; 
opieka przewodnika od pn.-pt. w godz. 
8.00-15.30. Zwiedzanie pałacu pod opieka 
przewodnika: pon.-pt. w godz. 8.00-15.30; 
sob.-ndz. 10.00-18.00. bilety do pałacu –10 
zł (normalny), 3 zł (ulgowy), dzieci do lat 6 – 
gratis. na teren parku – wstęp wolny. 

„Ożywić historię, czyli pałac  
w Sannikach za czasów Natanso-
nów i Dziewulskich” – wystawa stała 
dotycząca historii kolejnych właścicieli 
dóbr sannickich.
„Influencja – Pod wpływem” – wystawa 
malarstwa bartosza bębenisty i rafała 
wachowicza; wernisaż: 24 lutego.
 �Walewice: w kompleksie można 

zobaczyć m.in. Apartament napoleoński, 
kaplicę pałacową, poznać historię hodowli 
koni rasy półkrwi angloarabskiej. 

Pałac – do końca kwietnia zwiedzanie 
wyłącznie po wcześniejszej rezerwacji: 
tel. 693-422-684; bilety: ulgowy (ucznio-
wie, studenci do 26 lat) 10,00 zł/os.; 
normalny (dorośli) – 15,00 zł/os.
Stadnina koni – zwiedzanie indywidu-
alnie od pon. do pt. w godzinach 8.00-
14.00, po wcześniejszej rezerwacji,
grupy zorganizowane w tygodniu 
i w weekendy po wcześniejszej rezer-
wacji, tel. 693-422-684; bilety: ulgowy 
(uczniowie, studenci do 26 lat) – 5,00 zł/
os., normalny (dorośli) – 8,50 zł/os.
 �Złaków Kościelny: obrazy Matki 

Boskiej Częstochowskiej w wykonaniu 
dzieci ze Szkoły podstawowej w Mastkach; 
wystawa w kościele pw. wszystkich Świę-
tych, czynna do odwołania.

 �Żelazowa Wola: Dom Urodzenia 
Fryderyka Chopina i Park – oddział 
Muzeum Fryderyka chopina w warszawie; 
żelazowa wola 15, 46/863 33 00; czynny: 
do 30 marca: wtorek – niedziela  w godz. 
9.00-17.00 (ostatni zwiedzający wpuszczani 
są o 16.15, dom Urodzenia zamykany jest 
o 16.45), poniedziałek czynny tylko park; 
bilety: normalny – park i muzeum 23 zł, 
park 7 zł; ulgowy – park i muzeum 14 zł, 
park 4 zł; bilety dla posiadaczy Karty dużej 
rodziny normalny – park i muzeum 11,5 zł; 
park 3,5 zł, ulgowy – park i muzeum 7 zł, 
park 2 zł; wstęp wolny: środa.

koncerty
 �Sobota, 16 lutego:
godz. 18.00 – Kobieta i Mężczyzna 
czyli powiedz mi jak mnie kochasz – 
program muzyczno-poetycki  
z okazji walentynek, wystąpią: dariusz 
Jakubowski, Katarzyna Thomas (śpiew)  
i piotr Szafraniec (piano); centrum Teatru 
Muzyki i Tańca w Kutnie, ul. Teatralna 1. 
bilety: 15 zł.
 �Piątek, 22 lutego:
godz. 18.00 – Osiecka po męsku – 
wystąpią: Marcin Januszkiewicz – śpiew, 
Jacek Kita – instrumenty klawiszowe, 
lukasz czekala – skrzypce elektryczne, 
bartek Alber – gitara; centrum Teatru 
Muzyki i Tańca w Kutnie, ul. Teatralna 1. 
bilety: 25 zł.
 �Niedziela, 24 lutego:
godz. 14.00 – Koncert chopinowski – 
wystąpią: Karolina nadolska (fortepian), 
Małgorzata Kożuchowska (recytacja); 
pałac w Sannikach, sala lustrzana,  
ul. warszawska 142; bilety: 7 zł.
 �Środa, 27 lutego:
godz. 18.00 – Polish Love Story – 
Komasa / Wiwała / Hlushko –  projekt 
muzycznej opowieści miłosnej, która 
zaczyna się utworami Fryderyka chopi-
na, następnie obrazowana jest utworami 
Stanisława Moniuszki i Karola Szyma-
nowskiego; finał romantycznej historii 
kończą utwory Grażyny bacewicz oraz 
piotra perkowskiego. centrum Teatru 
Muzyki i Tańca w Kutnie, ul. Teatralna 1. 
bilety: 30 zł.
 �Czwartek, 28 lutego:
godz. 18.00 – Zespół Pieśni i Tańca 
Ziemi Kutnowskiej – Jubileusz  
na Bis – goście: pavel Samokhin (Samo-
khin band); Kutnowski dom Kultury, ul. 
żółkiewskiego 4. bilet 25 zł.
 �Niedziela, 3 marca:
godz. 14.00 – „Kobieta i mężczyzna, 
czyli powiedz jak mnie kochasz” – pro-
gram muzyczno-poetycki, wystąpią: piotr 
Szafraniec (fortepian), Katarzyna Thomas 
(śpiew), dariusz Jakubowski (słowo); 
pałac w Sannikach, ul. warszawska 142 
bilety: ulgowy 7 zł, normalny 15 zł

Kino Fenix 
Łowicz ul. podrzeczna 20, tel. 46-837-40-01

 �Czwartek, 14 lutego:
godz. 16.45 – Planeta Singli 3 – kome-
dia romantyczna, prod. polska, reż. Sam 
Akina, Michał chaciński, czas: 103 min.
godz. 17.00 – OCH! Film Festiwal: 
„Dziedziczki” /sala ii – dramat prod. 
brazylia, Francja, niemcy, norwegia, Uru-
gwaj, paragwaj; reż. Marcelo Martinessi; 
czas: 95 min.
godz. 19.00 – OCH!FF: „Narodziny 
gwiazdy” – dramat muzyczny prod. USA; 
reż. bradley cooper; czas: 135 min.
godz. 19.30 – Planeta singli 3 /sala ii
 �Piątek, 15 lutego:

godz. 16.45 – Planeta singli 3 /sala ii 
godz. 19.00 – OCH! Film Festiwal: 
„Narodziny gwiazdy”
godz. 19.30 – Planeta singli 3 /sala ii
 �Sobota, 16 lutego:
godz. 15.00 – Planeta Singli 3 /sala ii
godz. 16.45 – Planeta Singli 3 /sala ii
godz. 19.30 – Planeta Singli 3 /sala ii
 �Niedziela, 17 lutego:
godz. 15.00 – Planeta Singli 3 /sala ii 
godz. 15.45 – Planeta Singli 3
godz. 19.00 – OCH!FF: „Sny wędrow-
nych ptaków” – film prod. dania, Kolum-
bia; reż. ciro Guerra, cristina Gallego; 
czas: 125 min.
godz. 19.30 – Planeta Singli 3 /sala ii
 �Poniedziałek, 18 lutego:
godz. 16.45 – Planeta Singli 3
godz. 19.00 – OCH!FF: „Sny wędrow-
nych ptaków”
godz. 19.30 – Planeta Singli 3 /sala ii
 �Wtorek, 19 lutego:
godz. 16.45 – Planeta Singli 3 
godz. 17.00 – OCH!FF: „Bergman. Rok 
z życia” /sala ii –  film dokumentalny 
prod. norwegia, Szwecja; reż. Jane 
Magnusson; czas: 1 godz. 57 min.
godz. 19.00 – OCH!FF: „Kraina wielkie-
go nieba” – dramat, romans prod. USA, 
reż. paul dano, czas: 1 godz. 44 min.
godz. 19.30 – Planeta Singli 3 /sala ii
 �Środa, 20 lutego:
godz. 16.45 – Planeta Singli 3
godz. 19.00 – OCH! Film Festiwal: 
Kraina wielkiego nieba
godz. 19.30 – Planeta Singli 3/sala ii
 �Czwartek, 21 lutego:
godz. 17.00 – OCH! Film Festiwal: 
„Nina” /sala ii – dramat, prod. polska. 
reż. olga chajdas, czas: 2 godz. 10 min.

kino Kutnowskiego 
Domu Kultury 
ul. żółkiewskiego 4, tel./fax 24-254-21-3

 �Piątek – niedziela, 15-17 lutego:
godz. 11.00 – Lego Przygoda 2 / 2d 
dub – animacja prod. Australia / dania 
/ USA; reż. Mike Mitchell; czas: 1 godz. 
46 min.
godz. 18.30 – Planeta Singli 3– kome-
dia romantyczna, prod. polska, reż. Sam 
Akina, Michał chaciński, czas: 103 min.
 �Poniedziałek, 18 lutego:
godz. 18.30 – Planeta Singli 3

inne
 �Czwartek, 14 lutego:
godz. 16.00-19.00 – Warsztaty  
z sercem – warsztaty tworzenia; komiksu 
„żychlin komiksem malowany”; podkład-
ki pod kubek „puzzle miłości”; biżuterii 
„dla niej, dla niego”. Koszt każdego 
z warsztatów wynosi 5 zł. obowiązują 
zapisy. żychliński dom Kultury,  
ul. Fabryczna 3.
godz. 10.00-11.00 i 11.15-12.15 – Ta-
jemnice Muzeum – warsztaty dla osób 
niesłyszących; dom Urodzenia Fryderyka 
chopina i park w żelazowej woli,  
tel. 664-413-511.
godz. 18.00 – Alibi od zaraz - spektakl 
teatralny; wystąpią aktorzy warszawskie-
go Teatru capitol: ola Grzelak, Anna 
Korcz, Małgorzata potocka, Małgorzata 
ostrowska-Królikowska, Andrzej deskur 
i Marcin Troński: Kutnowski dom Kultury, 
ul. żółkiewskiego 4, bilety: 95 zł
 �Piątek, 15 lutego:
godz. 11.00 – 5. Konkurs Recytatorski 
z Kotem – konkurs adresowany do 
uczniów klas Vi-Viii szkół podstawowych 
oraz gimnazjów z terenu Kutna  
i powiatu kutnowskiego; sala tarasowa, 
ii piętro Kutnowskiego domu Kultury,  
ul. żółkiewskiego 4.
 �Niedziela, 17 lutego:
godz. 11.00 – Opowieść dla Króla – 
poranek Teatralny dla dzieci. występują: 
Teatr improwizacji Afront w składzie: Ka-
tarzyna Gruszewska, dorota Jarząbek – 
rogaczyk, Joanna Mazewska, Agnieszka 
Senderowska, Katarzyna wypchło oraz 
muzycznie – Jakub paulski; centrum 
Teatru Muzyki i Tańca w Kutnie, ul. 
Teatralna 1. bilety 12 zł.
 �Poniedziałek, 18 lutego:
godz. 11.00 – Zwierzątkowo – wielki 
Konkurs recytatorski dla dzieci w wieku 
od 3 do 10 lat; Kutnowski dom Kultury, 
ul. żółkiewskiego 4.
 �Środa, 20 lutego:
godz. 18.00 – Młody Sherlock Hol-
mes – kino nieme z muzyką na żywo; 
centrum Teatru Muzyki i Tańca w Kutnie, 
ul. Teatralna 1. bilety: 15 zł
 �Niedziela, 24 lutego:
godz. 11.00 – Kinematograf dla 
Malucha – Reksio – projekcje bajek dla 
dzieci połączone z zajęciami plastyczny-
mi; centrum Teatru Muzyki i Tańca,  
ul. Teatralna 1. bilety 5 i 10 zł.
 �Sobota, 2 marca:
godz. 19.00 – Bal karnawałowy na 
rzecz SP w Pacynie, zagra dJ przemek 
– sala ochotniczej Straży pożarnej  
w pacynie. wstęp 90 zł/osoba, w cenie: 
4 posiłki gorące, zimne przystawki, 
napoje. liczba miejsc ograniczona, 
obowiązują zapisy: 535-935-790.
 �Piątek, 8 marca:
godz. 18.00 – „Przyszła baba do leka- 
rza”, „Sami Swoi”/ „Kogel Mogel” – 
dwa widowiska z okazji dnia Kobiet  
w wykonaniu dziecięcego Teatru wizji 
oraz grupy teatralnej „dziewczyny 
zza kurtyny”, pod pod kierownictwem 
Katarzyny brzozowskiej- Zajączkowskiej; 
żychliński dom Kultury, ul. Fabryczna 3, 
wstęp wolny.
 �Niedziela, 10 marca:
godz. 17.00 – Mistrzowie seksu – ka-
baretowy spektakl Marka bukowskiego 
z okazji dnia Kobiet; żychliński dom 
Kultury, ul. Fabryczna 3. bilety 20 zł

 INFORMATOR dlA żychlinA i oKolic

OFERTY PRACY
powiATowy UrZąd prAcy w KUTnie
(oferty z dnia 12.02.2019 r.)

 � pracownik biurowy
 � Kierowca
 � inspektor jakości
 � przedstawiciel handlowy branży 
fnansowej

 � referent d/s bezpieczeństwa żywności
 � doradca klienta
 � mgr Farmaceuta
 � pomoc cukiernika
 � Sprzątacz hali produkcyjnej
 � operator wózka widłowego
 � operator myjni samochodowej-kie-
rowca

 � Mechanik pojazdów samochodowych
 � doradca handlowy
 � Asystent rodziny
 � Kucharz
 � Sprzedawca
 � robotnik drogowy
 � brukarz
 � Monter sieci wodnych i kanalizacyj-
nych

 � operator wytłaczarki
 � Kierowca ce w transporcie międzyna-
rodowym

 � pomocnik budowlany
 � Mechanik samochodowy
 � wulkanizator
 � doradca klienta
 � operator wózka widłowego
 � Spawacz MAG 135
 � pracownik ochrony
 � Magazynier
 � Kucharz
 � pracownik biurowy
 � Kasjer handlowy
 � psycholog
 � Ślusarz
 � Mechanik utrzymania ruchu
 � operator suwnic (suwnicowy)
 � Szlifierz
 � Stolarz-monter
 � elektryk samochodowy
 � Magazynier-kompleter
 � Monter-ślusarz
 � Ślusarz-spawacz
 � Ślusarz-monter
 � Kelner
 � pracownik serwisowy
 � brygadzista zespołu sprzątającego
 � elektromechanik
 � pomocnik elektryka
 � Kierowca kat. c
 � operator-laser
 � operator-plazma
 � piaskarz/śruciarz
 � operator maszyn cnc
 � Kierowca kat. b
 � pielęgniarka
 � bufetowy
 � pomocniczy robotnik budowlany-do-
ciepleniowiec

 � brukarz
 � pakowacz

SKARB ROLNIKA 
noTowAniA Z TArGowiSKA MieJSKieGo 
(ceny z dnia 12.02.2019 r.)

  w Łowiczu w Głownie
brokuły szt. 5,00 5,00
buraki czerwone kg 2,00 2,00
cebula  kg 3,00 2,00-3,50
gruszki kg 5,00-6,00 1,50-4,00
jabłka kg 1,50-2,00 1,00-2,50
jaja fermowe 15 szt. 6,00-10,00 6,00-10,50
jaja wiejskie 15 szt. 10,00-12,00 10,00-12,00
kalafior  szt. 6,00 5,50
kapusta biała  szt. 3,00 zł/kg 4,00
kapusta kiszona kg 4,00 5,00
kapusta pekińska szt. 5,00 zł/kg -
koperek pęczek 2,50 1,50
miód 0,9 litra 30,00 30,00
marchew  kg 3,00 2,80
natka pietruszki pęczek 2,00-2,50 1,50
ogórki kiszone kg 6,00 6,00
ogórek zielony kg 10,00 12,00
papryka czerwona kg 12,00 11,00
pieczarki kg 7,00-8,00 5,50-7,70
pietruszka kg 10,00 4,00-8,00
pomidor malinowy kg - 22,00
pomidor szklarniowy kg 10,00 8,00-8,50
por szt. 4,00 zł/kg 2,00-2,50
rzodkiewka pęczek 2,50 2,50
sałata szt. 3,50-4,00 3,50
seler szt. 6,00 zł/kg 3,50
szczypiorek pęczek 2,00 -
włoszczyzna  pęczek 5,00 3,50
ziemniaki  kg 1,50 1,50

ROLNIK SPRZEDAJE 
(ceny z dnia 12.02.2019 r.)

Żywiec wieprzowy:
 � różyce: 3,60 zł/kg+VAT
 � domaniewice: 3,60 zł/kg+VAT
 � chąśno: 3,60 zł/kg+VAT
 � Skowroda płd.: 3,60 zł/kg+VAT
 � Karnków: 3,50 zł/kg+VAT
 � Kiernozia: 3,70 zł/kg + VAT

Żywiec wołowy:
 � Skowroda płd.: jałówki 8,00 zł/kg+VAT,  
krowy 5,50 zł/kg+VAT; byki 7,30 zł/kg+VAT

 � różyce: jałówki 6,50 zł/kg+VAT;  
krowy 4,00 zł/kg+VAT; byki 6,50 zł/kg+VAT

 � domaniewice: jałówki 6,50 zł/kg+VAT;  
krowy 4,00 zł/kg+VAT; byki 6,5 zł/kg+VAT
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Łyżwiarstwo szybkie | Mistrzostwa Świata w inzell

Bródka poza pierwszą dziesiątką
W dniach 7-10 lutego 
w Inzell odbyły się 
mistrzostwa świata na 
dystansach w łyżwiarstwie 
szybkim. Zbigniew Bródka 
na bawarskim torze wystąpił 
dwukrotnie w niedzielę.

Po raz pierwszy zaprezentował 
się na swoim koronnym dystan-
sie czyli 1500 metrów. W pierw-
szej parze rywalizował z repre-
zentantem gospodarzy Joelem 
Dufterem. Na początku biegu 
dość wyraźne na prowadzeniu był 
Niemiec co dziwić nikogo nie po-
winno gdyż jest on specjalistom 
od krótkich dystansów. Do ostat-
niego okrążenia utrzymywała się 
przewaga Duftera. W tym sezo-
nie ostatnie okrążenie nie było 
zbyt mocną stroną Bródki. Jednak  
w tym biegu było inaczej. To wła-
śnie na ostatnich 400 metrach 
Bródka pokonał swego rywala. 
Jazda była bardzo dobra jednak 
czas nie wróżył miejsca w czo-
łówce. Brakowało dobrego rozpę-
dzenia się, uzyskania w pierwszej 
części biegu odpowiednio wyso-
kiej prędkości. Jak się okazało lód 
w Inzell na ten dzień został bar-
dzo dobrze przygotowany i wielu 
zawodników poprawiało tu swoje 
życiówki (nawet te ustanawiane 
w USA i Kanadzie, gdzie są naj-
szybsze tory na świecie). 

Przed zawodami za faworytów 
tego biegu uważano Rosjanina 

Denisa Juskova oraz Holendrów. 
Na starcie okazało się, że do tego 
grona dołączył też Norweg Sverre 
Lunde Pedersen, który ukończył 
zawody na 2 miejscu. Zwycię-
żył Thomas Kroll, główny fawo-
ryt Denis Juskov zajął 3 miejsce, 
a Kjeld Nuis 5. Co ciekawe Bród-
ka przejechał ostatnie okrążenie 
szybciej niż Nuis, mistrz olimpij-
ski na 1000 i 1500 m z Holandii.

 1500 metrów mężczyzn:
1.  Thomas Krol (holandia)   1:42.582

2. Sverre lunde pedersen (norwegia)   1:43.160

3. denis yuskov (rosja)   1:43.202

17. Zbigniew Bródka   1:46.928

W nieco ponad godzinę po bie-
gu na 1500 m, Zbigniew Bródka 
wziął udział w biegu masowym ze 
startu wspólnego. Przez tak krót-
ki czas nie da się w pełni zregene-
rować sił, ale w podobnej sytuacji 
jak nasz mistrz było wielu innych 
zawodników.

Domaniewiczanin rozpoczął 
dość spokojnie. Przez pierwszą 
część znajdował się raczej z tyłu 
stawki. Na 9. okrążeniu mieliśmy 
okazję zobaczyć naszego zawod-
nika na czele, lecz już w następ-
nym był w jej środku. Wszystko 
wskazywało, że Bródka, przeciw-
nie niż w poprzednich startach, 
kiedy atakował na premiowa-
nych okrążeniach, teraz zaataku-
je na finiszu. Gdyby to był krót-
ki finisz, pewnie by tak było, 
jednak już na 3 okrążenia przed 

metą rozpoczęły się ataki po-
szczególnych zawodników, któ-
re znacznie rozciągnęły stawkę. 
Domaniewiczanin znowu był w 
środku. Zbigniew Bródka minął 

linię mety w środku stawki lecz 
przez to, że nie miał zgromadzo-
nych żadnych punktów na okrą-
żeniach premiowych został osta-
tecznie sklasyfikowany na miejscu  

19. Widać było, że naszemu za-
wodnikowi zabrakło już sił na 
lepszy finisz. Jednak wiele osób 
twierdzi, że bieg masowy jest kon-
kurencją, w której Bródka może 
się odnaleźć i odnosić jeszcze spo-
re sukcesy. Posiada doświadczenie 
wyniesione z short tracku, które 
pomaga dobrze pokonywać wira-
że i odnaleźć się w bezpośredniej 
walce z innymi zawodnikami, ma 
niezłą prędkość, jest typem wal-
czaka. Brakuje mu jeszcze tro-
chę doświadczenia (to był dopiero 
jego 6 start w życiu w tej konku-
rencji) i może trochę wytrzyma-
łości.

Bieg masowy ze startu wspólne-
go mężczyzn

1. Joey Mantia (USA) 7:35.660 60 pkt

2. cheonho Um  (Korea) 7:36.110 40 pkt

3. Jaewon chung  (Korea) 7:36.300  21 pkt

19. Zbigniew  Bródka 7:46.680 0 pkt

Występ Zbigniewa Bródki  
w Inzell można ocenić pozytyw-
nie. Pojechał zgodnie ze swo-
imi aktualnymi możliwościami. 
Na 1500 metrów uzyskał najlep-
szy wynik w tym sezonie. Zajął 
miejsca podobne jakie zajmował 
w poszczególnych zawodach Pu-
charu Świata. Może mogło być 
trochę lepiej gdyby nie przeziębie-
nie, którego nabawił się na tydzień 
przed tą imprezą. 

Polskę w Inzell reprezentowało 
8 zawodników (dwukrotnie mniej 
niż na poprzedniej imprezie tej 

rangi). Nasi reprezentanci zajmo-
wali miejsca zazwyczaj w drugiej 
dziesiątce. Wyjątkiem jest Mag-
dalena Czyszczoń, która w bie-
gu masowym zajęła 9 miejsca. 
Męska drużyna sprinterów zajęła  
5 miejsce a na 6 miejscu ukończy-
ła rywalizację drużyna kobiet.

Inzell to do czasu wybudowa-
nia krytego toru w Tomaszowie 
Mazowieckim miejsce, w którym 
nasi łyżwiarze najczęściej prze-
bywali. To był ich drugi dom. Tu 
lubią trenować zwłaszcza latem, 
kiedy oprócz lodu maja do dyspo-
zycji niezliczone drogi na których 
można wykonywać treningi rowe-
rowe czy na rolkach wśród alpej-
skich położone wśród alpejskich 
szczytów i jezior. 

Do Inzell jest jednak znacznie 
trudniejszy dojazd i jest sporo da-
lej niż np. do Berlina. Z tego po-
wodu na zawody te przybyło sto-
sunkowo mało kibiców z Polski. 
Wśród tej nielicznej grupy znala-
zła się Anna Fieder, była miesz-
kanka Domaniewic, która wraz z 
mężem i dwoma synami przyby-
ła spod Stuttgartu, aby kibicować 
Zbyszkowi.

Występami w Inzell Zbigniew 
Bródka zakończył obecny sezon. 
Mógłby jeszcze startować w wie-
lobojowych mistrzostwach świa-
ta w Calgary, ale trudno by było 
mu ten wyjazd pogodzić z pracą 
w KP PSP w Łowiczu. Inna spra-
wa, że Bródka nie jest specjalistą 
od wieloboju. Na pewno większe 
sukcesy może odnieść w biegach 
masowych. Czy Domaniewicza-
nin będzie kontynuował dalej swo-
ją karierę sportową, tego na razie 
nie wie pewnie i on sam. Ma kilka 
miesięcy na przeanalizowanie te-
matu i podjęcie decyzji.  Tafel

Zbigniew Bródka ze swymi kibicami – pochodzącą z domaniewic 
Anną Fieder z domu wojtysiak z mężem Markusem i synami Julianem 
i Manuelem, mieszkającymi obecnie w reutlingen nieopodal Stuttgatu  
– przed halą lodową w inzell.

Piłka nożna | Transfery pelikana

Filip Bućko z kontraktem
Praktycznie od początku zimo-

wego okresu przygotowawcze-
go Łukasz Chmielewski skrzęt-
nie przygląda się trzem młodym 
graczom. Jakub Bylewski, Kuba 
Jóźwak i Filip Bućko to nazwi-
ska, które przewijają się już blisko  
od miesiąca w kontekście Peli-
kana. Ostatni z wymienionych  
w końcu podpisał kontrakt z biało-
-zielonymi.

Filip Bućko to 18-letni wycho-
wanek Bugu Wyszków. Jako ju-
nior związany był także z AGA-
PE Białołęka, a ostatnio z UKS 
Varsovia Warszawa. Pelikan jest 
jego pierwszym seniorskim klu-
bem. Bućko gra na pozycji ofen-
sywnego pomocnika. W meczach 
sparingowych dał się poznać jako 
pewny siebie zawodnik nieboją-
cy się pokazywać do gry. Wydaje 
się, że największym problemem 
młodego gracza jest drobna postu-
ra fizyczna. Nad tym elementem  
w tak młodym wieku można jed-
nak jeszcze popracować. Tym sa-
mym Łukasz Chmielewski po-
twierdził, że jest gotów pracować 
z młodymi piłkarzami.

Warto wspomnieć, że poza 
równie młodymi Bylewskim oraz 
Jóźwiakiem z biało-zielonymi 
trenują gracze związani ostatnio  
z MUKS Pelikan Łowicz, jak 
Marcel Wnuk czy urodzony  
w 1999 roku bramkarz Andrzej 
Rutkowski, który zagrał kilka mi-
nut w sparingu z Legionovią. Ko-

lejne szanse na pokazanie się do-
stali także Kruk, Fabijański oraz 
Haczykowski. Już wcześniej prze-
wijali się oni w kontekście pierw-
szej drużyny, ale grali głównie  
w meczach pucharowych z ze-
społami niższych lig. Przebić  
do pierwszej drużyny Ptaków sta-
ra się także 23-letni Damian Ko-
zieł. Wychowanek Pogoni Beł-
chów jesienią zagrał w dwóch 
meczach III ligi dla biało-zielo-
nych, ale występował głównie  
w IV-ligowych rezerwach.

To jednak nie wszystkie zmia-
ny jakie wiosną mogą nastąpić  
w Pelikanie. Trener Chmielew-
ski konsekwentnie w sparingach 
ustawia w środku pola Adamczy-
ka. Kapitan Ptaków nieźle spisuje 
się w nowej roli i niewykluczone, 
że w rundzie rewanżowej będzie 
głównym kreatorem gry zespołu.

Wciąż głównym celem transfe-
rowym pozostaje jednak sprowa-
dzenie doświadczonego gracza do 
środka pola. Już wcześniej infor-
mowaliśmy, że Pelikan kontakto-
wał się z Piotrem Ćwikiem z Ur-
susa Warszawa, ale doświadczony 
pomocnik nie był zainteresowany 
przeprowadzką. Łowiczanie mają 
czas do końca lutego. 

Z ostatnim dniem tego miesią-
ca zamyka się okno transferowe 
w Polsce i po tym czasie będzie 
można pozyskiwać jedynie piłka-
rzy pozostających bez zatrudnie-
nia. Mateusz Lis

Piłka nożna | Sparingi iii-ligowej drużyny pelikana

Porażka biało-zielonych z ligowym rywalem
leGIonoVIa  2 (0)
PelIkan ŁowICz  1 (0)

1:0 – eryk więdłocha (46), 1:1 – 
Kamil nowicki (56), 2:1 – patryk 
Koziara (83). 

Jesienne ligowe spotkanie po-
między Pelikanem a Legiono-
vią może być długo wspomina-
ne przez kibiców. Zakończyło się 
remisem 3:3, łowiczanie dwu-
krotnie wychodzili na prowadze-
nie, ale punkt uratowali ostatecz-
nie w końcowej fazie rywalizacji.  
Do tego goście kończyli mecz  
w dziewiątkę. Ciężko było na-
stawiać się na podobny poziom 
emocji w sobotnim sparingu po-
między tymi ekipami, ale trzeba 
oddać, że piłkarze obu ekip stwo-
rzyli naprawdę niezłe widowisko.

Po pierwszej połowie sezonu 
obserwatorzy zgodnie twierdzi-
li, że spadkowicz z II ligi to pod 
względem stylu gry jedna z lep-
szych ekip. Nie przełożyło się to 
jednak na pozycję zajmowaną 
przez klub spod Warszawy. Legio-
nowianie na półmetku rozgrywek 
tracą do lidera już osiem punktów. 
Wobec tego pracę stracił trener 
Bartosz Tarachulski, a zimą zastą-
pił go Marcin Sasal. Wiosną może 
być to więc zupełnie inna drużyna.

Wydaje się, że Pelikan i Le-
gionovia mogą iść innym tokiem 
przygotowań. Dla spadkowicza  

z II ligi był to już piąty sparing  
w tym sezonie, z kolei łowiczanie 
rozegrali trzeci test mecz. Począ-
tek sparingu mógł być zaskakują-
cy. Biało-zieloni umiejętnie zało-
żyli wysoki pressing i chociaż nie 
mieli optycznej przewagi, to uda-
ło im się zneutralizować rywali. 
Sama gra była szybka, ale sytuacji 
bramkowych brakowało. Na prze-
strzeni pierwszych trzech kwa-
dransów dwie udało się stworzyć 
Ptakom.

Po pół godzinie gry gola powi-
nien mieć Krystian Mycka. Ło-
wiczanie przejęli piłkę w środku 
boiska, błyskawicznie wymienili 
podania i w sytuacji sam na sam 
znalazł się wychowanek Pelika-
na. „Myca” przegrał jednak poje-

dynek z bramkarzem. W doliczo-
nym czasie gry mocno z powietrza 
z linii pola karnego uderzył Bar-
tosz Broniarek, ale obok słupka.

Pelikan wyglądał naprawdę do-
brze przeciwko ligowemu rywa-
lowi. Legionowianie byli jednak 
jakby tym podrażnieni i po zmia-
nie stron natychmiast wściekle za-
atakowali przeciwników. Zasko-
czeni biało-zieloni błyskawicznie 
stracili bramkę. Za krótkie po-
danie do bramkarza wykorzy-
stał Eryk Więdłocha wygrywa-
jąc przebitkę z golkiperem przed 
„szesnastką” i kierując piłkę  
do pustej bramki.

Ten zimny prysznic błyska-
wicznie ocucił biało-zielonych. 
Podopieczni Łukasza Chmie-

lewskiego wrócili do swojej gry,  
a więc agresywnego pressingu, 
co zaczęło przynosić efekt. Już 
po kilku minutach powinien wy-
równać Adamczyk. Kapitan Pta-
ków zmarnował jednak rzut karny 
podyktowany po faulu na Dawi-
dzie Kieplinie. Trzy minuty po tej 
szansie świetnie przedarł się Da-
mian Szczepański i świetnym po-
daniem na drugą stronę pola kar-
nego wykreował szansę Kamilowi 
Nowickiemu. Skrzydłowy Pta-
ków nie kalkulował i bez przyję-
cia, w pełnym biegu uderzył obok 
wychodzącego z bramki Jakuba 
Stefaniaka.

Łowiczanie starali się konty-
nuować grę z pierwszej połowy, 
być blisko rywala i już w zarod-
ku przerywać akcje legionowian. 
Stopniowo przeprowadzane przez 
Chmielewskiego zmiany obni-
żały jednak jakość ich gry. Swo-
je z pewnością robiło też zmę-
czenie. Marcin Sasal przygotował  
na sobotę dwie 11. Łukasz Chmie-
lewski dokonywał zmian stopnio-
wo. Niektórzy zagrali w pełnym 
wymiarze czasowym. Nic więc 
dziwnego, że końcówka należała 
do Legionovii, która udokumento-
wała to bramką. 

Sparingowa porażka nie może 
napawać optymizmem, natomiast 
sama gra pozwala już łowiczanom 
spojrzeć w przyszłość z nadzieją. 

 Mateusz Lis

Stałe fragmenty gry stanowiły niemały problem dla legionovii w drugiej 
połowie.
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Piłka nożna | Mecz sparingowy, r. 2003

Pelikan lepszy od „Nafciarzy”
Zespół trenera Dawida Ługow-

skiego z MUKS Pelikan Łowicz 
z rocznika 2003 rozegrał pierw-
szy mecz kontrolny w 2019 roku 
i spisał się w nim bardzo dobrze. 
Łowiczanie pokonali bowiem  
w Płocku zespół Wisły 3:1! 

W zespole Pelikana 2003 za-
brakło kilku zawodników z róż-
nych powodów (kontuzje, wyjazd 
na ferie), ale drużyna spisała się na 
tle wymagającego rywala bardzo 
dobrze. W pierwszej jedenastce 
MUKS Pelikan znaleźli się rów-
nież Piotr Lisicki, Marcel Wnuk 
i Krystian Kruk, który od po-
czątku stycznia przygotowują się 
do sezonu z pierwszym zespo-
łem KS Pelikan. Zresztą cała trój-
ka w sobotę również wystąpiła  
w seniorskich meczach. W meczu 
z Wisłą zagrali, by maksymalnie 
wykorzystać limit minut w week-
end. Kruk był zresztą bohaterem 
meczu, ponieważ to on dwukrot-
nie pokonał bramkarza rywali, a 
trzeciego gola dołożył rosły Kac-
per Ledzion. Co warte podkre-
ślenia, Pelikan przegrywał do 

przerwy 0:1, ale nie podłamał się 
niekorzystnym wynikiem i w dru-
giej odsłonie przechylił szalę zwy-
cięstwa na swoją korzyść. 

– Cieszy zwycięstwo w pierw-
szym zimowym sparingu. Był to 
bardzo pożyteczny mecz z wyma-
gającym rywalem. Chłopcy wy-
biegali spotkanie i stworzyli wiele 
sytuacji, ale z racji tego że to był 
to pierwszy sparing szwankowała 
nasza skuteczność – ocenił trener 
Dawid Ługowski.

MUKS Pelikan 2003 następny 
sparing rozegra 24 lutego, o 12, z 
Pogonią Grodzisk Maz. ever

 SSM Wisła Płock – MUKS Pe-
likan-2003 Łowicz 1:3 (1:0); br.: 
Krystian Kruk 2 i Kacper ledzion
Pelikan-2003: Mikołaj pietrzak 
– Szymon dębski, piotr lisicki, 
bartosz wojciechowski, Krzysztof 
Kłos – dominik wróbel, Kacper 
olak, paweł Graczyk, Marcel wnuk 
– Krystian Kruk, Mateusz Koła-
czyk. na zmiany wchodzili: Kacper 
ledzion, Adam Kosiacki i dawid 
Kaczmarek.

Piłka nożna | Mecz sparingowy

Pelikan 2006 wygrał z Sokołem
Zawodnicy MUKS Pelikan 

Łowicz z rocznika 2006 wygrali  
w pierwszym zimowym sparingu 
z Sokołem Aleksandrów Łódz-
ki 3:2. Drużynę po raz pierwszy 
poprowadził nowy trener Marcin 
Rychlewski, który objął drużynę  
w styczniu tego roku.

Spotkanie przeciwko Sokołowi 
było ciekawym, piłkarskich wi-
dowiskiem, stojącym na niezłym, 
jak na 13-latków, poziomie. Ło-
wiczanie wygrali po golach Jaku-
ba Rychlewskiego, Bartosza Sko-
niecznego oraz Bartosza Plichty 
3:2 z wymagającym rywalem 
i w pierwszym meczu kontrolnym 
pokazali się z dobrej strony. 

W składzie zagrało trzech no-
wych zawodników Jakub Stasiak 
i Mikołaj Grzejszczak, występo-

wali ostatnio w Stali Głowno, zaś 
strzelec trzeciego gola Bartosza 
Plichta grał w Promyku Nowa Su-
cha. To syn byłego gracza Pelika-
na – Jarosława Plichty. 

Gracze Pelikana 2006 przygo-
towują się do drugiej rundy w II 
lidze wojewódzkiej. W rozgryw-
kach Młodzika D1 rywalizować 
będą m.in. z GKS Bełchatów w 
ostatni weekend marca.  ever

 MUKS Pelikan-2006 Łowicz – 
Sokół Aleksandrów Łódzki 3:2
Pelikan-2006: Kozanecki – 
boczkowski, Stasiak, czeczko, 
Adamczyk, rychlewski, lasota, 
Skonieczny, Jagóra oraz białas, 
Kosiorek, Kosmowski, przybysz, 
Uczciwek, Grzejszczak, Mostow-
ski, Świdrowski, plichta.

Piłka nożna | Mecz sparingowy – rocznik 2008 i 2009

Cenne doświadczenia z Wisłą Płock
Zawodnicy MUKS Pelikan Ło-

wicz z roczników 2008 i 2009 ro-
zegrali w sobotę 9 lutego dwa me-
cze sparingowe z Wisłą Płock. 
Spotkania odbyły się w Płoc-
ku, gdzie rywalizacja toczyła się  
na sztucznym boisku przykrytym 
halą pneumatyczną. 

W zespole z rocznika 2008 nie 
wystąpili Filip Domińczak, Pa-
tryk Banaszczak i Filip Miazek, 
ale łowiczanie nie przestraszyli 
się bardzo wymagającego rywa-
la i przez blisko półtorej godzinie 
grali z „Nafciarzami”. Łowicza-
nie przegrali wyraźnie swoje spo-

tkanie, ale w pewnym momentach 
spotkaniach ich gra mogła się po-
dobać. W Pelikanie 2009 również 
nie wystąpili wszyscy zawodnicy, 
m.in. brak Kryspina Jagiełło, Ma-
cieja Majchrzaka czy też Wojcie-
cha Żyto, gdy dodamy do tego, że 
rywale byli o rok starsi było jasne, 
że będzie to trudny mecz dla Peli-
kana 2009. „Ptaki” przegrały, lecz 
walczyły na boisku na ostatniego 
gwizdka, kończącego spotkanie. 

– Były to bardzo trudne me-
cze. Jeśli chodzi o rocznik 2008 
to graliśmy z „jedynkami” Wi-
sły, natomiast rocznik 2009 grał  

z „dwójkami” Wisły. Rocznik 2008  
w meczu z Wisłą miał bardzo 
trudne zadanie ponieważ rywa-
le to bardzo mocny zespół, naj-
mocniejszy z którym graliśmy  
w ostatnim czasie, a my graliśmy 
z osłabieniami w składzie. Za-
brakło trzech graczy, natomiast 
dwóch których grało nie treno-
wało ostatnio z powodu choroby. 
Przegraliśmy wyraźnie, ale mie-
liśmy również bardzo dobre mo-
menty w tym meczu. Cieszę się, 
że zagraliśmy na dużej intensyw-
ności, a każdy z zawodników za-
grał przez ponad 60 minut. Minu-
sem była gra w obronie. Przy tak 
dobrze dysponowanym rywalu 
wychodziły niemal każde błędy 
w ustawieniu czy rozegraniu piłki. 
Chcieliśmy grać na otwarte kar-
ty, rozgrywać piłkę, szukać wyso-
ko odbioru. Z tak trudnym rywa-
lem to duże ryzyko, ale w żadnym 
meczu nie chcemy się cofać, grać 
na kontraktach. Wiele goli przez 

swój styl gry straciliśmy, ale rów-
nież przeprowadziliśmy wiele cie-
kawych akcji, które rozwijają kre-
atywność młodych zawodników. 
Pelikan 2009 również miał swoje 
braki kadrowe, a rywal był star-
szy, silniejszy i lepiej wyszkolo-
ny technicznie. W naszej grze nie 
brakowało walki i ambicji, jednak 
również Wisła wygrała spotkanie 
zdecydowanie. Dla młodszych 
zawodników to z pewnością cen-
na lekcja. Na plus w tym meczu 
było na pewno nastawienie zespo-
łu, który walczył na całego – sko-
mentował trener Dawid Sut.  ever

 Pelikan-2008: Szymon Ku-
charek – Szymon Gawlik, Fabian 
Skowroński – paweł płacheta, An-
toni haczykowski, witold Matusiak, 
eryk pietrzak oraz oliwier lesiak, 
przemysław Garstka, Artur boryna.
 Pelikan-2009: Jan Uczciwek – 
Antoni bąba, Franciszek Uczciwek 
– Fabian chlebny, Jakub dudziń-
ski, Mateusz Staszewski, Miłosz 
Skonieczny oraz Michał Kuciński, 
Gabriel Adamczyk, Gabriel Maj-
cher, Aleksander Jaros.Drużyny Pelikana 2008 i 2009 rywalizowały z wisłą płock na jej terenie.
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Piłka nożna | Turniej – rocznik 2012

Soccer Kids 2012 w Soccer Arenie
Zespół trenera Mateusza Miaz-

ka z UKS Soccer Kids Łowicz 
z rocznika 2012 rywalizował 10 lu-
tego w warszawskiej Soccer Are-
na, m.in. z Barca Academy czyli 
szkółką FC Barcelony w Polsce.

W drużynie trenera Mateusza 
Miazka, z różnych powodów, za-
brakło przede wszystkim zawod-
ników, którzy na co dzień trenują 
w starszych rocznikach, czyli Ksa-
wiera Kruka, Alana Lasoty, Ga-
briela Stępniewskiego czy Kuby 
Siwińskiego. Drużyna Soccer 
Kids spisała się na turnieju obie-
cująco i można być z postawy 
młodych zawodników z Łowicza, 
Zdun i Domaniewic zadowolo-
nym.

– Chłopcy mieli okazję pierw-
szy raz wystąpić w turnieju na 
sztucznym, krytym boisku i spra-
wiło to na nich ogromne wraże-
nie. Pod względem walki i zaan-

gażowania zagraliśmy na bardzo 
dobrym poziomie, piłkarsko też 
nie mamy się czego wstydzić.  
W pierwszym meczu brakło nam 
trochę szczęścia i przegraliśmy 
1:2 Ursusem, a w kolejnym me-
czu zagraliśmy ze świetnie wy-
szkoloną technicznie akademią 
Barcelony i mimo walki przegra-

liśmy 0:4 (warto odnotować, że 
Barca nie straciła bramki w turnie-
ju). W kolejnym spotkaniu zmie-
rzyliśmy się z drużyną KS Grom 
i mimo dobrej gry i mnóstwa sy-
tuacji nie udało nam się strzelić 
żadnej bramki. Po tym spotka-
niu przyszedł najlepszy mecz na-
szej ekipy w tym turnieju, poko-

naliśmy drużynę STF Champions 
4:1. W kolejnym meczu rywali-
zowaliśmy z Unią Skierniewice 
i z tego spotkania również wyszli-
śmy zwycięsko. W kolejnym spo-
tkaniu zmierzyliśmy się z drugą 
drużyną Ursusa, gdzie początek 
spotkania mieliśmy bardzo dobry 
prowadziliśmy 2:1, jednak w dru-
giej części tego spotkania prak-
tycznie każdy strzał przeciwnika 
lądował w siatce i skończyło się 
wysoką porażką. Potem przegrali-
śmy 0:1 z drużyną WBS Warsza-
wa. Po dwóch porażkach z rzędu 
chłopcy zagrali kolejne super spo-
tkanie w którym na koniec turnie-
ju pokonaliśmy Turbo Orły 4:1. 
Przede wszystkim z tego jestem 
bardzo zadowolony, że chłopcy po 
porażkach nie podłamali się – oce-
nił trener Mateusz Miazek.  ever

 Soccer Kids-2012: Franek lis, 
Janek Kwestarz, Janek pokora, 
oliwier osadowski, Krystian choj-
nacki, Antek Tomasik, Aleksander 
lebioda.

Piłka nożna | Turniej halowy – rocznik 2011

Blisko 150 dzieci zagrało w Soccer Kids Cup
Blisko 150 zawodników z rocz-

nika 2011 wystąpiło podczas 
dwóch dni rywalizacji w turnie-
jach Soccer Kids Cup, których 
organizatorem w Zdunach był 
Uczniowski Klub Sportowy Soc-
cer Kids Łowicz. W sobotę do 
rywalizacji przystąpiło siedem 
zespołów (grano system każdy  
z każdym), natomiast w niedziel-
nych rozgrywkach wystąpiło 
osiem zespołów (dwie grupy po 
4 drużyny oraz mecze półfinało-
we i finałowe w „Lidze Mistrzów” 
i „Lidze Europy”). 

W sobotnich starciach bar-
dzo dobrze spisali się podopiecz-
ni trenera Filipa Ziółkowskiego 
z Soccer Kids. Łowiczanie wy-
grali pierwsze dwa mecze w tur-
nieju z Unią Boryszew 2:0 oraz 
Różą Kutno 2:0. W trzecim mło-
dzi zawodnicy Soccer Kids zremi-
sowali z Football Academy Łódź 
Południe (szkółka byłego trenera 
Pelikana Grzegorza Wesołowskie-
go) 2:2, by w kolejnych meczach 
pokonać Widok Skierniewice 
(3:0) oraz Borutę Zgierz (2:1). W 
ostatnim meczu, który decydował 
o pierwszym miejscu w turnieju 
Soccer Kids pechowo przegrało, 
tracąc gola na 2:3 na minutę przed 

końcem z AF Widzew Brzeziny. 
Remis w tym meczu dawał dru-
żynie z Łowicza pierwsze miej-
sce, a przy porażce to drużyna z 
Brzezin świętowała zwycięstwo 
w turnieju. 

Najlepszym bramkarzem tur-
nieju został wybrany Nikodem 
Kostrzewa z drużyny UKS Soccer 
Kids Łowicz. 

W niedzielnych meczach Soc-
cer Kids świetnie spisało się 
w grupie, gdzie po trzech wygra-
nych z Błonianką I Błonie (3:1), 
Widokiem Skierniewice (2:0) 
oraz Unią Boryszew (2:1) zespół 
trenera Ziółkowskiego wygrał 
grupę A. 

W meczu półfinałowym Soc-
cer Kids długo prowadziło z Po-
gonią Grodzisk Mazowiecki 
1:0, by ostatecznie przegrać 1:3. 
W meczu o trzecie miejsce w „Li-
dze Mistrzów” łowiczanie zdołali 
wyrównać w samej końcówce stan 
rywalizacji na 2:2, by triumfować 
w konkursie rzutów karnych. 

W turnieju najlepsi okazali się 
zawodnicy Błonianki I Błonie, 
którzy wygrali w finale z Pogonią 
3:1. Błonianka I przegrała tylko 
jeden mecz w turnieju z gospoda-
rzami Soccer Kids. 

Trenerzy wszystkich zespołów 
zdecydowali, że najlepszym gol-
kiperem turnieju był Grzegorz 
Karda z Soccer Kids.

– Jesteśmy zadowoleni z orga-
nizacji turnieju, która na pewno 
nie jest łatwa. Tym bardziej jeśli 
mówimy tak naprawdę o dwu-
dniowej rywalizacji z 15 zespo-
łami i blisko 150 uczestnikami  
w wieku 8 lat. Każdy z zawodni-
ków, trenerów czy rodziców był 
zadowolony z naszego turnieju. 
Nie brakowało przede wszystkim 
frajdy związanej z grą, ponieważ 
każda drużyna rozegrała ponad 
75 minut, było wiele emocji w 
spotkaniach. Każdy z zawodni-
ków otrzymał pamiątkowy medal 

czy specjalną paczkę. Był to czas 
piłkarskich emocji i cieszymy się, 
że wszyscy wyjeżdżający z turnie-
ju z uśmiechami na twarzy opusz-
czali halę – podsumował Dawid 
Sut, prezes UKS Soccer Kids Ło-
wicz.   ever

 Soccer Kids, sobota: nikodem 
Kostrzewa – Jakub czaplarski, 
Tomasz wojciechowski, bartosz 
ciupa, nikodem plichta, hubert 
Jasiński, Alan Młynarski.
 Soccer Kids, niedziela: Grze-
gorz Karda – Franek Tomasik, 
Krystian Szkup, Szymon Gajda, 
igor Łukowski, patryk Kępka, igor 
rybus, Antek Siwiński, Albert Jan-
czak.

Soccer Kids 2012 po raz pierwszy zagrało w takim obiekcie sportowym.

Zespół Soccer Kids Łowicz zajął trzecie miejsce w lidze Mistrzów.
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Dart | 8. kolejka i ligi ŁSd

Remis z liderem
Nie udało się ekipie ŁKD Leg 

Łowicz wygrać awansem rozegra-
nego meczu 9. kolejki I ligi ŁSD, 
czyli Łódzkiego Stowarzyszenia 
Darta, ale zremisować z liderem 
rozgrywek, to też duży sukces.  
W poniedziałek, 11 lutego, Leg 
Łowicz zakończył wyjazdowe 
spotkanie z Vendettą Zgierz 7:7.

Bardzo dobrze poradzili so-
bie łowiczanie w meczu z Ven-
dettą, bo nie było łatwo rywali-
zować z czołową drużyną I ligi. 
Walka okazała się bardzo wyrów-
nana, a na wynik pracowało czte-
rech zawodników. Trzech spośród 
nich: Artur Siekierski, Jacek Ko-
cus i Marcin Wroński zdobyli po 2 
punkty, zaś Artur Wójcik wypra-
cował jeden. 

Do sukcesu drużyny tym razem 
nie przyczynił się kapitan, Sylwe-
ster Grzanka, który z powodu kon-
tuzji wspierał swój zespół jedynie 
mentalnie. – Chłopaki dali radę, 
mogli nawet wygrać, ale nie mie-
li dabla. Zagrali naprawdę bardzo 
fajny mecz – ocenił.

Obecnie Leg Łowicz znajduje 
się na trzeciej pozycji w klasyfi-
kacji generalnej rozgrywek, mając 
tylko jeden punkt straty do drugiej 
z kolei drużyny, Karolew Łódź. 

Łowiczanie mają jeszcze do ro-
zegrania zaległy mecz 8. kolejki  
z Czarnym Koniem Łódź, który 
ma duże szanse na zakończenie 
się ich zwycięstwem.  Gogo

 8. kolejka I ligi ŁSD: orły ozor-
ków – Karolew Łódź 5:9, Aztex 
Łódź – Autsajderzy Łódź 9:5, Ven-
detta Zgierz – diabol Team Łódź 
10:4 i czarny Koń Łódź – ŁKd 
leg Łowicz przełożony. Awansem 
mecz 9. kolejki I ligi ŁSD: ŁKd 
leg Łowicz – Vendetta Zgierz 7:7. 
Zaległy mecz 3. kolejki I ligi 
ŁSD: Karolew Łódź – Vendetta 
Zgierz 6:8. Zaległe mecze 6. ko-
lejki I ligi ŁSD: czarny Koń Łódź 
– Autsajderzy Łódź 8:6 i diabol 
Team Łódź – orły ozorków 2:12.

1. Vendetta Zgierz (1) 9 17 81-45

2. Karolew Łódź (3) 8 12 63-49

3. ŁKd leg Łowicz (2) 8 11 70-42

4. Aztex Łódź (4) 8   9 57-55

5. czarny Koń Łódź (5) 7   5 42-56

6. Autsajderzy Łódź (6) 8   4 49-63

7. orły ozorków (7) 8   4 50-62

8. diabol Team Łódź (8) 8   2 36-76

9. kolejka (2019.02.24): diabol 
Team Łódź – Autsajderzy Łódź, 
Karolew Łódź – czarny Koń Łódź  
i orły ozorków – Aztex Łódź.
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Piłka halowa | robkol V liga

Zacięta walka o awans
O ile awans do Robkol IV ligi 

Nieobliczalni Głowno mieli tak 
naprawdę już wcześniej, ponie-
waż wygrywają mecz za meczem, 
dalej toczy się walka o awans.  
W 8. kolejce działo się na parkie-
cie hali OSiR nr 2 wiele. 

W pierwszym meczu ZSCKR 
II Zduńska Dąbrowa uległa Czar-
nym Bednary 1:2, mimo, że do 
przerwy to ZSCKR II prowadzi-
ło 1:0. W drugiej połowie Czarni  
za sprawą Sebastiana Jarosińskie-
go oraz Dawida Kaczmarka zdo-
łali przechylić szalę zwycięstwa 
na swoją korzyść.

W pozostałych meczach pa-
dało wiele goli. W starciu Olim-
pii-Junior ze Startem Junior po-
dobnie jak w poprzednim meczu 
padł wynik 2:1, a lepsi okazali się 
gracze z Chąśna. Start-Junior pro-
wadził od 18. minuty 1:0 po golu 
Michała Maleska, lecz końcówka 
należała dla „Olimpiczyków” któ-
rzy w końcówce strzelili dwa gole 
(ich autorami byli Konrad Podraż-
ka oraz Jakub Gać) i wygrali spo-
tkanie rzutem na taśmę. 

Bardzo dobrze radzący sobie 
w ostatnim czasie Piotrtrans Blich 
Łowicz okazał się lepszy w najcie-
kawszym meczu kolejki od Sparty 
Piątek, zwyciężając 2:1. Gole Pa-
tryka Pająka i Kamila Górskiego 
zapewniły komplet punktów, a ze-
spół z Łowicza wyprzedził Spar-
tę w tabeli dzięki właśnie wygra-
nej w bezpośrednim meczu (obie 
drużyny mają na swoim koncie 18 
punktów). 

Nieobliczalni Głowno po raz 
kolejny udowodnili, że ich gra 
w V lidze nie interesuje. Zespół  

z Głowna rozgromił Ozolator Ło-
wicz aż 10:1, a łupem bramko-
wym podzielili się – Marcin Je-
zierski, Piotr Plichta (dwa gole), 
Damian Bednarski (trzy gole), 
Włodzimierz Olaszczyk, Mie-
czysław Chamera, Michał Sędzi-
kowski oraz Marcin Chwedczuk. 
Jedynego gola dla pokonanych 
strzelił w ostatniej minucie meczu 
Michał Perzyna. 

W ostatnim meczu tej serii 
spotkań Gas-Truck Łowicz uległ 
Komtransowi Bednary 3:6. Bo-
haterem meczu był Krystian 
Białas, który tego dnia aż czte-
rokrotnie pokonał bramkarza 
Gas-Trucku.  ever

8. kolejka XXVI edycji V ligi Ło-
LiF: 
 ZSCKR II Zduńska Dąbrowa – 
LKS Czarni Bednary 1:2 (1:0)
 GKS Olimpia-Junior Chąśno – 
LKS Start-Junior Złaków Boro-
wy 2:1 (0:0)
 Sparta Piątek – Piotrtrans 
Blich Łowicz 1:2 (0:0)
 Nieobliczalni Głowno – Izola-
tor Łowicz 10:1 (5:0)
 Gas-Truck Łowicz – Komtrans 
Bednary 3:6 (2:4)

Tabela:
1. nieobliczalni Głowno (1)  8  24  45-5

2. piotrtrans blich Łowicz (3)  8  18  27-11

3. Sparta piątek (2)  8  18  25-12

4. Komtrans bednary (4)  8  15  41-20

5. izolator Łowicz (5)  8  12  28-30

6. Start-Junior Złaków borowy (6)  8  12  17-23

7. lKS czarni bednary (7)  8    7  11-39

8. GKS olimpia-Junior chąśno (9)  7    6    8-23

9. ZScKr ii Zduńska dąbrowa (8)  7    3  10-27

10. Gas-Truck Łowicz (10)  8    1  15-36

Lekka atletyka | halowe Mp U18 i U20

Tomasz Wieteska 
piąty w Polsce

Swój największy sukces w do-
tychczasowej karierze lekkoatle-
tycznej odniósł Tomasz Wieteska. 
Zawodnik, reprezentujący klub 
UKS Błyskawica Domaniewice 
zajął 5. miejsce w Halowych Mi-
strzostwach Polski w konkursie 
skoku w dal z wynikiem 6,86 m. 

Podopieczny trenera Mieczy-
sława Szymajdy w sobotę, 9 lute-
go startował w hali Arena w To-
runiu w Halowych Mistrzostw 
Polski U18 i U20 w Lekkiej Atle-
tyce. 17-letni uczeń II Liceum 
Ogólnokształcącego im. Mikołaja 
Kopernika w Łowiczu zaprezen-
tował się w konkursie skoku w dal 
juniorów i z wynikiem 6.86 m o 3 
cm poprawił swój rekord życiowy.  
Wynik ten jest również nowym re-
kordem Ziemi Łowickiej. 

Piąte miejsce Wieteski jest naj-
lepszym wynikiem uzyskanym w 

Halowych Mistrzostwach Polski 
U-20 (kategoria juniorów). Do-
tychczas najlepszym osiągnię-
ciem w kategorii juniorów był 
awans do finału i zajęcie 6. miej-
sca w biegu na dystansie 600 me-
trów na Halowych Mistrzostwach 
Polski Juniorów w Warszawie  
w 1989 roku przez Witolda Ku-
cińskiego (Maraton Domaniewi-
ce) oraz 6. miejsce Angeliki Woź-
niak (Błyskawica Domaniewice) 
w konkursie pchnięcia kulą 4 kg 
w 2018 roku w Toruniu. 

Warto przypomnieć, że medali-
stami Mistrzostw Polski w katego-
rii juniorów młodszych (U18) byli: 
Weronika Kaźmierczak – skok 
wzwyż (złoto), Mariusz Woźniak  
– bieg na 60 metrów (złoto), Jakub 
Pająk – skok wzwyż (srebro) i An-
gelika Woźniak – pchnięcie kulą 
(srebro i złoto).  zł

Piłka siatkowa | druga runda  XX edycji SAM:

Nauczyciele już pewni 
mistrzostwa

Po 2. kolejce rundy finało-
wej nauczyciele z ekipy Łowic-
kiej Amatorskiej Grupy Siatków-
ki Awanturnik mogą być pewni 
mistrzowskiego tytułu. W piątek,  
8 lutego, siatkarze walczący o ty-
tuł mistrza Łowicza rozegrali czte-
ry spotkania, po których wiemy,  
że Awanturnicy już wygrają te-
goroczne zmagania. Nauczyciele 
pewnie pokonali UKS Korabkę I 
3:0. Awanturnicy zagrali w nieco 
osłabionym składzie, jednak oka-
zało się, że siatkarze Korabki za-
grali fatalnie. Poddali się prak-
tycznie bez walki, przegrywając 
kolejne partie  do 18, 17 i 14. 

Przed pojedynkiem Awantur-
nika szansę na mistrza ligi stra-
cili siatkarze z Retek. Solida eki-
pa LKS zagrała wyjątkowo słabo 
i przegrała z Mnichami z Południa 
Głowno 0:3. Pierwszą partię Mni-
chy wygrał do 6. co jest niespoty-
kanym wynikiem. W tym meczu  
najlepiej punktującym był Ceza-
ry Markus (Mnichy), który zdobył  
17 punktów i jest jednym z kandy-
datów do tytułu najlepiej punktu-
jącego zawodnika tego sezonu. 

10. kolejka XX edycji SAM –  
o miejsca 1-4:
 LKS Retki – Mnichy z Południa 
Głowno 0:3 (6:25, 24:26, 19:25)
Retki: piotr Głowacki 10, Marcin 
Głowacki 9, Mariusz Głowacki 4, 
paweł Koza 3, Tomasz ploch 2, 
Maciej Koza 1 i rafał Koza.

Mnichy: cezary Markus 17, piotr 
lewandowski 11 (4), rafał bogus 
7 (3), Kacper Arkitek 7 (2), Mateusz 
dąbrowski 7 (1), Adam Zieliński 5, 
patryk rajewski (l) i dominik Miś-
kiewicz.
MVP: rafał bogus (Mnichy).
 ŁAGS-Awanturnik Łowicz 
– UKS Korabka I Łowicz 3:0 
(25:18, 25:17, 25:14)
Awanturnik: bartłomiej pakowski 
15 (3), Maciej Kolos 8 (3), robert 
Kowalski 6, cezary dołowiec 5 (1), 
Tomasz piasecki 2, Zbigniew Ła-
ziński 1, dominik Kuś (l), wojciech 
Florczak i dariusz wróbel.
Korabka I: dawid pawlak 8, Łu-
kasz Kacpszak 5, Adam pietrzak 
4 (2), wojciech chondzyński 4 
(1), Mateusz woźniak 3 (1) i piotr 
rześny 3.
MVP: bartłomiej pakowski (Awan-
turnik).

1. ŁAGS-Awanturnik Łowicz (1) 4 12 12-1

2. lKS retki (2) 5   8   9-9

3. Mnichy z południa Głowno (3) 4   5   7-9

4. UKS Korabka i Łowicz (4) 5   2   6-14

W drugiej grupie cztery eki-
py walczą o miejsca 5-8. Tu 
największe szanse dawaliśmy 
siatkarzom z Korabki II i dobrze gra-
jącym ostatnio zawodnikom I LO.  
W piątkowy wieczór drużyna 
Chełmońskiego sprawiła niespo-
dziankę i pokonała Korabkę II 3:1.

W drugim meczu tej grupy 
zwycięstwo odniosła ekipa Dora 

Digital Łowicz, pokonując OSP 
Seligów 3:1. Strażacy są nadal bez 
wygranej, ale mają na koncie zdo-
bytego pierwszego seta. 

W piątek, 22 lutego zaplanowa-
ne są dwa zaległe mecze ligi, nato-
miast ostatnia kolejka rundy fina-
łowej zaplanowana jest na piątek, 
1 marca, w hali OSiR nr 2.  zł

10. kolejki XX edycji SAM –  
o miejsca 5-8:
 Dora Digital Łowicz – OSP 
Seligów 3:1 (25:16, 25:16, 24:26, 
25:21)
Dora: Marcin olejniczak 12 (4), 
Łukasz brzozowski 10 (1), Adam 
Gontarek 9 (2), bartłomiej Kwasek 
5 (4), Szymon całka 5, Jakub ci-
chal 5, Jakub Kukieła 3 (1), woj-
ciech Sokołowski 2 (1), Łukasz 
Kwiatkowski 1 i paweł Tomala.
OSP: Kamil bodek 9 (1), Łukasz 
Gąsecki 6 (1), damian Godos 5 
(1), dawid Kutermankiewicz 3, 
przemysław Godos 2, Marcin pie-
traszewski i Jakub Jakubczyk.
MVP: Marcin olejniczak (dora di-
gital).

 I LO Łowicz – UKS Korabka II 
Łowicz 3:1 (25:21, 20:25, 25:23, 
26:24)
I LO: dominik niedbałka 25 (2), 
Mateusz Guzek 10 (3), Kacper 
Kurczak 7, eryk Kukieła 6, Jakub 
Gawryszczak 5 (1), Szymon Kowal-
czyk 4, Jakub Kowalski (l) i Mikołaj 
Kurczak.
Korabka II: Jakub Zagórowicz 18 
(4), Filip Jałoszyński 16 (3), domi-
nik Zabost 6 (2), patryk Milczarek 
5 (1), Jakub Kosiorek 4, Mikołaj 
roguz i Maciej iwanow.
MVP: dominik niedbałka (i lo).

5. i lo Łowicz (6) 5 11 12-7

6. UKS Korabka ii Łowicz (5) 4   9 10-3

7. dora digital Łowicz (7) 5   7   9-10

8. oSp Seligów (8) 4   0   1-12

 Mecz 9. kolejki XX edycji SAM 
– o miejsca 1-4 (2019.02.22): 
Mnichy z południa – ŁAGS Awan-
turnik (pt., godz. 20.00)
 Mecz 9. kolejki XX edycji SAM 
– o miejsca 5-8 (2019.02.22): 
UKS Korabka ii – oSp Seligów (pt., 
godz. 20.00)

Siatkarze z Głowna zaskakująco łatwo pokonali lKS retki.

A
r

K
A

d
iU

S
Z 

 p
r

Zy
ży

c
K

i

Tomasz Wieteska w trakcie jednej z prób skoku w dal w Toruniu. 
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Short track | XXV ogólnopolska olimpiada Młodzieży

Łyżwiarze na Mistrzostwach Polski
W poszukiwaniu następców 

mistrza olimpijskiego Zbigniewa 
Bródki trener łyżwiarzy z UKS 
Błyskawica Domaniewice Mie-
czysław Szymajda zabrał swo-
ich podopiecznych na kolejne za-
wody, aby sprawdzić ich formę, 
po kilku treningach na lodowisku.  
Nasi reprezentanci mieli możli-
wość trenowania w Domaniewi-
cach na naturalnym lodzie, a także 
czasami mają zajęcia na lodowi-
sku w Łowiczu. 

W dniach 9-10 lutego w Kry-
nicy Zdrój odbyła się XXV Ogól-
nopolska Olimpiada Młodzieży 
w Short Tracku oraz Mistrzostwa 
Polski Juniorów w tej samej kon-

kurencji i właśnie w tej imprezie 
na starcie pojawiło się siedemna-
stu łyżwiarzy UKS Błyskawica 
Domaniewice. Podopieczni Mie-
czysława Szymajdy w łącznej kla-
syfikacji wywalczyli 33,75 pkt,  
co przełożyło się na 5. miejsce  
w klasyfikacji ośmiu biorących  
w zawodach klubów i czwarte 
wśród siedmiu województw. 

Najwyżej sklasyfikowanym 
zawodnikiem był Kacper Gra-
bowicz, który w wyścigu junio-
rów zajął 8. miejsca w wyścigach  
na 1000 metrów i 1500 metrów. 

Do klasyfikacji końcowej liczy-
ły się punkty zdobywane przez na-
stępujących zawodników: Patrycja 

Grzędzielewska, Julia Perzyńska, 
Agata Pawłowicz, Nikola Radzi-
kowska, Kacper Janasz, Wiktor 
Mroczkowski, Artur Pawłowicz, 
Paweł Siatkowski, Dominika 
Klimkiewicz, Maja Gajda, Julia 
Felczyńska, Agata Gajda, Kacper 
Grabowicz, Piotr Bagnowski, Ja-
kub Pająk, Sebastian Kmieć i Mi-
chał Bryszewski. 

– Występy zawodników były 
adekwatne do ich umiejętności, 
jak też do ich poziomu wytreno-
wania. Byłyby na pewno lepsze, 
gdybyśmy tak jak inne kluby, mie-
li lód na co dzień – podkreślił tre-
ner Mieczysław Szymajda.  zł

Lekka atletyka | 4. Trail Kamieńsk

Zbigniew Wojda na Górze Kamieńsk
Ponad 430 biegaczy ukoń-

czyło w niedzielę, 27 stycznia 4. 
Trail Kamieńsk, co jest nowym 
rekordem frekwencji tych zawo-
dów. Biegacze cały czas szukają 
nowych wyzwań i często w swo-
je szosowe starty wplatają jakieś 
górskie ultra maratony. Zawodni-
cy w tej imprezie mieli do wyboru 
dwie trasy wytyczone na terenach 
Góry Kamieńsk, której wysokość 
wynosi 386 m n.p.m. Wśród star-
tujących byli zarówno doświad-
czeni zawodnicy, jak i debiutanci, 
byli również stali bywalcy biegów 
organizowanych pod szyldem Tra-
il czy Ultra Kamieńsk. 

Na dystansie 30 kilometrów po-
jawiło się blisko 250 zawodników 

Najszybciej nową trasę pokonał 
Maurycy Oleksiewicz z Łodzi, je-
den ze stałych bywalców na im-
prezach organizowanych na Górze 
Kamieńsk. Zwycięzca dystans ok. 
30 km pokonał w czasie 2:06:06. 

Wśród Pań wygrała Małgorzata 
Rencz z miejscowości Orzesze, 
która uzyskała czas 2:46:11. 

W tym trudnym biegu pojawił 
się jedyny reprezentant Łowicza 
– Zbyszek Wojda, który pokazał 
dobrą góralską formę. Zawodnik, 
biegający w barwach Starzyńskie-
go Biega zajął 39. miejsce z re-
zultatem 2:44,59. Nie było tu po-
działu na kategorie wiekowe, ale 
patrząc na tabele wyników, pu-
dło byłoby pewne. Wszyscy, któ-
rzy wyprzedzili naszego doświad-
czonego zawodnika (1970 r.) byli 
młodsi. Takie biegi na pewno za-
owocują świetną formą w sezonie 
wiosennym na trasach maratonów 
i półmaratonów.  zł

Zbyszek Wojda na trasie biegu.
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Dart | oMŁ
Powiększa się 
przewaga Kocusa

Jacek Kocus powiększył swoją 
przewagę nad Sylwestrem Grzan-
ką w klasyfikacji generalnej OMŁ 
w dartcie 501 d.o. W piątkowym 
spotkaniu, rozgrywanym w ra-
mach 22. kolejki, Kocus został 
zwycięzcą, a nieobecność Grzan-
ki, zapewniła mu dodatkowe 20 
punktów przewagi. 

Długie zimowe wieczory są 
okazją do spotkań i spędzania ich 
w inny sposób niż przed telewi-
zorem. Turnieje rzutek cieszą się 
nadal sporym zainteresowaniem, 
choć czasami bierze w nich udział 
kilkunastu pasjonatów tej dyscy-
pliny. 8 lutego w rozgrywkach 
wzięło udział ośmiu zawodników, 
rywalizując w systemie „każdy  
z każdym”. Kolejne spotkanie  
15 lutego, w barze Maja.   Gogo

 22. turniej XX edycji OMŁ  
w darcie 501 d.o.: 

1. Jacek Kocus - ŁKd leg Łowicz (1) 360

2. Sylwester Grzanka - ŁKd leg Łowicz (2) 320

3. Michał Kryszkiewicz - ŁKd leg Łowicz (3) 230

4. Marcin wroński - ŁKd leg Łowicz (4) 170

5. Artur wójcik - ŁKd leg Łowicz (5) 168

6. paweł Adamczyk (6) 140

7. Łukasz burzyński (6) 136

8. Marcin wyszogrodzki (8) 102

9. Artur borowiec (9)   98

10. Marcin podrażka (10)   94

11. Mariusz Siekierski (11)   46

12. Artur Siekierski - ŁKd leg Łowicz (12)   30

13. Sebastian cichal (13)   20

14. przemysław Jankowski (14)   18

15. bogusław Zagawa (15)   16

16. bogdan Adamczyk (16)     8

17. dariusz dudziński (17)     6

18. Kamil Kozieł (18)     4 

      Tomasz Kromski (-)     4
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Piłka nożna | Mecz sparingowy

Pelikan 2008 aktywny
Gracze trenera Dawida Suta  

z MUKS Pelikan Łowicz z rocz-
nika 2008 rozegrali kolejny mecz 
kontrolny. Tym razem łowicza-
nie zmierzyli się w Warszawie na 
sztucznej nawierzchni przykrytej 
halą pneumatyczną z Widokiem 
Skierniewice.

W zespole z Łowicza wystą-
piło 15 zawodników podzielo-
nych na dwie drużyny. Każdy  
z zespołów rozegrał pełne 60 mi-
nutowe spotkanie Pierwszy mecz 

stał na wysokim poziomie, w któ-
rym obie drużyny konsekwent-
nie rozgrywały piłkę, rozgrywały 
swoje akcje krótkimi podaniami  
od bramki. 

W drugim ze spotkań gra nie 
była już możne prowadzona  
w tak szybkim tempie, ale nie bra-
kowało walki i ambicji zawodni-
ków obu drużyn. W obu meczach 
nie był liczony wynik rywaliza-
cji przez trenerów, a po meczach 
można stwierdzić, że w obu me-

czach lepsi okazali się zawodnicy 
ze Skierniewic.

– W obu spotkaniach przegra-
liśmy, ale trudno ocenić rozmia-
ry porażki ponieważ ani ja ani tre-
ner Widoku nie liczył wyniku. W 
tych meczach nie to było najważ-
niejsze. Jeżeli chodzi o same spo-
tkania to w pierwszym meczu li-
czyłem na więcej. W treningach 
w ostatnim czasie wyglądaliśmy 
lepiej. W meczu z Widokiem mie-
liśmy problemy z wysokim pres-
singiem rywali, a dodając jesz-
cze wąskie boisko trudno nam 
było wyjść krótkimi podaniami  
z własnej połowy przy rozegra-

niu. Kilka razy to się udało i te ak-
cje były bardzo dobre. Były do-
bre momenty, ale graliśmy słabo 
w obronie, w której zabrakło Szy-
mona Gawlika i Filipa Domińcza-
ka. Widok to bardzo mocny ze-
spół, my chcemy ich gonić i dla 
mnie ten mecz to dobry materiał 
do analizy. W drugim meczu rów-
nież przegraliśmy, chociaż mieli-
śmy wiele sytuacji które powinni-
śmy zamienić na gole. Obijaliśmy 
poprzeczki, słupki i licznik zdo-
bytych goli mógł być zdecydowa-
nie wyższy. Sporo goli straciliśmy 
przez kontrataki i złe ustawianie 
się w obronie oraz właśnie przy 
rozegraniu piłki. Dla zawodników 
to dobra lekcja z której trzeba wy-
ciągać wnioski – podsumował tre-
ner Dawid Sut.  ever

 Pelikan-2008 I: oliwier lesiak 
– Filip Miazek, patryk banaszczak 
– paweł płacheta, Antoni haczy-
kowski, witold Matusiak – eryk 
pietrzak. Pelikan-2008 II: Miłosz 
Kuciński – Filip Sikora, piotr Sobie-
ski – Kuba Koniutis, Artur boryna, 
Szymon Kucharek – przemysław 
Garstka oraz Szymon lebioda.Gracze Pelikana 2008 zagrali tym razem z widokiem Skierniewice.

Piłka nożna | Mecz sparingowy 

Zimny prysznic Pelikana 2004
Gracze trenera Pawła Kutkow-

skiego z MUKS Pelikan 2004 są 
po pierwszym zimowym meczu 
sparingowym. Łowiczanie zagrali 
na wyjeździe z Widokiem Skier-
niewice, przegrywając aż 0:11.

Zespół Pelikana od pierwszych 
minut starał się dotrzymywać kro-
ku zawodnikom Widoku, którzy 
należą do czołówki drużyn w wo-
jewództwie łódzkim, rywalizując 
na poziomie I ligi od kilku rund. 
Z biegiem czasu „Biało-Zielo-
nym” pozwalało na to coraz mniej 
argumentów, a przede wszystkim 
brakowało im sił. Widok był tego 
dnia bardzo dobrze dysponowa-
ny i do przerwy prowadził 3:0. Po 
przerwie mający problemy kondy-
cyjne Pelikan podłamał się stanem 
rzeczy i stracił kolejne osiem goli. 

– Trzeba tutaj przede wszyst-
kim zauważyć, że graliśmy z Wi-
dokiem-2004 Skierniewice, któ-
ry w naszym województwie jest 
jedną z czołowych drużyn. Jest 
to zespół, który zawsze bije się  

o pierwsze dwa-trzy czołowe 
miejsca w naszej I lidze woje-
wódzkiej i to było widać na bo-
isku. Póki mieliśmy siły to w mia-
rę w obronie było dobrze, ale po 
15-20 minutach widać było, jak  
z każdą minutą opadamy z sił, że 
jesteśmy na innym etapie przygo-
towań, że dopiero będziemy starto-
wać z przygotowaniami, a Widok 
chyba jest w ich trakcie. To prze-
łożyło się na różnice wytrzymało-
ściowe i kondycyjne, które zaczę-
ły się od 15-20 minuty. Ja wiem, 
że to był tylko sparing, ale po spa-
ringu zaznaczyłem moim zawod-
nikom, że w przyszłości oczeku-
ję większego zaangażowania, bez 
względu na to, czy to będzie spa-
ring, czy mecz ligowy o punkty. 
Wychodząc na boisko trzeba dać  
z siebie jak najwięcej, a moja dru-
żyna tego nie zrobiła. Przez pierw-
sze minuty było nieźle, ale gdy 
wpadła kolejna bramka, to głowy 
opadły w dół i całe zaangażowa-
nie i wola walki spadła. I to nie-

stety nie jest zadowalające. Bo to, 
że są braki kondycyjne i pewnych 
rzeczy brakuje, to ja mam jeszcze 
dwa miesiące na wypracowanie 
ich i na pewno to się uda zrobić. 
To, że nie wszystko się udawało, to 
byłem na to przygotowany, bo my 
tak naprawdę dopiero zaczynamy 
okres przygotowawczy i nie mia-
ło prawa być pewnych rzeczy. Ale 
zawsze musi być zaangażowanie  
i chęć pokazania się z jak najlep-
szej strony. Mam nadzieję, że moi 
zawodnicy wyciągną z tego wnio-
ski i wezmą sobie moje uwagi do 

serca – podsumował  trener Kut-
kowski.  ever

 MLKS Widok Skierniewice – 
MUKS Pelikan-2004 11:0 (3:0)
Pelikan-2004 Łowicz: piotr wło-
darczyk – Jakub oblicki, Jakub 
Milczarek, piotr Strycharski, Filip 
Marszałek – Mateusz Gozdowski, 
wiktor Matyjas – bartosz Tomasz-
kiewicz, bartosz wudkiewicz, 
Łukasz pięta – Antoni Knera. na 
zmianę wchodzili: Kacper Styszko, 
Mateusz Motyl, błażej Kozłowski  
i zawodnik testowany.

Zespół Pelikana 2004 wysoko przegrał z widokiem Skierniewice.

Szachy szybkie | Mistrzostwa Łowicza

Pasjonujący finał
Przez cztery tygodnie trwały w 

świetlicy Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Łowiczu Mistrzostwa Ło-
wicza w szachach szybkich w po-
pularnym „rapidzie” (tempo gry: 
P-10’+5”). System rozgrywek za-
kładał, że każdy z zawodników z 
czołówki rozegra po 15 partii co 
zmniejszy do minimum nierów-
ne kojarzenie przeciwników. Tym 
razem do rywalizacji stanęło 32 
szachistów, a ponieważ w turnieju 
liczebnie przeważały dzieci i mło-
dzież każdy z nich na uroczystym 
zakończeniu otrzymał szachową 
nagrodę rzeczową. Ostatecznie 
„majstrem” tego rodzaju szachów 
został Robert Chojnowski, który 
zgromadził na swoim koncie aż 
13 punktów. Tyle samo miał uczeń 
trenera Kacper Zakrzewicz, lecz 

nieco starszemu szachiście sprzy-
jał współczynnik Buchholtza i to 
„Totti” dołączył do grona zwy-
cięzców turniejów z roku 2019 (są 
tam już Norbert Jagura i Kacper 
Zakrzewicz) i w grudniu wystą-
pi w Turnieju Mistrzów. Trzecie 
miejsce zajął „mistrz remisów” 
Przemysław Łazarski zdobywając 
11 punktów. Najlepszym juniorem 
rozgrywek został Ernest Wolski z 
UKS „Pijarski KS” Łowicz, który 
zajął w klasyfikacji końcowej fe-
nomenalne 4 miejsce z 10 oczka-
mi. W klasyfikacji płci pięknej 
tryumfowała Magdalena Walczak 
reprezentująca na co dzień klub z 
Nieborowa. Po feriach, 8 marca o 
godz. 17.30 planowany jest 3-dnio-
wy turniej szachów szybkich na 
kategorie szachowe.   Fischer

Najlepsza trójka Mistrzostw Łowicza w rapidzie. od lewej: Kacper 
Zakrzewicz, robert chojnowski i przemysław Łazarski.
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Piłka halowa | Julomax ii liga

Jurny Gladiator Żychlin 
zdegradowany

Trzeci walkower oddała bez gry 
drużyna Jurny Gladiator Żychlin. 
Zgodnie z regulaminem rozgry-
wek drużyna z Żychlina została 
zdegradowana do III ligi, a tym 
razem punkty do ligowej tabeli 
bez gry dopisała sobie drużyna li-
dera Julomax II ligi czyli Błękit-
ni I Dmosin, którzy mają na sobie 
27 punktów. 

Wicelider tabeli Marbud Chą-
śno zremisował w derbowym 
pojedynku z Olimpią Chąśno 
2:2. Marbud objął prowadzenie 
po golu Sebastiana Lenarczyka  
w 8. minucie, ale Olimpia jesz-
cze przed przerwą po golu Seba-
stiana Witkowskiego doprowadzi-
ła do remisu. Po przerwie Rafał 
Sołtysiak wyprowadził „Olimpij-
czyków” na prowadzenie, ale wi-
celider błyskawicznie wyrównał  
za sprawą Lenarczyka. 

Dość łatwo przyszło zwycię-
stwo Dąbro Łowicz w meczu  
z Akacjową Team Dzierzgów. Dą-
bro już do przerwy prowadziło 3:0 
po dwóch golach Huberta Sobo-
lewskiego i jednym Daniela Flisa. 
Po przerwie czwartego gola strze-
lił Daniel Małek, a piątego Flis. 
Akacjową stać było tylko na jedną 
bramkę, którą w 18. minucie strze-
lił Paweł Osóbka. 

Ciekawie było w meczu Alca-
traz Przedmieście Łowicz z Błę-
kitnymi II Dmosin. Błękitni II 
prowadzili do przerwy po golu 
Macieja Borowskiego, ale Alca-
traz w tym sezonie ma bardzo 
skutecznego Krzysztofa Papu-
gę, który w drugiej odsłonie me-
czu odwrócił losy meczu i po jego 
dwóch trafieniach Alcatraz prowa-
dziło 2:1. Ekipa z Dmosina na mi-
nutę przed końcem doprowadziła 
do remisu dzięki bramce strzelo-
nej przez Mariusza Superę. 

Osiem goli strzelili zawod-
nicy RC Design Victorii Biela-
wy którzy rozbili KS Stefan Ło-
wicz 8:1! Po meczu, w którym 
padło aż dziewięć goli przyszło 
spotkanie zdecydowanie bardziej 
„defensywne” ponieważ FC Ła-
guszew wygrał z Drink Team 
Głowno skromnie 1:0. Z kolei  
w meczu Baumitu Łowicz z Su-
biektem Nieborów nie padł żaden 
gol! Obie drużyny podzieliły się 
punktami po bezbramkowym re-
misie.  ever

 Akacjowa Team Dzierzgów – 
Dąbro Łowicz 1:5 (0:3)
 Alcatraz Przedmieście Łowicz 
– Błękitni II Dmosin 2:2 (0:1) 
 KS Stefan Łowicz – RC Design 
Victoria Bielawy 1:8 (0:1); br.: Ja-
rosław Szymański (13) – Konrad 
wojciechowski 3 (6, 15, 21), prze-
mysław Grzegory 3 (18, 19, 24), 
Kamil rybus 2 (22, 23)  
 FC Łaguszew – Drink Team 
Głowno 1:0 (0:0)
 Olimpia Chąśno – Marbud 
Chąśno 2:2 (1:1)
 Baumit Łowicz – Subiekt Nie-
borów 0:0
 Błękitni I Dmosin – Jurny Gla-
diator Żychlin 5:0 (w.o.)

1. błękitni i dmosin 11 27 39-15 

2. Marbud chąśno 11 23 38-20 

3. błękitni ii dmosin      11 23 27-15 

4. olimpia chąśno 11 22 35-25 

5. Alcatraz przedmieście  11 21 38-25 

6. dąbro Łowicz   11 18 29-19 

7. Fc Łaguszew 11 18 24-22 

8. Subiekt nieborów 11 16 20-18 

9. Akacjowa Team dzierzgów 11 14 23-27 

10. Victoria bielawy 11 12 27-31 

11. baumit Łowicz 11 11 21-26 

12. drink Team Głowno 11 7 22-25 

13. KS Stefan Łowicz 11 4 9-45 

14. Jurny Gladiator żychlin 11 1 11-50
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PROGNOZA POGODY | 14.02.2019 – 20.02.2019

biUro MeTeoroloGicZne cUMUlUS

PROGNOZA BIOMETEOROLOGICZNA 
pogoda korzystnie wpływać będzie  
na nasze samopoczucie.

SYTUACJA SYNOPTYCZNA: pogodę 
kształtować będzie układ wyżowy. napływa 
cieplejsza masa powietrza polarno morskiego.

CZWARTEK – PIąTEK:
Zachmurzenie duże, okresami do 
umiarkowanego, bez opadów, ciepło. 
widzialność umiarkowana do dobrej,  
rano zamglenia, miejscami mgły. wiatr  
zachodni, słaby, okresami umiarkowany, 3-6 m/s.
Temp. max w dzień: + 7 st. c do + 9 st. c.
Temp. min w nocy: + 3 st. c do 0 st. c.

SOBOTA – NIEDZIELA:
Zachmurzenie duże, okresami do 
umiarkowanego, bez opadów, ciepło. 
widzialność umiarkowana do dobrej,  
rano zamglenia, miejscami mgły.
wiatr południowo-zachodni, słaby, 2-4 m/s.
Temp. max w dzień: + 10 st. c do + 12 st. c.
Temp. min w nocy: + 3 st. c do + 1 st. c.

PONIEDZIAŁEK – WTOREK – ŚRODA:
Zachmurzenie duże do umiarkowanego,  
bez opadów. widzialność umiarkowana  
do dobrej, rano zamglenia, miejscami mgły.
wiatr południowo-zachodni, słaby 
 i umiarkowany, 3-6 m/s.
Temp. max w dzień: + 9 st. c do + 11 st. c.
Temp. min w nocy: + 2 st. c do 0 st. c.
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Piłka nożna | V Turniej o puchar Gąbina

GKS Bedlno na turnieju 
halowym w Gąbinie

W niedzielę, 10 lutego, w hali 
sportowej Gimnazjum w Gąbinie 
odbył się V Turniej Halowej Piłki 
Nożnej o Puchar Burmistrza Mia-
sta i Gminy Gąbin. 

W turnieju wzięło udział aż  
15 ekip piłkarskich. Organizato-
rem turnieju był Klub Sportowy 
Unia Czermno oraz Burmistrz 
Miasta i Gminy Gąbin. Zespoły  
w turnieju zostały podzielone na 
trzy grupy: A, B i C.  Poziom gry 
był bardzo wysoki, a ze względu 
na dużą ilość drużyn, rozgrywki 
toczyły się od 9. rano, aż do 17. po 
południu. 

Po rozgrywkach grupowych, 
pierwsza drużyna z każdej gru-
py uzyskała bezpośredni awans 
do półfinału. Czwartą drużynę, 
która uzupełniła grono półfinali-
stów wyłoniły baraże pomiędzy 
drużynami z drugiego miejsca  
w grupach. Awans do finału wy-
walczyła Unia Czermno, Unia 
Iłów i Olimpia Oporów. Z bara-
ży awansowały ekipy Bimbrowni-
ków, DHL i Tłuchowii Tłuchowo. 

Po zaciętych meczach bara-
żowych awans wywalczyli Bim-
brownicy i to oni zagrali w półfi-
nale z Unią Iłów. Mecz zakończył 
się zwycięstwem Unii 3:2. Ten 
mecz był chyba najciekawszym 
spotkaniem w całym turnieju. 
Bimbrownicy prowadzili już 2:0, 
ale dali sobie wyrwać zwycięstwo 
w ostatnich sekundach meczu.  
W drugiej rozgrywce półfinałowej 
Unia Czermno pokonała Olimpię 
Oporów 5:0. Mecz o trzecie miej-
sce wygrali Bimbrownicy. 

W finale turnieju doszło do der-
bowego pojedynku dwóch Unii. 
Piąty raz z rzędu wygrała Unia 
Czermno. Ozdobą tego pojedyn-
ku były interwencje bramkarzy. 
Finał zakończył się wynikiem 3:0 
dla Czermna. 

Najlepszym bramkarzem tur-
nieju został Marek Wydra (Unia 
Czermno), który tylko raz wyj-
mował piłkę z siatki. Najlepszym 
strzelcem mianowane Łukasza 
Szczygielskiego (Bimbrownicy). 
Najlepszym zawodnikiem został 
Mateusz Struzik (Unia Iłów).  mr

Grupa A: Unia czermno, lwówian-
ka lwówek, błękitni Gąbin, Zorza 
Szczawin Kościelny, bimbrownicy
Grupa B: Unia iłów, Unia ii czerm-
no, Tłuchowia Tłuchowo, błyskawi-
ca lucień, nowe Grabie.
Grupa C: GKS bedlno, dhl, wisła 
Główina-Sobowo, Team Gostynin, 
olimpia oporów

Wyniki GKS Bedlno: 
 GKS Bedlno – Team Gostynin 
0:2
 Wisła Główina-Sobowo – GKS 
Bedlno 1:0
 DHL – GKS Bedlno 1:3
 Olimpia Oporów – GKS Bedlno 
2:1.

Skład drużyny GKS Bedlno: Ma-
ciek Jackowski, Marcin panek, Ma-
riusz Skierski, bartek baranowski, 
bartłomiej lewańczyk, Szymon 
wódka, brajan Kostrzewa, damian 
Michalski, Kamil Kowalczyk, Mate-
usz Giziński, Michal dylik.

Piłka nożna | Łódzka iV liga

Przegrana i zwycięstwo 
KS Kutno

Podopieczni Dominika Tom-
czaka mają za sobą pięć rozegra-
nych spotkań kontrolnych. Zanim 
przystąpią do rozgrywek w run-
dzie wiosennej IV łódzkiej ligi 
zagrają jeszcze sześć sparingów. 
Tymczasem dwa wyjazdowe spa-
ringi zespołu KS Sand-Bus Kut-
no odbyły się w sobotę 9 lutego, 
a ich rywalami byli: Andrespolia 
Wiśniowa Góra oraz Kujawiak 
Kowal. 

Poranny sobotni mecz KS Kut-
no przeciwko Andrespolii został 
rozegrany w Łodzi. Sparing ten 
nie ułożył się po myśli kutnian, 
którzy po pierwszej połowie prze-
grywali z rywalami 0:2. W drugiej 
połowie meczu udało się strze-
lić bramkę kontaktową, którą dla 
KS zdobył Brochocki, jednak nie 
zmieniło to triumfatorów spotka-
nia. Wygrana 2:1 przypadła An-
drespolii. 

Natomiast miejscem wieczor-
nego spotkania KS Kutno prze-
ciwko Kujawiakowi Kowal był 
Włocławek. W tym spotkaniu 
ze zwycięstwa cieszyli się pod-
opieczni trenera Dominika Tom-

czaka, którzy pokonali Kujawia-
ka Kowal (kujawsko-pomorska IV 
liga) wynikiem 2:1. Rezultat me-
czu ustalono w pierwszej połowie 
meczu, żadna z drużyn nie doło-
żyła więcej goli. Autorami dwóch 
bramek dla KS Kutno byli: Adam 
Pokorski i zawodnik testowany.  

W niedzielę, 17 lutego, piłkarze 
KS Sand-Bus Kutno udadzą się 
do Warszawy, aby zgrać dwa me-
cze kontrolne z Unią.  mr  

 Andrespolia Wiśniowa Góra – 
KS Sand-Bus Kutno 2:1 (2:0)
KS Sand-Bus: reszka, domań-
ski, Maryniak, Kowalczyk, zawod-
nik testowany, wielgus, cichacki, 
Marcioch, błażejczyk, brochocki, 
Miarka, pięciu zawodników testo-
wanych. Trener: dominik Tomczak 

 Kujawiak Kowal – KS Sand-
-Bus Kutno 1:2 (1:2)
KS Sand-Bus: Sobczak, Kaczor, 
igor Sobczak, padzik, Jakubowski, 
Krzymieniewski, A. pokorski, wój-
cik, Motylewski, Sokołowicz, Zie-
lonka, dwóch zawodników testo-
wanych. Trener: dominik Tomczak.

Uczestnicy Finału Wojewódzkiego Mini Siatkówki w Łodzi. reprezentacja chłopców Szkoły podstawowej nr 2 w żychlinie (pierwsi z prawej) zajęła 
czwarte miejsce w finale wojewódzkim mini siatkówki chłopców w ramach igrzysk dzieci 2019.
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Sport szkolny | Finał wojewódzki w Mini Siatkówce chłopców Szkół podstawowych

Siatkarze SP 2 Żychlin
poza podium

W środę, 6 lutego, w hali 
XLVII Liceum Ogólnokształcące-
go w Łodzi rozegrano Finał Wo-
jewódzki Igrzysk Dzieci w mini 
siatkówce chłopców. Chłopcy 
ze Szkoły Podstawowej Nr 2  
w Żychlinie znaleźli się w gro-
nie sześciu najlepszych szkół wo-
jewództwa łódzkiego. Reprezen-
tacje tych szkół jako zwycięzcy 
turniejów półfinałowych, zakwa-
lifikowały się do wojewódzkich 
rozgrywek finałowych: SP Nr 13  
Tomaszów Mazowiecki, SP Nr 1  
Bełchatów, SP Nr 56 Łódź,  
SP Nr 4 Ozorków, SP Nr 6  Zduń-
ska Wola i SP Nr 2 Żychlin.

W wyniku losowania zespo-
ły zostały podzielone na 2 grupy,  
w których rozegrano po trzy spo-
tkania systemem „każdy z każ-
dym”. W następnej fazie roz-
grywek rozegrano dwa mecze: 
o trzecie miejsce (A2 – B2)  
i o pierwsze miejsce (A1 – B1). 

Reprezentacja chłopców Szko-
ły Podstawowej Nr 2 w Żychli-

nie wygrała jeden mecz grupowy,  
w spotkaniu o trzecie miejsce ule-
gła SP Nr 4 z Ozorkowa 1:2. Zwy-
cięzcą turnieju została Szkoła 
Podstawowa Nr 56 z  Łodzi, któ-
ra w Głuchołazach będzie broni-
ła tytułu Mistrza Polski zdobytego  
w ubiegłym 2018 roku.  mr 

Skład reprezentacji chłopców 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Ży-
chlinie: Ziemowit Michalak, patryk 
czubiński, Szymon Kotecki, Jakub 
Mrowicki, Szymon ratajczyk, Kac-
per drążkiewicz, Kacper chomic-
ki, Aleksander Furman  i Marcin 
Jagniątkowski. opiekun: Jacek 
Filiński

Wyniki chłopców:
Grupa B:
 SP Nr 2 Żychlin – SP Nr 1 Beł-
chatów 2:1 
 SP Nr 2 Żychlin – SP Nr 13 To-
maszów Maz. 0:2 
 SP Nr 13 Tomaszów Maz. – SP 
Nr 1 Bełchatów 2:0 

Grupa A:
 SP Nr 4 Ozorków – SP Nr 6 
Zduńska Wola 2:0 
 SP Nr 56 Łódź – SP Nr 4 Ozor-
ków 2:0 
 SP Nr 6 Zduńska Wola – SP Nr 
56 Łódź 0:2 

 Mecz o III miejsce: SP Nr 2 Ży-
chlin – SP Nr 4 Ozorków 1:2

 Finał: SP Nr 56 Łódź  – SP Nr 
13 Tomaszów Maz. 2:0

Kolejność końcowa:
1. Szkoła podstawowa nr 56 Łódź

2. Szkoła podstawowa nr 13 Tomaszów Mazowiecki

3. Szkoła podstawowa nr 4 ozorków

4. Szkoła Podstawowa Nr 2 Żychlin

5. Szkoła podstawowa nr 1 bełchatów

    Sp 6 Zduńska wola

Mecz z żychlińskiej „Dwójki” podczas finału województwa łódzkiego  
w mini siatkówce chłopców.
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Sport szybowcowy | plebiscyt lotniczy

Łukasz Wójcik nagrodzony 
Błękitnym Cumulusem

Łukasz Wójcik, Mistrz Euro-
py i Wicemistrz Świata w szy-
bownictwie otrzymał statuetkę  
Błękitnego Cumulusa w Między-
narodowym Plebiscycie na Naj-
popularniejszego Sportowca Lot-
niczego Cumulusy 2018. 

Plebiscyt o międzynarodowym 
charakterze, który odbył się już 
po raz czwarty, jest bardzo bliski 
kutnowskiemu pilotowi, bowiem  
w 2015 roku został jego zwycięz-
cą i otrzymał statuetkę Złotego 
Cumulusa. Od 18 do 31 stycznia 
2019 sympatycy lotnictwa mogli 
głosować na piętnastu finalistów. 
Wcześniej odbywało się głosowa-

nie na portalu organizatora. Inter-
nauci wskazywali swoich fawory-
tów w kilku różnych kategoriach, 
m.in. pilot sportowy, grupy akro-
batyczne i pilot pokazowy. 

Aktualna nagrodę – Błękitne-
go Cumulusa 2018, Łukasz Wój-
cik odebrał w sobotę, 2 lutego,  
w Gdyni, podczas uroczystej Gali 
Finałowej w Hotelu Courtyard by 
Marriott Gdynia Waterfront.  mr 

Osiągnięcia Łukasza Wójcika  
w 2018 roku:
 i miejsce w Międzynarodowych 
Zawodach Szybowcowych „pribi-
na cup 2018” – nitra (Słowacja);

 ii miejsce w Kwalifikacjach do Fi-
nału Mistrzostw Świata Grand prix 
– Kielce;

 iii miejsce w 43. Szybowcowych 
Mistrzostwach polski – Stalowa 
wola, Turbia.

Kutnowski szybownik Łukasz Wójcik otrzymał w Gdyni statuetkę 
błękitnego cumulusa w plebiscycie lotniczym cumulusy 2018.
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Sport
KALENDARZ
IMPREZ 
SPORTOWYCH

Z

Piłkarze halowi
GKS Bedlno
walczyli o Puchar Gąbina. str. 31

Siatkarze SP 2 Żychlin
na czwartym miejscu
w finale wojewódzkim. str. 31

SOBOTA, 16 LUTEGO:
 9.00 – Sala sportowa Sp nr 6 
w Kutnie; 13. kolejka Ekstrakla-
sy Kobiet KALS; 9.00: Liderki 
Szczawin – ZS Żychlin/ALO 
Kutno; 10.00: Liderki Szczawin 
– Akademia Siatkówki Żychlin; 
11.00: Hurt-Pap Kutno – ZS Ży-
chlin/ALO Kutno; 12.00: GDS 
Strzelce – Akademia Siatkówki 
Żychlin;
 13.00-16.00 – hala sportowa 
oSir nr 1 w Łowiczu, ul. Jana 
pawła ii 3; 10. kolejka Zina III ligi 
Łowickiej Ligi Futsalu;
 14.00 – Sala Sp nr 6 w Kutnie; 
12. kolejka II Ligi Mężczyzn 
KALS; 14.00: Akademia Siat-
kówki Żychlin – Nekoma Kutno; 
15.00: Grodzka Łęczyca – Aka-
demia Siatkówki Żychlin;

NIEDZIELA, 17 LUTEGO:
 12.00 – warszawa; Mecz spa-
ringowy: Unia Warszawa – KS 
Sand-Bus Kutno;
 12.30-15.30 – hala oSir nr 1  
w Łowiczu, ul. Jana pawła ii 3; 10. 
kolejka XXVI edycji Zina III ligi 
Łowickiej Ligi Futsalu;

 14.00 – warszawa; Mecz spa-
ringowy: Unia Warszawa – KS 
Sand-Bus Kutno.

Kolarstwo
Kutno na trasie  
wyścigu 
kolarskiego

Międzynarodowy Wyścig Ko-
larski „Solidarności” i Olimpij-
czyków to polski etapowy wy-
ścig kolarski rozgrywany od 1990 
roku. Zaliczany jest do polskiego 
cyklu ProLiga i kontynentalnego 
cyklu UCI Europe Tour. Od 2015 
roku posiada kategorię UCI 2.2. 
W wyścigu startują polskie gru-
py kolarskie oraz grupy zagranicz-
ne z dywizji UCI Continental Te-
ams. Organizatorem wyścigu jest 
NSZZ „Solidarność” Regionu 
Łódzkiego przy współpracy z To-
warzystwem Olimpijczyków Pol-
skich oraz władzami miast, przez 
które przejeżdża wyścig. 

Wyścig odbywa się pod patro-
natem Polskiego Komitetu Olim-
pijskiego. Wyścig odbędzie się  
w dniach 2-6 lipca 2019. Jednym 
z punktów trasy tegorocznego wy-
ścigu kolarskiego będzie Kutno. 
Miasto róż powróci na mapę trasy 
po dwuletniej przerwie i podobnie 
jak w 2016 roku – zakończy drugi 
etap wyścigu.

O sprawie poinformował na 
Twitterze dziennikarz sportowy 
Mateusz Dudek.  opr. mr

Sport szkolny | półfinał Mistrzostw powiatu w piłce Koszykowej dziewcząt i chłopców

SP2 Żychlin i SP Grabów w półfinałach
We wtorek, 5 lutego, w hali 

sportowej Zespołu Szkół Nr 1 
w Żychlinie rozegrano Półfinał 
Mistrzostw Powiatu w Piłce Ko-
szykowej Chłopców i Dziew-
cząt w ramach Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej (rocznik 2003, 
2004, 2005) oraz Igrzysk Dzie-
ci (rocznik 2006,2007). Organi-
zatorem zawodów był MOSiR 
Kutno oraz Szkoła Podstawowa 
Nr 2 w Żychlinie. Udział w nich 
wzięły: Szkoła Podstawowa Nr 2  
w Żychlinie i Szkoła Podstawowa  
w Grabowie. 

Zwycięskie zespoły będą re-
prezentować Gminę Żychlin na 
zawodach powiatowych. Wśród 
dziewcząt będą to: SP 2 w Ży-
chlinie (drużyna dziewcząt rocz-
nik 2006, 2007) oraz SP w Gra-
bowie (drużyna dziewcząt rocznik 
2003, 2004, 2005). W rozgryw-
kach chłopców wystąpią: drużyna 
rocznika 2006, 2007 oraz drużyna 
rocznika 2003, 2004, 2005 – re-
prezentanci SP 2 w Żychlinie. mr

WYNIKI:
CHŁOPCY:
 Rocznik 2006, 2007: Sp nr 2 
w żychlinie – Sp w Grabowie 32:8
 Rocznik 2003, 2004, 2005: 
Sp nr 2 w żychlinie – Sp w Grabo-
wie 21:10

DZIEWCZęTA:
 Rocznik 2006, 2007: Sp nr 2 
w żychlinie – Sp w Grabowie 24:6
 Rocznik 2003, 2004, 2005: 
Sp nr 2 w żychlinie – Sp w Grabo-
wie 10:24

SKŁADY DRUŻYN:
CHŁOPCY
Rocznik 2006, 2007:

 SP2 Żychlin: patryk czubiński, 
Aleksander Furman, Ziemowit 
Michalak, Marcin Jagniątkowski, 
Kacper chomicki, Jakub Mrowicki, 
Szymon ratajczyk, Szymon Kotec-
ki, Kacper drążkiewicz, Szymon 

olejnicki. opiekun: Jacek Filiński.
 SP Grabów: Jakub ludwiczak, 
patryk Szczepaniak, brajan Ka-
miński, Antoni Kowalczyk, piotr 
Gostyński, Kacper Szczepaniak, 
Mateusz Frankiewicz, Jakub Kostu-

siak, Krystian Melcher, Antoni Kar-
czewski, piotr włodarczyk. opie-
kun: włodzimierz dziedzic. 
Rocznik 2003, 2004, 2005: 
 SP2 Żychlin: bartłomiej Ła-
cheta, Filip lewandowski, Jakub 

Król, Mateusz Maltański, Jakub 
Jarota, Adam Andrzejczyk, wiktor 
Głuszcz, bartosz ratajczyk. opie-
kun: Jacek Filiński.
 SP Grabów: bartosz piwowarski, 
igor Ślęzak, Jakub wojdecki, Filip 
Kostusiak, patryk Kubicki, Szymon 
nowotniak, Szymon pietrzak, bła-
żej plewa, wojciech dudkiewicz. 
opiekun: włodzimierz dziedzic.

DZIEWCZęTA
Rocznik 2006,2007:
 SP2 Żychlin: Małgorzata babec-
ka, Gabrysia pawlikowska, Marty-
na lewandowska, Aleksandra po-
pławska, weronika Jakubowska, 
Sylwia Kaczmarek, Julia Suder, 
olga ranachowska, weronika 
Jóźwiak, Amelia białecka, wikto-
ria czubińska, Agnieszka Jarosik. 
opiekun: Jolanta Kapes, Joanna 
Florczak.
 SP Grabów: Amelia Stępka, iza 
lewandowska, Zuzanna węglew-
ska, natalia Gajewska, Julia Kanto-
rek, Amelia Urbańska, Angelika woj-
decka, Klaudia Maciejewska, natalia 
kępińska, Amelia dutkowska. opie-
kun: włodzimierz dziedzic.
Rocznik 2003, 2004, 2005:
 SP 2 Żychlin: ida Kalinowska, 
Kinga Garstka, Aleksandra Mazurek, 
Julia Kunicka, oliwia Materek, do-
minika Krulikowska, Julia Morawiec, 
Kinga Kunikowska, Zuzanna boniń-
ska, Alicja ranachowska. opiekun: 
Jolanta Kapes, Joanna Florczak.
 SP Grabów: Martyna orzechow-
ska, nikola pawlata, oliwia Jaros, 
Katarzyna Krygier, Małgorzata 
obrębska, ewelina dorosz, Kinga 
Ślepecka, Zuzanna Szymczak, we-
ronika lasota, Aleksandra Gostyń-
ska, Zuzanna wróblewska. opie-
kun: włodzimierz dziedzic.

Reprezentacje dziewcząt rocznika 2003, 2004, 2005: Sp nr 2 w żychlinie oraz Sp w Grabowie.

Reprezentacje chłopców rocznika 2003, 2004, 2005: Sp nr 2 w żychlinie oraz Sp w Grabowie.

Reprezentacje dziewcząt rocznika 2006, 2007: Szkoły podstawowej nr 2 w żychlinie oraz Szkoły podstawowej w Grabowie.

Reprezentacje chłopców rocznika 2006, 2007: Sp nr 2 w żychlinie oraz Sp w Grabowie.
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